
JULIE POLANECKÁ
ATELIÉR HLAVÁČEK-ČENĚK-MINAROVIČ

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ 2
2023/2024

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

GALERIE NA GOTHARDU
PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE





JULIE POLANECKÁ
ATELIÉR HLAVÁČEK-ČENĚK-MINAROVIČ

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ 2
2023/2024

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

STUDIE
PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE



20 100m

GALERIE NA GOTHARDU

Julie Polanecká | ATSBP

Hořice, české maloměsto s velkou sochařskou tradicí. Deset minut chůze z náměstí 
a člověk se ocitne v přírodě. Sochařský park je místo klidu, sochy sedí v trávě a já si 
sednu k nim. Z vrchu Gothard vidím věž kostela, která mi připomíná, že jsem stále v 
Hořicích. 
Snažím se místu naslouchat. Jaká má být nová galerie? Kam ji umístit tak, aby park 
doplnila, pomohla mu, vnesla do něj život, ale neublížila mu?

Snažím se nahlížet na celý sochařský park jako 

celek, v návaznosti na územní plán města rozšiřuji 

sochařský park až ke Smetanovým sadům a 

navrhuji jemné krajinářské změny. 

Pro zlepšení prostupnosti doplňuji do parku příčné 

cestičky po vrstevnicích a pro zlepšení vizuální 

návaznosti na město i napříč parkem rozrušuji 

bariéry, které tvoří keře či vzrostlejší dřeviny.

V rámci návrhu se zabývám 

i revitalizací území při fotbalovém stadionu, který 

se nachází na vrchu Gothard vedle hřbitova. Mým 

cílem bylo nefunkční území zvelebit 

a doplnit ho o nové funkce. Současné parkoviště 

zmenšuji a na zbytku plochy navrhuji výsadbu 

nových stromů, mezi kterou se nachází nové 

dětské hřiště, hřiště na petang a pumptrack.

Současná galerie plastik již není schopna sloužit 

svému účelu. Novou galerii umisťuji do jižní části 

parku pod vrchol kopce Gothard. Na tomto 

místě ještě ve 20. století stál vyhlášený hostinec 

Barandov s oblíbenou tančírnou. Na tradici tohoto 

místa navazuji a znovu ho oživuji.

Na toto místo umisťuji přízemní horizontální hmotu 

o délce 110 m a šířce 8,7 m. Na zvoleném místě 

hmota není bariérou, která by bránila prostupnosti 

parkem, ze svého místa na park shlíží a zároveň 

ho završuje. 

Galerie má jedno nadzemní a dvě podzemní 

podlaží. Nadzemní podlaží je lehce vykonzolované, 

aby hmota působila odlehčeně a jakoby 

nad parkem levitovala. Mým cílem bylo, aby 

se v celé budově dala vnímat délka domu, 

při západní fasádě se tak dům dá projít z jednoho 

konce na druhý, skleněné dveře zároveň umožňují 

průhledy napříč celým domem. 

Hlavní výstavní prostor je dvoupodlažní. Podzemní 

podlaží galerie je osvětleno štěrbinou, kterou 

vytváří jedna z bočních zdí, která je vyosená. 1.NP 

je osvětleno světlíky, které se nacházejí 

při zdech a dopadající světlo se od stěn odráží a 

rozptyluje ho. Výstavní prostor ústí do kavárny, 

nejživějšího prostoru celé budovy.Galerii doplňuji o 

dva multifunkční sály pro workshopy, besedy 

či promítání. Doplňkové akce by do galerie mohly 

přilákat nejen turisty, ale především místní. 

Díky tomu je v galerii příjemné světlo, které 

návštěvníka neoslňuje, ale napomáhá mu vnímat 

plasticitu soch. Galerijní prostor ústí do kavárny, 

jako nejživějšího prostoru celé budovy. 

GSEducationalVersion

G
SE

du
ca

tio
na

lV
er

si
on







Reagovat a naslouchat místu.

Zachovat tradici a kouzlo místa.

Místo doplnit, vnést do něj život, ale neublížit mu.

obraz místa koncept

součást parku

GSEducationalVersion

vykonzolování - odlehčení hmoty

přízemní budova - netvoří bariéru
a respektuje vizuální kontakt 
s městem

horizontalita



GSEducationalVersion

mokřadní střecha

denní světlo

udržitelnost

depozitář

multifunkční sál/workshopy

výstavní 
prostory

kavárna

vstup

menší sál/kino

funkční schéma

GSEducationalVersion

konstrukční schéma

BILANCE STAVBY

HPP :         2 278 m2
ČPP:       1 950 m2

výstavní prostory:      700 m2

kavárna:       109 m2
multifunkční sál (workshopy):     90 m2
menší kinosál:      56 m2
depozitář:       340 m2

počet nadzemních podlaží:      1
počet podzemních podlaží:     2

beton z lokálního kameniva

Mokřadní střecha s kořenovou čističkou umožňuje čistit odpadní vodu budovy 
a znovu ji využívat, budova je tak šetrnější k životnímu prostředí a zároveň 
soběstačnější.
Beton z lokálního kameniva snižuje uhlíkovou stopu při stavbě budovy.



Půdorys 1.NP
1 multifunkční sál (workshopy) 2 zázemí zaměstnanců  3 vstupní prostor  
4 kancelář   5  kavárna   6 výstavní sál

1.8 9m

GSEducationalVersion

1 2 3
4

5 6



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Půdorys 2.PP
1  technická místnost  2  technická místnost  3  depozitář

Půdorys 1.PP
1  kinosál  2  šatna  3  hygienické zázemí  4  sklad  5  výstavní sál  6  sklad

1.8 9m

1.8 9m

1 2 3

1 2
3

4

5

6



2.4 12m

GSEducationalVersion

podélný řez



1.8 9m
příčný řez

GSEducationalVersion

GSEducationalVersio

n

výstavní sál 1.PP



vstupní prostor předprostor kavárny



2.4 12m

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

2.4 12m

pohled východní

pohled západní











JULIE POLANECKÁ
ATELIÉR HLAVÁČEK-ČENĚK-MINAROVIČ

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ 2
2023/2024

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

DOKUMENTACE
PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE





FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

A.
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



OBSAH 

AA..11..  IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE                  2  

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ                    2 

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI                  2 

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE          2 

AA..22  ČČLLEENNĚĚNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  NNAA  OOBBJJEEKKTTYY  AA  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  AA  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÁÁ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ    2  

AA..33  SSEEZZNNAAMM  VVSSTTUUPPNNÍÍCCHH  PPOODDKKLLAADDŮŮ                2  

 

 

 



2 

AA..11..  IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  
 
A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ 
Název stavby: Galerie na Gothardu 
Účel stavby: galerie  
Místo stavby: Gothard, Hořice v Podkrkonoší 
Předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení 
 
A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 
Stavebník: České vysoké učení technické v Praze 
Adresa: Thákurova 9, 166 34, Praha 6, Dejvice  
 
A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
Zpracovatel projektové dokumentace: Julie Polanecká 
Adresa: K Dubinám 7, 147 00, Praha 4 
Email: polanjul@cvut.cz 
 
Vedoucí práce:  doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. 

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D. 
Ing. arch. Tomáš Minarovič 

 
Konzultanti: 
Architektonicko-stavební řešení  Ing. Miloš Rehberger, Ph.D. 
Stavebně konstrukční řešení  doc. Ing. Karel Lorenz, Csc. 
Požárně bezpečnostní řešení  doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 
Technika prostředí staveb  doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D. 
Návrh interiéru    doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. 

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D. 
Ing. arch. Tomáš Minarovič 

Realizace staveb   Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 
 
AA..22..  ČČLLEENNĚĚNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  NNAA  OOBBJJEEKKTTYY  AA  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  AA  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÁÁ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  

SO 01 hrubé terénní úpravy 

SO 02 geotermální vrty – tepelné čerpadlo 

SO 03  galerie 

SO 04 přípojka vodovod 

SO 05 přípojka kanalizace 

SO 06 přípojka elektro 

SO 07 chodník 

SO 08 komunikace 

SO 09 čisté TU  
 
AA..33..  SSEEZZNNAAMM  VVSSTTUUPPNNÍÍCCHH  PPOODDKKLLAADDŮŮ  

Fotodokumentace území 
Mapové podklady území 
Inženýrsko-geologické údaje o daném území 
Obecně platné předpisy, vyhlášky, normy 
Vlastní architektonická studie 
Technické listy výrobců 





FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

B.
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



OBSAH 

BB..11..  PPOOPPIISS  ÚÚZZEEMMÍÍ  SSTTAAVVBBYY                2 – 5 

BB..22..  CCEELLKKOOVVÝÝ  PPOOPPIISS  SSTTAAVVBBYY                5 – 9     

B.2.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY 

B.2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

B.2.3. CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

B.2.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

B.2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

B.2.6. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 

B.2.7. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

B.2.8. ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 

B.2.9. ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA 

B.2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY A PROSTŘEDÍ 

B.2.11. OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

BB..33..  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  NNAA  TTEECCHHNNIICCKKOOUU  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU          9 – 10    

BB..44..  DDOOPPRRAAVVNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ                  10  

BB..55..  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  VVEEGGEETTAACCEE  AA  SSOOUUVVIISSEEJJÍÍCCÍÍCCHH  TTEERRÉÉNNNNÍÍCCHH  ÚÚPPRRAAVV      10 – 11    

BB..66..  PPOOPPIISS  VVLLIIVVUU  SSTTAAVVBBYY  NNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  AA  JJEEHHOO  OOCCHHRRAANNAA    11  

BB..77..  OOCCHHRRAANNAA  OOBBYYVVAATTEELLSSTTVVAA                11  

BB..88..  ZZÁÁSSAADDYY  OORRGGAANNIIZZAACCEE  VVÝÝSSTTAAVVBBYY              11  

BB..99..  CCEELLKKOOVVÉÉ  VVOODDOOHHOOSSPPOODDÁÁŘŘSSKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ            11 – 12    

  

 



2

BB..11..  PPOOPPIISS  ÚÚZZEEMMÍÍ  SSTTAAVVBBYY  
  
a) CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU, ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ, NEZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ, 
SOULAD NAVRHOVANÉ STAVBY S CHARAKTEREM ÚZEMÍ, DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ 
Stavba galerie se nachází v Hořicích v Podkrkonoší v sochařském parku na kopci Gothard. Na tomto území stojí 
galerie plastik, která již není schopna plnit technické požadavky. Tato galerie proto bude zbourána a nahradí ji 
nová navrhovaná galerie. Nová galerie bude usazena východně od místa původní galerie poblíž místa bývalého 
hostince Barandov, po kterém na místě zbyla kamenná podezdívka. Terén sochařského parku je svažitý, stoupá 
směrem ze západu na východ. Nová galerie bude usazena výše v kopci než stávající galerie.  
 
b) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM NEBO REGULAČNÍM PLÁNEM NEBO VEŘEJNOPRÁVNÍ 
SMLOUVOU ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ NAHRAZUJÍCÍ NEBO ÚZEMNÍM SOUHLASEM 

  
  
Sochařský park je v územním plánu vyčleněn jako Plochy veřejných prostranství specifické – sochařský park. 
Nový územní plán počítá s rozšířením sochařského parku až ke Smetanovým sadům v místě současných 
zahrádek. Plocha po bývalém hostinci je označena jako plocha občanského vybavení – komerční zařízení malá a 
střední. Stávající galerie je označena jako plocha občanského vybavení. Tato plocha bude v rámci návrhu 
přesunuta, ale její účel zůstane beze změn. Návrh je v souladu s územním plánem. Využití ploch přilehlých území 
jsou především plochy veřejných prostranství – veřejná zeleň (Smetanovy sady), tělovýchovná a sportovní 
zařízení (sokolovna, stadion), hřbitov, plochy zeleně – soukromá a vyhrazená, a plochy bydlení. Novostavba patří 
do kategorie 7. PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ. 
 
ZASTAVĚNOST 
Plocha zastavěná 794 m2 

Celková HPP  2618 m2 

 
Bakalářská práce se zabývá pouze řešením budovy galerie plastik a nejbližších přilehlých prostranství.  
 
c) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, V PŘÍPADĚ STAVEBNÍCH ÚPRAV 
PODMIŇUJÍCÍCH ZMĚNU UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Stavební záměr nezahrnuje změnu v užívání stavby. 
 
d) INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA 
VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 

3

Stavba v sochařském parku Gothard vyžaduje výjimku z všeobecných požadavků na využití území. V rámci 
bakalářské práce nebyly pro řešené území a stavební záměry vydány žádné výjimky. 
 
e) INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY 
ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
V rámci bakalářské práce nebyla vydána žádná závazná stanoviska. 
 
f) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH VÝZKUMŮ A ROZBORŮ – GOELOGICKÝ PRŮZKUM, HYDRO-
GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ-HISTORICKÝ PRŮZKUM 
Za účelem zpracování dokumentace nebyl proveden žádný průzkum či rozbor území. Pro návrh stavby a zjištění 
geologických podmínek území bylo využito údajů z inženýrskogeologických vrtů č. č. 730184 a č.726476. Dle 
vrtu č. 726476 byla stanovena hladina podzemní vody v hloubce -19,5 m. Přesné složení půdy viz. Půdní profily.  
 

č.726476  

 
 
 
 
 
 



4

č. 730184   

 

g) OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
Objekt se nenachází v oblasti památkové zóna, ale v jeho blízkosti se nacházejí chráněné památky jako například 
kostel sv. Gotharda, vstupní portál nového hřbitova, Riegrův obelisk či sochy v sochařském parku. Výstavba se 
dotkne pouze soch v parku, některé budou po dobu výstavby přesunuty a ochráněny. Jedná se o jednotky soch. 
Jiná ochranná pásma ani omezení se v okolí nenachází. 
 
h) OCHRANA VZHLEDEM K ZÁPAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. 
Území se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. Hladina podzemní vody je v hloubce -19,5 m  
pod terénem. 
 
i) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY 
ÚZEMÍ 
Stavba zasáhne do jihovýchodní části sochařského parku, který je ohraničen ulicemi Gothardská a Gothard. 
Vjezd na staveniště je navržen z ulice Gothardská. Zábory budou provedeny pouze na území sochařského parku, 
kvůli napojení objektu na technickou infrastrukturu dojde k dočasnému záboru ulic Gothardská a Gothard. 
Veškeré zábory budou dostatečně označeny. Během výstavby nebudou překročeny žádné hygienické limity a 
bude respektována blízkost hřbitova. Výstavba výrazně nezmění odtokové poměry území. Dešťová voda bude 
akumulována a následně použita pro zalévání intenzivní zelené střechy.  
 
j) POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 
V sochařském parku se nachází současná galerie plastik, která je určena k demolici. K demolici je také určen 
kamenný sokl, který je pozůstatkem bývalého hostince. V území se nacházejí vzrostlé dřeviny, z nichž bude 
většina patřičně ochráněna. Náletové a drobné dřeviny kolem území stávající galerie jsou určeny k pokácení a 
likvidaci. V parku budou provedeny další krajinářské úpravy za účelem zlepšení prostupnosti a vizuální návaznosti 
na město. Krajinářské úpravy v celém parku nejsou předmětem bakalářské práce. 
 
k) POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO 
POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 
Sochařský park není součástí zemědělského půdního fondu ani neleží na pozemku určeném k plnění funkce lesa. 
Není nutno žádat o vyjmutí. 
 
l) ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU, MOŽNOST BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU K BUDOVĚ 
Přístup do objektu zajišťuje nová cesta, které vede podél celé východní strany objektu. Cesta na severní straně 
navazuje na asfaltovou cestu napříč parkem Gothard a na jižní straně se napojuje na ulici Gothardská. Z této 
cesty jsou navrženy všechny vstupy do objektu. Všechny vstupy do objektu jsou ve výškové úrovni cesty a jsou 

5

řešeny bezprahově. Bezbariérový vstup umožňují všechny vchody. Vertikální pohyb v objektu zajišťují dva osobní 
výtahy a jeden nákladní. 
  
Výstavba nezmění stávající dopravní infrastrukturu. Parkování pro galerii bude řešeno na území u stadionu, kde 
se parkoviště již nachází. Území projde revitalizací a parkoviště doplní parkové plochy s pumptrackem a dětským 
hřištěm. Dopravní obslužnost objektu a přímé zásobování je umožněno z ulice Gothardská při jižním líci budovy.  
 
Do objektu je navržena vodovodní, kanalizační a elektrická přípojka. Vodovodní přípojka vede z ulice Gothardská, 
elektrická přípojka z ulice Gothard, a kanalizační přípojka bude napojena na kanalizační stoku u stávající galerie, 
která se nachází západně od navrhovaného objektu. Plynová přípojka není zřízena. 
  
m) VĚCNÉ ČASOVÉ VAZBY STAVBY PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 
Řešení není předmětem bakalářské práce. 
 
n) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ 
Navrhovaný objekt galerie se nachází na území ohraničeném ulicemi Gothard a Gothardská. Stavba bude 
prováděna na parcelách 2215/1, 2215/2, 2213, 2202. 
Všechny parcely se nacházejí v katastrálním území Hořice v Podkrkonoší (okres Jičín); 645168. 
 
o) SEZNAM POZEMNKŮ PODLE KATASTRU NEMOVISTOSTÍ, NA KTERÝCH VZNIKNE OCHRANNÉ NEBO 
BEZPEČNOSTÍ PÁSMO 
V rámci výstavby nevznikne na žádném pozemku žádné ochranné či bezpečnostní pásmo.  
  
  
BB..22..  CCEELLKKOOVVÝÝ  PPOOPPIISS  SSTTAAVVBBYY  
  
BB..22..11..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA  SSTTAAVVBBYY  
a) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY, U ZMĚNY STAVBY ÚDAJE O JEJICH SOUČASNÉM 
STAVU, ZÁVĚRY STAVEBNĚ TECHNICKÉHO, PŘÍPADNĚ STAVEBNĚ HISTORICKÉHO PRŮZKUMU A 
VÝSLEDEK STATICKÉHO POSOUZENÍ NOSNÝCH KONSTRUKCÍ 
Řešený objekt je novostavba galerie. Žádné závěry z výše uvedených nebyly v rámci bakalářské práce 
provedeny. 
 
b) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Navrženým objektem je stavba s kulturním využitím – galerie, která je doplněna o kavárnu a dva multifunkční sály.  
Výstavní sál se nachází v 1.NP a 1.PP, technické zázemí galerie a depozitář se nacházejí v 2.PP.  
 
c) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA 
Stavba je trvalého charakteru, dočasnou stavbou je pouze zařízení staveniště. 
 
d) INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA 
STAVBY A TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 
 
e) INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY 
ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
V rámci bakalářské práce nebyla vydána žádná závazná stanoviska dotčených orgánů. 
  
  



6

f) OCHRANA STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
Není součástí bakalářské práce. 
 
g) NAVRHOVANÉ PARAMETRY STAVBY – ZASTAVĚNÁ PLOCHA, OBESTAVĚNÝ PROSTOR, UŽITNÁ PLOCHA, 
POČET FUNKČNÍCH JEDNOTEK, JEJICH VELIKOST APOD. 
kapacita stavby 

plocha zastavěná  794 m2 

obestavěný prostor  12 200 m3 

HPP    2 618 m2 

  užitná plocha   2 170 m2 

 
Funkční jednotky 
 Výstavní prostory  1x 
 Multifunkční sál   2x 

Kavárna    1x 
Depozitář    1x 

 
h) ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY – POTŘEBY A SPOTŘEBY MÉDIÍ A HMOT, HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU 
VODOU, CELKOVÉ PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ APOD. 
Navrhovaná budova má energetický štítek B. Dešťová voda je akumulována v akumulační nádrži a znovu 
využívána pro zavlažování intenzivní ploché střechy. Podrobněji viz. D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB. 
 
i) ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY – ČASOVÉ ÚDAJE O REALIZACI STAVBY, ČLENĚNÍ NA ETAPY 
Není řešeno v rámci bakalářské práce. 
 
j) ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY 
Není řešeno v rámci bakalářské práce. 
  
BB..22..22..  CCEELLKKOOVVÉÉ  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÉÉ  AA  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
a) URBANISMUS – ÚZEMNÍ REGULACE, KOMPOZICE PROSTOROVÉHO ŘEŠENÍ 
Řešeným objektem je novostavba galerie plastik v sochařském parku na kopci Gothard v Hořicích v Podkrkonoší. 
Nová galerie nahradí stávající galerii plastik ze 70. let 20. století, která již není schopna plnit technické požadavky. 
Novostavba je usazena do jihovýchodní části parku, pod vrchol Gothard. Na tomto místě galerie završuje cestu 
parkem, a přestože je 110 m dlouhá, není bariérou. Nový objekt galerie je navržen s pokorou k sochařskému 
parku, jeho cílem je park doplnit a respektovat měřítko Hořic. Galerie je navržena na místě bývalého hostince 
Barandov, místo tak oživuje a zachovává jeho tradici. 
V samotném parku jsou provedeny zásahy krajinářského charakteru. Za účelem lepší prostupnosti jsou v parku 
navrženy cestičky po vrstevnicích propojující všechny části parku s příčnou cestou vedoucí od Smetanových 
sadů až na vrchol k stadionu a k hřbitovu.   
Sochařský park je v závislosti na novém regulačním plánu rozšířen o stávající plochu zahrádek až  
k Smetanovým sadům. V regulačním plánu je toto území označeno jako plocha sochařského parku.  
Součástí architektonické studie je také revitalizace území při stadionu, které bude parkově upraveno a doplněno 
o dětské hřiště a pumptrack. Parkoviště u stadionu zároveň bude sloužit i pro potřeby galerie. 
 
b) ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
Hmotovým konceptem návrhu je horizontalita a kontrast délky k malé šířce objektu. Do terénu je usazena 
horizontální hmota o rozměrech 110 x 9,285 m o jednom nadzemním a dvou podzemních podlažích. Hmota je 
nad terén lehce vykonzolována, aby působila odlehčeně. Cílem návrhu bylo respektovat park a nezabírat mnoho 
prostoru, který by mohl sloužit sochám. Proto má objekt pouze jedno nadzemní podlaží. Objekt je usazen  

7

terénu tak vysoko, aby z nejvyššího místa vrchu Gothard bylo přes galerii vidět do daleka a galerie nepůsobila 
jako bariéra. Dlouhá plochá střecha je navržena jako zelená intenzivní, díky čemuž více splyne s parkem. 
Fasády jsou z pohledového pigmentovaného betonu v světlehnědém odstínu připomínajícím dřevo. Díky tomu 
galerie zapadá do přírodního prostředí parku a mezi pískovcové sochy. Fasáda dodává objektu výraz jedné 
kompaktní hmoty, kterou prosvětlují pouze tři okenní otvory na východní a západní fasádě. Okenní otvory 
prosvětlují prostory vstupu, kavárny a multifunkčního sálu v 1.NP. Výstavní prostory jsou osvětleny pouze 
zenitálním osvětlením ze světlíků podél stěn. Výstavní sál v podzemí je osvětlen pomocí štěrbiny, kterou vytváří 
jedna z bočních zdí, která je vyosená. V 1.PP se nachází zázemí pro návštěvníky, a ještě jeden multifunkční sál.  
V druhém podzemním podlaží se nacházejí prostory zajišťující technický chod galerie a velký depozitář.   
Konceptem domu je jeho délka, kterou je možno vnímat i v interiéru. Při západní fasádě je možno projít domem 
z jednoho konce na druhý, průhledy napříč domem umožňují skleněné dveře s nadsvětlíky. Prostory zázemí jsou 
situovány do buněk uprostřed dispozic, které je možno z obou stran obejít, popřípadě je k nim z jedné strany 
připojeno schodiště.  
  
BB..22..33..  CCEELLKKOOVVÉÉ  PPRROOVVOOZZNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ,,  TTEECCHHNNOOLLOOGGIIEE  VVÝÝRROOBBYY  
Nejedná se o výrobní objekt. 
Navrhovaným objektem je galerie plastik s doplňkovými funkcemi, které mají za cíl nabídnout novou občanskou 
vybavenost obyvatelům Hořic. Má dvě podzemní a jedno nadzemní podlaží. Výstavní prostory se nacházejí v 1PP 
a 1NP. V 1NP se nachází také veřejná kavárna a multifunkční sál pro workshopy či přednášky. Multifunkční sál a 
kavárna mohou fungovat nezávisle na galerii, kavárna je celoročně veřejně přístupná. Dostatečně široká cesta 
vedle galerie může v létě rozšířit prostory kavárny a může být využita pro společenské akce. Druhý menší 
multifunkční sál se nachází v 1PP vedle zázemí pro návštěvníky. Hygienické zázemí je společné pro návštěvníky  
v celé budově, je přístupné po hlavním schodišti a výtahem. 
Místnosti pro technické zařízení budovy jsou umístěny v 2PP, kde je také velký depozitář pro celou galerii. 
Vertikální komunikaci zajišťují dva osobní výtahy a jeden nákladní.  
 
BB..22..44..  BBEEZZBBAARRIIÉÉRROOVVÉÉ  UUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  
Celý objekt je řešen bezbariérově. Všechny interiérové i exteriérové dveře jsou řešeny jako bezprahové. Všechny 
komunikace jsou dimenzovány s dostatečným prostorem pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 
Vertikální komunikace v objektu je zajištěna dvěma výtahy Schindler 5500 s kabinou o rozměrech  
1800 x 2100 mm. Všechna schodiště v objektu mají maximální sklo 28 % a výšku stupně do 160 mm. Prostory 
jsou navrženy v souladu s vyhláškou č.398/2009 Sb. 
 
BB..22..55..  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTT  PPŘŘII  UUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  
Všechny konstrukce jsou navrženy tak, aby po celou dobu užívání byla zachována jejich stálost a celistvost. 
Veškeré rozvody a elektroinstalace jsou navrženy tak, aby nedošlo k poranění osob. Požárně bezpečnostní řešení 
je detailněji rozpracováno v části, viz. D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ. K zachování bezpečnosti je 
nutno provádět pravidelné revize alespoň jednou za každé dva roky. Tato kontrola se vztahuje na technické 
zázemí domu.  
 
BB..22..66..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA  OOBBJJEEKKTTUU  
ZÁKLADY 
Z důvodu svažitého terénu je dům navržen na základové desce tloušťky 500 mm. Základová spára je v hloubce -
8,660 m Hladina spodní vody je v hloubce 19,5 m 
 
SVISLÉ KONSTRUKCE 
Konstrukční systém objektu je stěnový. Obvodové stěny v podzemních i nadzemním podlaží mají tloušťku  
300 mm. Vnitřní dělící konstrukce jsou z většiny taktéž monolitické železobetonové, mají tloušťky od 180 mm 



8

do 250 mm (výtahové šachty). Tyto konstrukce objekt ztužují. Dílčí dělící konstrukce jsou vyzděné 
z vápenopískových tvárnic, v zázemí pro zaměstnance a návštěvníky je využito sádrokartonových příček. Celý 
dům je na délku 110 m rozdělen do tří dilatačních úseků.  
 
VODOROVNÉ KONSTRUKCE 
Vodorovné nosné konstrukce jsou navrženy jako jednosměrně pnuté železobetonové desky o tloušťce 220 mm. 
Desky jsou pnuty na rozměr budovy 6,925 m v podzemních podlažích, a 8,645 m v nadzemním podlaží. 2.PP má 
konstrukční výšku 3,6 m, 1.PP 4,4m a 1.NP 4,62m. Část střešní desky o rozměrech 8,52 m x 2,53 m nad 
vstupem je řešena pomocí Isokorb Schock T s tloušťkou izolantu 80 mm.  
 
SCHODIŠTĚ 
Schodiště jsou řešena jako prefabrikovaná železobetonová, jsou kročejově oddilatována.  
 
PODHLEDOVÉ KONSTRUKCE 
Podhledové konstrukce jsou použity pouze v rámci „buněk“, kde se nachází zázemí zaměstnanců, kavárna a 
hygienické zázemí pro návštěvníky. Jedná se o sádrokartonové podhledy, kterými jsou vedeny technické 
instalace TZB, především rozvody vzduchotechniky. V buňce recepce je využito panelů Panbeton. 
 
OBVODOVÝ PLÁŠŤ 
Obvodový plášť je zateplen polystyrenem EPS tloušťky 220 mm. Povrch obvodového pláště tvoří monolitické 
betonové stěny ve světlehnědém odstínu s reliéfem dřeva. 
 
POVRCHOVÉ ÚPRAVY KONSTRUKCÍ 
Železobetonové stěny jsou v celém objektu ponechány jako pohledové. Povrchová úprava zděných konstrukcí a 
SDK příček je betonová stěrka, místy je na sádrokartonových příčkách využito panelů Panbeton. 
Zámečnické prvky jsou řešeny jako dubová madla, v únikových cestách se jedná o lakované zábradlí z ocelových 
profilů jekl. 
Podrobný popis skladeb stěn a skladeb podlah je uveden v části D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ. 
 
STŘEŠNÍ PLÁŠŤ 
Střecha nad celým objektem je nepochozí a je navržena jako intenzivní zelená. Podrobnější popis skladby viz. 
D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ. 
 
VÝPLNĚ OTVORŮ 
Rámy oken a prosklených dveří jsou hliníkové v odstínu RAL 9023. Interiérové dveře jsou dřevěné v odstínu RAL 
7035. Podrobný popis otvorů viz. D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ. 
 
BB..22..77..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÝÝCCHH  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  
Vytápění objektu je zajištěno pomocí aktivovaného betonu ve stropech mezi 2PP a 1PP, a 1PP a 1NP. Zdrojem 
tepla je tepelné čerpadlo země-voda, které získává teplo z 6 hlubinných vrtů pod objektem a v okolí objektu. 
Záložním zdrojem je elektrický kotel. V letních měsících je možno pomocí tepelného čerpadla i chladit. Rychlejší 
změně teploty může pomoci i vytápění/chlazení pomocí vzduchotechniky. 
 
Vodovodní přípojka je přivedena z ulice Gothardská do technické místnosti v 2PP, vodoměrná soustava je 
umístěna v šachtě na okraji pozemku. Teplá voda není ohřívána centrálně, je využito lokálního ohřevu vody 
pomocí průtokových ohřívačů. Zásobník teplé vody je navržen pouze pro kavárnu.  
 
Dešťová voda je akumulována a znovu využita pro zavlažování intenzivní zelené střechy. Pro případ přeplnění 
nádrže je zřízen bezpečnostní přepad s napojením na kanalizaci.  
 

9

Větrání celého objektu je nucené a je zajištěno pomocí vzduchotechnické jednotky umístěné v 2PP. Větrání je pro 
každé podlaží navrženo jako rovnotlaké. Chráněné únikové cesty jsou větrány nuceně pomocí ventilátorů.  
Podrobnější popis technologických zařízení viz D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB. 
  
BB..22..88..  ZZÁÁSSAADDYY  PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍHHOO  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
Objekt je rozdělen do 11 požárních úseků, které jsou od sebe rozděleny požárně dělícími konstrukcemi. 
V objektu jsou navrženy dvě chráněné únikové cesty typu B vedoucí z 2PP na veřejné prostranství v 1NP. Obě 
únikové cesty jsou větrány nuceně pomocí ventilátoru, který přivádí vzduch v 2PP, vzduch je odváděn 
samočinným světlíkem ve střeše. V budově se nacházejí vnitřní požární hydranty, které jsou napojeny na zdroj 
vody. V ulici Gothardská se nachází venkovní požární hydrant. Nástupní plocha pro IZS nemusí být zřízena. 
Požárně bezpečnostní řešení je detailněji rozpracováno v části, viz. D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ. 
  
BB..22..99..  ÚÚSSPPOORRAA  EENNEERRGGIIEE  AA  TTEEPPEELLNNÁÁ  OOCCHHRRAANNAA  
Konstrukce jsou navrženy v souladu s normovými požadavky na prostup tepla. Energetický štítek budovy je B. 
Jako zdroj tepla je navrženo tepelné čerpadlo zdroj-voda. Následné vytápění a chlazení budovy probíhá pomocí 
aktivovaného betonu. Prosklené plochy jsou stíněny žaluziemi, které zabrání přehřívání. Dešťová voda je 
akumulována a znovu využita pro závlahu intenzivní zelené střechy. Podrobný popis ztrát a klasifikace obálky 
budovy je uveden v části viz D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB. 
  
BB..22..1100..  HHYYGGIIEENNIICCKKÉÉ  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  SSTTAAVVBBYY  AA  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  
Výstavba ani provoz stavby nebude mít negativní dopady na životní prostředí. Celá budova je odvětrána pomocí 
vzduchotechnické jednotky, která se nachází v druhém podzemním podlaží.  
Objekt je zásobován pitnou vodou z vodovodního řadu v ulici Gothardská. Odvod splaškové vody je pomocí 
kanalizační přípojky sveden do kanalizační stoky. Objekt využívá kombinaci denního a umělého osvětlení, což se 
váže na specifika galerijního provozu. V letních měsících je možno teplotu budovy snížit pomocí žaluzií jako 
vnějších stínících prvků, a chlazením pomocí aktivovaného betonu či vzduchotechniky.  
  
BB..22..1111..  OOCCHHRRAANNAA  SSTTAAVVBBYY  PPŘŘEEDD  NNEEGGAATTIIVVNNÍÍMMII  ÚÚČČIINNKKYY  VVNNĚĚJJŠŠÍÍHHOO  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  
a) OCHRANA PŘED PRONIKÁNÍM RADONU Z PODLOŽÍ 
Měření radonu nebylo na řešeném území provedeno.  
 
b) OCHRANA PŘED BLUDNÝMI PROUDY 
Stavba se nenachází v území s bludnými proudy.  
 
c) OCHRANA PŘED TECHNICKOU SEIZMICITOU 
Stavba se nenachází v seizmicky aktivní oblasti. 
 
d) OCHRANA PŘED HLUKEM 
V okolí se nenachází žádný významný zdroj hluku. 
 
e) PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 
Stavba se nenachází v záplavové oblasti. 
 
f) OCHRANA PŘED OSTATNÍMI ÚČINKY – VLIVEM PODDOLOVÁNÍ, VÝSKYTEM METANU APOD. 
Není řešeno v rámci bakalářské práce. 
 
BB..33..  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  NNAA  TTEECCHHNNIICCKKOOUU  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRUU  
a) NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
Objekt je napojen na veřejný vodovodní, kanalizační a elektrický řad. Vodovodní přípojka vede z ulice 
Gothardská, elektrická přípojka z ulice Gothard a kanalizační přípojka bude napojena na kanalizační stoku  

10

u stávající galerie, která se nachází západně o navrhovaného objektu. Napojení na technickou infrastrukturu 
splňuje podmínky ČSN a taktéž podmínky dle správců a majitelů sítí. Podrobnější popis napojení na technickou 
infrastrukturu viz. D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB. 
 
b) PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY, DÉLKY 
vodovodní přípojka DN 80  99,9 m 
kanalizační přípojka DN 125  70,8 m 
elektrická přípojka   10,885 m 
  
BB..44..  DDOOPPRRAAVVNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
a) POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ VČETNĚ BEZBARIÉROVÝCH OPATŘENÍ PRO PŘÍSTUPNOST A UŽÍVÁNÍ 
STAVBY OSOBAMI SE SNÍŽENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 
Poblíž objektu se v ulicích Gohardská a Gothard nachází automobilová komunikace. Komunikace je klidná, 
místního charakteru. Parkování automobilů bude zřízeno u stadionu, popřípadě v ulici mezi stadionem a 
hřbitovem, obě místa dostupná z ulice Gothard. U stadionu budou zřízena stání pro cyklisty. Nově zřízená 
přístupová cesta ke galerii je bezbariérová, vstupy do objektu jsou řešeny bezprahově. Na parkovišti u stadionu 
budou 3 vyhrazená stání pro držitele průkazu ZTP.  
 
b) NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 
Ulicí Gothardská a Gothard prochází automobilová komunikace, která kopec Gothard obsluhuje. Z této 
komunikace bude galerie zásobována.  
 
c) DOPRAVA V KLIDU 
Parkovací stání jsou zřízena u stadionu, kde se již nachází parkoviště pro stadion a hřbitov. Stávající parkoviště 
bude zmenšeno, protože je v současné době předimenzováno a kapacity nejsou využity. Při potřebě navýšení 
parkovacích stání by se další stání zřídila v ulici Gothard mezi hřbitovem a stadionem. 
Výpočet počtu parkovací stání dle ČSN 73 6110, tabulka č. 34 
Galerie, muzeum  1 parkovací stání/50 m2 pro veřejnost   27 parkovacích stání 
Hřbitov    1 parkovací stání/1000 m2    11 parkovací stání 
Stadion    1 parkovací stání/15 diváků   20 parkovacích stání 
 
Celkem je potřeba 58 parkovacích míst, návrh počítá se 45 parkovacími místy u stadionu. Zbylá potřebná místa 
jsou zřízena v ulici Gothard mezi stadionem a hřbitovem. Pro počet parkovacích stání 58 jsou 3 místa vyhrazena 
pro držitele průkazu ZTP či ZTP/P. 
 
d) PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ CESTY 
V rámci návrhu je vytvořena nová mlatová cesta pro pěší, která vede podél celé východní fasády galerie z ulice 
Gothardská k asfaltové cestě uprostřed parku Gothard. V rámci krajinářských úprav parku budou dále vytvořeny 
cestičky zlepšující prostupnost napříč parkem. Krajinářské úpravy celého parku nejsou předmětem bakalářské 
práce. Další pěší ani cyklistické cesty nejsou vytvořeny. 
  
BB..55..  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  VVEEGGEETTAACCEE  AA  SSOOUUVVIISSEEJJÍÍCCÍÍCCHH  TTEERRÉÉNNNNÍÍCCHH  ÚÚPPRRAAVV  
a) TERÉNNÍ ÚPRAVY 
Dům je usazen do svažitého terénu. Po celé východní straně domu, kde povede mlatová přístupová cesta, bude 
terén srovnán do jedné výškové úrovně ve výšce ±0,000 m, která odpovídá 342 m.n.m. Na jižní straně, kde bude 
největší terénní rozdíl mezi původním terénem a výškovou úrovní ±0,000 m bude terén dosypán, aby byl přechod 
mezi úrovněmi co nejplynulejší. K čistým terénním úpravám bude použita dříve vytěžená ornice. 
 
 
 



10

u stávající galerie, která se nachází západně o navrhovaného objektu. Napojení na technickou infrastrukturu 
splňuje podmínky ČSN a taktéž podmínky dle správců a majitelů sítí. Podrobnější popis napojení na technickou 
infrastrukturu viz. D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB. 
 
b) PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY, DÉLKY 
vodovodní přípojka DN 80  99,9 m 
kanalizační přípojka DN 125  70,8 m 
elektrická přípojka   10,885 m 
  
BB..44..  DDOOPPRRAAVVNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
a) POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ VČETNĚ BEZBARIÉROVÝCH OPATŘENÍ PRO PŘÍSTUPNOST A UŽÍVÁNÍ 
STAVBY OSOBAMI SE SNÍŽENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 
Poblíž objektu se v ulicích Gohardská a Gothard nachází automobilová komunikace. Komunikace je klidná, 
místního charakteru. Parkování automobilů bude zřízeno u stadionu, popřípadě v ulici mezi stadionem a 
hřbitovem, obě místa dostupná z ulice Gothard. U stadionu budou zřízena stání pro cyklisty. Nově zřízená 
přístupová cesta ke galerii je bezbariérová, vstupy do objektu jsou řešeny bezprahově. Na parkovišti u stadionu 
budou 3 vyhrazená stání pro držitele průkazu ZTP.  
 
b) NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 
Ulicí Gothardská a Gothard prochází automobilová komunikace, která kopec Gothard obsluhuje. Z této 
komunikace bude galerie zásobována.  
 
c) DOPRAVA V KLIDU 
Parkovací stání jsou zřízena u stadionu, kde se již nachází parkoviště pro stadion a hřbitov. Stávající parkoviště 
bude zmenšeno, protože je v současné době předimenzováno a kapacity nejsou využity. Při potřebě navýšení 
parkovacích stání by se další stání zřídila v ulici Gothard mezi hřbitovem a stadionem. 
Výpočet počtu parkovací stání dle ČSN 73 6110, tabulka č. 34 
Galerie, muzeum  1 parkovací stání/50 m2 pro veřejnost   27 parkovacích stání 
Hřbitov    1 parkovací stání/1000 m2    11 parkovací stání 
Stadion    1 parkovací stání/15 diváků   20 parkovacích stání 
 
Celkem je potřeba 58 parkovacích míst, návrh počítá se 45 parkovacími místy u stadionu. Zbylá potřebná místa 
jsou zřízena v ulici Gothard mezi stadionem a hřbitovem. Pro počet parkovacích stání 58 jsou 3 místa vyhrazena 
pro držitele průkazu ZTP či ZTP/P. 
 
d) PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ CESTY 
V rámci návrhu je vytvořena nová mlatová cesta pro pěší, která vede podél celé východní fasády galerie z ulice 
Gothardská k asfaltové cestě uprostřed parku Gothard. V rámci krajinářských úprav parku budou dále vytvořeny 
cestičky zlepšující prostupnost napříč parkem. Krajinářské úpravy celého parku nejsou předmětem bakalářské 
práce. Další pěší ani cyklistické cesty nejsou vytvořeny. 
  
BB..55..  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  VVEEGGEETTAACCEE  AA  SSOOUUVVIISSEEJJÍÍCCÍÍCCHH  TTEERRÉÉNNNNÍÍCCHH  ÚÚPPRRAAVV  
a) TERÉNNÍ ÚPRAVY 
Dům je usazen do svažitého terénu. Po celé východní straně domu, kde povede mlatová přístupová cesta, bude 
terén srovnán do jedné výškové úrovně ve výšce ±0,000 m, která odpovídá 342 m.n.m. Na jižní straně, kde bude 
největší terénní rozdíl mezi původním terénem a výškovou úrovní ±0,000 m bude terén dosypán, aby byl přechod 
mezi úrovněmi co nejplynulejší. K čistým terénním úpravám bude použita dříve vytěžená ornice. 
 
 
 

11

b) POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY 
V okolí objektu je respektována stávající vegetace, veškeré plochy narušené staveništěm budou znovu 
zatravněny. Detailní řešení vegetace není předmětem bakalářské práce. 
  
c) BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ 
Není předmětem bakalářské práce. 
  
BB..66..  PPOOPPIISS  VVLLIIVVUU  SSTTAAVVBBYY  NNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  AA  JJEEHHOO  OOCCHHRRAANNAA  
a) VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA 
Místnost pro skladování odpadů se nachází v 1PP poblíž nákladního výtahu. Nákladní výtah zajistí jednoduchý 
přesun popelnic v den vývozu odpadu. V zázemí kavárny a pod schodištěm v 1PP jsou navrženy dílčí místnosti, 
které je možno využít pro skladování odpadu. Všechny místnosti jsou náležitě odvětrány. Odpadní vody jsou 
odvedeny do splaškové stoky dle ČSN 75 6101. Dešťová voda je z ploché střechy sbírána a akumulována 
v akumulační nádrži, aby byla následně využita pro zavlažování zelené intenzivní střechy. V objektu je jako zdroj 
tepla navrženo tepelné čerpadlo země-voda, které je nejefektivnější vzhledem k vrtům, které jsou umístěné pod 
zemí, zároveň je toto tepelné čerpadlo velmi tiché. V letních měsících je možné tepelným čerpadlem chladit.  
 
b) VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU – OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA PAMÁTKOVÝCH STROMŮ, OCHRANA 
ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ, ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ APOD. 
V blízkosti navrhovaného objektu se nacházejí vzrostlé dřeviny. Co největší množství dřevin bude ochráněno. 
 
c) VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 
Objekt se nenachází v chráněném území Natura 2000.  
 
d) ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA POSOUZENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ, JE-LI PODKLADEM 
Není podkladem. 
 
e) V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ PREVENCI ZÁKLADNÍ 
PARAMETRY ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ ZÁVĚRŮ O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH NEBO 
INTEGROVANÉ POVOLENÍ, BYLO-LI VYDÁNO 
Objekt nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 
 
f) NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY 
PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
Realizací objektu vzniknou nová ochranná pásma přípojek dopravní infrastruktury. Popis nových ochranných 
pásem není předmětem bakalářské práce. 
  
BB..77..  OOCCHHRRAANNAA  OOBBYYVVAATTEELLSSTTVVAA  
Ochrana obyvatelstva není předmětem bakalářské práce. 
  
BB..88..  ZZÁÁSSAADDYY  OORRGGAANNIIZZAACCEE  VVÝÝSSTTAAVVBBYY 
Podrobný popis organizace výstavby je uveden v části E.1. realizace výstavby. 
 
BB..99..  CCEELLKKOOVVÉÉ  VVOODDOOHHOOSSPPOODDÁÁŘŘSSKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
Splašková kanalizace objektu je napojena na veřejnou kanalizační stoku přípojkou DN 125 o délce 70,8 m. 
Veřejná kanalizační stoka vede v místech stávající galerie plastik, západně od nového objektu. Stoupací potrubí je 
vedeno instalačními šachtami a je odvětráno nad rovinou střechy. Čistící tvarovky jsou umístěny pod stropem 
v suterénu. 



12

Dešťová voda z ploché střechy je svedena pomocí střešních vpustí DN 100 do svislých instalačních jader a 
následně do akumulační nádrže. Voda je následně znovu využita pro zavlažování intenzivní zelené střechy. Pro 
případ přebytku vody je zřízen bezpečnostní přepad, který je napojen na kanalizaci. 

 

Podrobněji viz. D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB. 

  



FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

C.
SITUAČNÍ  VÝKRESY



OBSAH 

CC..11..  SSIITTUUAACCEE  ŠŠIIRRŠŠÍÍCCHH  VVZZTTAAHHŮŮ  

CC..22  KKAATTAASSTTRRÁÁLLNNÍÍ  SSIITTUUAACCEE  

CC..33  KKOOOORRDDIINNAAČČNNÍÍ  SSIITTUUAACCEE  

 

 

 



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

Situace širších vztahů

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:2000

DATUM

05/2023

ČÁST

C Situační výkresy

ČÍSLO VÝKRESU C.1

SMETANOVY SADY

Gothardská

Gothard

G
ot

ha
rd

hřbitov

starý hřbitov

Riegrův obelisk

stadion

navrhovaný objekt

LEGENDA

vrstevnice

sochařský park

Smetanovy sady

rozšíření sochařského parku

parkoviště

bourané objekty

stávající objekty

sochy

revitalizace veř. prostranství u stadionu (není předmětem BP)



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

Katastrální situace

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:1000

DATUM

05/2023

ČÁST

C Situační výkresy

ČÍSLO VÝKRESU C.2

9,285

11
0,

98
0

2202

2213

2215/2

2215/1

2318

2219/2

2222/2 2222/3

2222/1

2206/1

485/1

2207

2178/4

2178/11

781

1134

485/2

21
75

/4

21
75

/3

2424/1

2424/2

2182

2205

2427

21112109/2

2108/1

1772

1771

2277/42277/6

2277/7

3859

3858

2277/5
2277/8

2277/9

1576

2425

2424/4

3570

2225/3

2224/1

239

780

2194/1

3929

Gothardská

Gothard

G
ot

ha
rd

2426/1

483

navrhovaný objekt

LEGENDA

jednotlivé pozemky

dotčené pozemky

přístupová cesta k objektu



GSEducationalVersion

5
 4

0
0

9
 2

8
5

110 980

5
 3

9
0

9 300
5 245

1
0

 8
8

5

6
 0

0
0

6
 1

0
0

6
 0

0
0

5
 4

0
0

9
 2

8
5

6
 1

0
0

6
 0

0
0

99 900
72 000

1

A

2

B C D E F G H I

A E F G H I

1

2

3 3

stávající vedení elektřiny 

stávající vedení kanalizační stoky

st
áv

aj
íc

í v
ed

en
í k

an
al

iz
ač

ní
 s

to
ky

st
áv

aj
íc

í v
ed

en
í v

od
ov

od
u

SO 04

D
N

 1
2

5

SO 05

DN 80

SO 06

SO 08

SO 07

SO 09

dočasná staveništní komunikace

oplocení staveniště

2202

2215/2

2215/1

2
4

2
5

23
9

G
ot

ha
rd

sk
á

G
ot

ha
rd

Gothard

2426/1

2213

TČ TČ TČ

Liebherr
90 202 EC-B 10

Liebherr
90 202 EC-B 10

sp
rc

ha
, W

C

ša
tn

a

d
en

ní
 m

ís
tn

os
t

st
av

by
ve

do
uc

í

vr
át

ni
ce

sklad nebezp. 
látek

sklad nářadí

I SO 04

SO 02

SO 06

SO 01

TČ 
TČ TČ 

4
 7

1
5

7
0

 8
0

0

B C D

SO 03

BO 02

BO 01

galerie
2PP + 1NP
1NP = ± 0,000 = 342 m.n.m.

atika = + 5,540

stávající vozovka asfaltová

st
áv

aj
íc

í v
oz

ov
ka

 a
sf

al
to

vá

st
áv

aj
íc

í c
es

ta
 a

sf
al

to
vá

UT ±0,000 UT ±0,000

UT -2,710
UT -1,350

2318

483

+ 5,420

+ 5,420

+ 5,420

+ 5,480

atika = + 5,540

+ 5,350

+ 5,415

PT -0,180

PT -2,710
PT -1,340

PT -2,000

atika = + 5,540

katastr nemovitostí

LEGENDA

hranice řešeného území

vrstevnice

bourané objekty

řešený objekt

zatravněná plocha

mlatová plocha

zpevněná plocha pojízdná

hranice dotčených parcel

BO 01

SO 01

stávající galerie - bouraný objekt

SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

hrubé terénní úpravy

BO 02 kamenná podezdívka - bouraný objekt

požárně nebezpečný prostor

vnější vodovodní hydrant

dočasná staveništní komunikace

oplocení staveniště

vnější obrys svahovaného výkopu

objekty zařízení staveniště

stromy chráněné

vstup do objektu

obrys podzemního podlaží

jeřáb

SO 08

galerie

přípojka vodovod

přípojka kanalizace

přípojka elektřina

mlatový chodník

zpevněná plocha pojízdná

čisté terénní úpravy

sochy

veřejný vodovodní řad

veřejná kanalizační stoka

silnoproudé vedení

vodovodní přípojka

kanalizační přípojka

elektro přípojka

parcelní číslo2213

stromy kácené

zemní vrty tepelného čerpadla

sochy - ochráněné v době výstavby

SO 09

geotermální vrty - tepelné čerpadlo

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

Koordinační situace

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:500

DATUM

05/2023

ČÁST

C Situační výkresy

ČÍSLO VÝKRESU C.3





FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

D.
DOKUMENTACE OBJEKTU



OBSAH 

DD..11..11    AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKOO  SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

D.1.1.A. TECHNICKÁ ZPRÁVA   

D.1.1.B.  VÝKRESOVÁ ČÁST  

DD..11..22    SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

D.1.2.A. TECHNICKÁ ZPRÁVA    

D.1.2.B. STATICKÉ POSOUZENÍ 

D.1.2.C.  VÝKRESOVÁ ČÁST  

DD..11..33    PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  

D.1.3.A. TECHNICKÁ ZPRÁVA   

D.1.3.B.  VÝKRESOVÁ ČÁST  

DD..11..44    TTEECCHHNNIIKKAA  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  SSTTAAVVEEBB  

D.1.4.A. TECHNICKÁ ZPRÁVA   

D.1.4.B.  VÝKRESOVÁ ČÁST  

DD..11..55    NNÁÁVVRRHH  IINNTTEERRIIÉÉRRUU  

D.1.5.A. TECHNICKÁ ZPRÁVA   

D.1.5.B.  VÝKRESOVÁ ČÁST 

D.1.5.C.  VIZUALIZACE  

  

  

  

 

 

 



NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANT:   Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

D.1.1.
ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ



OBSAH 

DD..11..11..AA  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  

D.1.1.A.01 PRŮVODNÍ INFORMACE   

D.1.1.A.02  BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY    

D.1.1.A.03  KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ      

D.1.1.A.04  TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI    

D.1.1.A.05 POUŽITÉ PODKLADY  

DD..11..11..BB  VVÝÝKKRREESSOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT  

D.1.1.B.01 PŮDORY ZÁKLADŮ 

D.1.1.B.02  PŮDORYS 2PP  

D.1.1.B.03  PŮDORYS 1PP  

D.1.1.B.04  PŮDORYS 1NP  

D.1.1.B.05 PŮDORYS STŘECHY 

D.1.1.B.06  ŘEZ A 

D.1.1.B.07  ŘEZ B 

D.1.1.B.08  ŘEZ C 

D.1.1.B.09 POHLED VÝCHODNÍ 

D.1.1.B.10  POHLED ZÁPADNÍ 

D.1.1.B.11  POHLED JIŽNÍ 

D.1.1.B.12  POHLED SEVERNÍ 

D.1.1.B.13  ŘEZ FASÁDOU 

D.1.1.B.14 TABULKA SKLADEB STĚN 

D.1.1.B.15  TABULKA SKLADEB PODLAH, STŘECH 

D.1.1.B.16  TABULKA OKEN 

D.1.1.B.17  TABULKA DVEŘÍ 

D.1.1.B.18  TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ 

 

 

 

 

 

  



NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANT:   Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

D.1.1.A.
TECHNICKÁ ZPRÁVA



2 

DD..11..11..AA..0011  PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE 
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 
Navrhovaným objektem je galerie plastik v Hořicích v Podkrkonoší. Galerie je umístěna v sochařském parku  
v kopci Gothard. Horizontální hmota objektu o délce 110 m a šířce 9,285 m je usazena do terénu o sklonu 11 %. 
Objekt má dvě podzemní podlaží a jedno nadzemní podlaží. Galerijní prostory jsou doplněny o kavárnu a 
multifunkční sály.  
 
ARCHITEKTONICKÁ KOMPOZICE 
Nový objekt galerie je navržen s pokorou k sochařskému parku, jeho cílem je park doplnit a respektovat měřítko 
Hořic. Galerie je navržena na místě bývalého hostince Barandov, místo tak oživuje a zachovává jeho tradici.  
Do terénu je usazena horizontální hmota o rozměrech 110 x 9,285 m o jednom nadzemním a dvou podzemních 
podlažích. Hmota je nad terén lehce vykonzolována, aby působila odlehčeně. Fasády jsou z pohledového 
pigmentovaného betonu v světlehnědém odstínu připomínajícím dřevo. Fasáda dodává objektu výraz jedné 
kompaktní hmoty, kterou prosvětlují pouze tři okenní otvory na východní a západní fasádě. Okenní otvory 
prosvětlují prostory vstupu, kavárny a multifunkčního sálu v 1.NP. Výstavní prostory jsou osvětleny pouze 
zenitálním osvětlením ze světlíků podél stěn. Výstavní sál v podzemí je osvětlen pomocí štěrbiny, kterou vytváří 
jedna z bočních zdí, která je vyosená. Objekt je usazen do terénu tak vysoko, aby z nejvyššího místa vrchu 
Gothard bylo přes galerii vidět do daleka a galerie nepůsobila jako bariéra. Dlouhá plochá střecha je navržena 
jako zelená intenzivní, díky čemuž více splyne s parkem. 
 
Konceptem domu je jeho délka, kterou je možno vnímat i v interiéru. Při západní fasádě je možno projít domem 
z jednoho konce na druhý, průhledy napříč domem umožňují skleněné dveře s nadsvětlíky. Prostory zázemí jsou 
situovány do buněk uprostřed dispozic, které je možno z obou stran obejít, popřípadě je k nim z jedné strany 
připojeno schodiště. 
 
MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 
Materiálové řešení klade důraz na opravdovost materiálů a jejich vztah k okolí.  
Fasády jsou z pohledového pigmentovaného betonu v světlehnědém odstínu připomínajícím dřevo. Do 
pigmentovaného betonu jsou obtisknutá dřevěná prkna, což dodává domu přírodnější charakter. Díky tomu 
galerie zapadá do prostředí parku a mezi pískovcové sochy.  
V interiéru jsou přiznány konstrukce, hlavním materiálem je tak pohledový beton. Povrchovou úpravou příček je 
betonová stěrka, místy je využito lehkých betonových panelů Panbeton. Podlahy v celém objektu jsou z litého 
terrazza se světlým pojivem a výplní v odstínech šedé až černé. Doplňky a nábytek jsou z dubového dřeva.  
Fasádní výplně zajišťují hliníkové rámy s izolačními trojskly, které mají dlouhou životnost. 
 
DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ 
V 1.NP a 1.PP se nacházejí prostory pro návštěvníky různých funkcí, 2. PP je čistě technické podlaží zajišťující 
chod objektu. V 1.NP se nachází multifunkční sál, vstupní prostor, kavárna, zázemí pro zaměstnance a část 
výstavních prostor. Druhá část výstavních prostor se nachází v 1.PP spolu s druhým multifunkčním sálem a 
zázemím pro návštěvníky. Prostory zázemí jsou směřovány do buněk uvnitř dispozice, aby byl umožněn průchod 
napříč celým domem. Hygienické zázemí se nachází v 1.PP a je společné pro galerii, kavárnu, i multifunkční sály. 
Kavárna a multifunkční sály mohou fungovat i když je výstavní sál zavřeny. Vertikální pohyb budovou zajišťují dva 
osobní výtahy Schindler 5500. Pro dopravu soch a dalšího nákladu je v objektu navržen nákladní výtah Schindler 
2600 o maximální nosnosti 4 tuny. 
 

DD..11..11..AA..0022    BBEEZZBBAARRIIÉÉRROOVVÉÉ  UUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  
Přístup do budovy je řešen z východní strany z parkové cesty, která vede podél celého domu v jedné úrovni. 
Všechny vstupy do budovy jsou bezprahové, tudíž bezbariérové. Všechny dveře v interiéru jsou řešeny jako 
bezprahové. Vertikální komunikaci osob ZTP zajišťují dva výtahy Schindler 5500 s vnitřní kabinou o rozměrech 

3 

1800 x 2100 mm. Maximální nosnost výtahu je 1,8 tun, maximální počet cestujících je 24 osob. Společné 
prostory a průjezdné šířky jsou v souladu s vyhláškou č. 389/2009 Sb. Veškerá schodiště v objektu mají sklon 
maximálně 28° a výšku schodu do 160 mm. 

DD..11..11..AA..0033    KKOONNSSTTRRUUKKČČNNÍÍ  AA  SSTTAAVVEEBBNNĚĚ  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  
ZÁKLADY 
Z geologických vrtů č. 730184 a č.726476 byl stanoven typ zeminy a hladina podzemní vody. Podloží pozemku 
je dle těchto vrtů tvořeno převážně jílem a slínovcem, hladina podzemní vody se nachází v hloubce 19,5 m pod 
zemí. Vzhledem k typu podloží a svažitému terénu je zvoleno založení na základové desce o tloušťce 500 mm. 
Objekt je založen -8,66 m pod ±0,000. Hladina podzemní vody je 10,8 m pod základovou spárou. 
 
K zajištění stavební jámy je ze tří stran po celé hloubce jámy navrženo záporové pažení, které bude zároveň 
sloužit jako ztracené bednění. Na východní straně objektu je záporové pažení navrženo pouze v úrovni 2. PP, 
zbytek je z důvodu speciálních bednicích prací řešen svahováním 1:0,5. Hydroizolace spodní stavby je řešena 
modifikovanými asfaltovými pásy. 
 
SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 
Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými monolitickými stěnami. Obvodové stěny mají tloušťku 
300 mm, spolupůsobící vnitřní železobetonové stěny mají tloušťku 180 až 250 mm (výtahové šachty). V 2.PP mají 
stěny výšku 3,25m, v 1.PP 4,18 m a v 1.NP 4,53 m. 
 
VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 
Vodorovné konstrukce jsou tvořeny monolitickými železobetonovými deskami o tloušťce 220 mm, které jsou 
jednosměrně pnuté, uložené na nosných obvodových stěnách. 
Dimenze svislých i vodorovných nosných prvků jsou navrženy a posouzeny v rámci části D.1.2. STAVEBNĚ 
KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ. 
 
OBVODOVÝ PLÁŠŤ BUDOVY 
Fasáda je provedena z monolitického pigmentovaného betonu světlehnědého odstínu. Mezi nosnou betonovou 
konstrukcí a betonovou fasádou je tepelná izolace EPS tloušťky 220 mm, která slouží jako ztracené bednění pro 
betonovou stěnu. Monolitické betonové fasádní panely budou vyztuženy kari sítí. Fasáda z pigmentovaného 
betonu má reliéf podélných dřevěných prken, který bude vytvořen pomocí bednění, do kterého budou vložena 
dřevěná prkna.  
 
VNITŘNÍ DĚLÍCÍ KONSTRUKCE 
Nenosné vnitřní příčky jsou zděné z vápenopískových tvárnic Silka. Povrchovou úpravu tvoří betonová stěrka. 
V budově jsou navrženy tvárnice o tloušťce 180 mm, které mají požární odolnost EI 180.  
V interiéru jsou použity též vnitřní sádrokartonové příčky tloušťky 80 mm s povrchovou úpravou betonové stěrky 
a příčky tloušťky 80 mm, kde je využito lehkých betonových panelů Panbeton. Podrobnější skladby stěn viz. 
D.1.1.B.13 TABULKA SKLADEB STĚN.  
 
PODHLEDOVÉ KONSTRUKCE 
Podhledové konstrukce jsou použity pouze v rámci „buněk“, kde se nachází zázemí zaměstnanců, kavárna a 
hygienické zázemí pro návštěvníky. Jedná se o sádrokartonové podhledy, kterými jsou vedeny technické 
instalace TZB, především rozvody vzduchotechniky. Povrchová úprava podhledů je betonová stěrka, v buňce 
recepce a kavárny je využito panelů Panbeton. 
 
 
 
 



4 

POVRCHOVÉ ÚPRAVY KONSTRUKCÍ 
Veškeré svislé konstrukce ze železobetonu jsou ponechány jako pohledové. Povrchová úprava zděných 
konstrukcí a SDK příček je betonová stěrka, popř. je využito lehkých betonových panelů Panbeton.  
Zámečnické prvky jsou řešeny jako dubová madla, v únikových cestách se jedná o lakované zábradlí z profilů 
jekl. 
 
SKLADBY PODLAH 
Podrobný popis skladby podlah viz. D.1.1.B.14 TABULKA SKLADEB PODLAH, STŘECH. 
 
STŘEŠNÍ PLÁŠŤ 
Plochá střecha je navržena jako nepochozí s intenzivní zelení. Odvodnění střechy je řešeno vnitřně, pomocí 
střešních vpustí. 
Podrobný popis skladby střechy viz. D.1.1.B.14 TABULKA SKLADEB PODLAH, STŘECH. 
 
VÝPLNĚ OTVORŮ 
Okenní otvory na východní a západní fasádě prosvětlují prostory vstupu, kavárny a multifunkčního sálu v 1.NP. 
Výstavní prostory jsou osvětleny pouze zenitálním osvětlením ze světlíků podél stěn. Světlíky mají rozměry 550 x 
27 895 mm.  Výstavní sál v podzemí je osvětlen pomocí štěrbiny 530 x 39 800 mm, kterou vytváří jedna 
z bočních zdí, která je vyosená.  
Dveře oddělující hlavní prostory pro návštěvníky jsou prosklené s bočním světlíkem a nadsvětlíkem, aby byl 
umožněn průhled napříč celým domem. Rámy oken a prosklených dveří jsou hliníkové v odstínu RAL 9023. 
Interiérové dveře v zázemích jsou dřevěné a opatřené nátěrem v odstínu RAL 7035. 
Výpis výplní otvorů je uveden v tabulkách otvorů viz. D.1.1.B.15 TABULKA OKEN a D.1.1.B.16 TABULKA DVEŘÍ.  

DD..11..11..AA..0044    TTEEPPEELLNNĚĚ  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  VVLLAASSTTNNOOSSTTII  
SVISLÉ OBVODOVÉ KONSTRUKCE 
Součinitele prostupů obvodových konstrukcí splňují doporučené hodnoty či doporučené hodnoty pro pasivní 
domy. Nadzemní část objektu je zateplena polystyrenem EPS tloušťky 220 mm. Součinitel prostupu tepla 
obvodového pláště je 0,17 W.m-1.K-1, tato hodnota vyhovuje mezní hodnotě pro pasivní domy. Podzemní podlaží 
jsou zateplena polystyrenem XPS o tloušťce 100 mm a 200 mm nad ukončením hydroizolace. 
 
PLOCHÁ STŘECHA 
Tepelná izolace ploché střechy je řešena pomocí polystyrenu EPS, z něhož jsou i spádové klíny. Součinitel 
prostupu tepla splňuje doporučenou hodnotu pro pasivní domy. Podrobnější zpracování viz D.1.1.B.14 TABULKA 
SKLADEB PODLAH, STŘECH.  

DD..11..11..AA..0055  PPOOUUŽŽIITTÉÉ  PPOODDKKLLAADDYY  
NORMY 
Vyhláška č. 398/2009 Sb. O všeobecných technických požadavcích na bezbariérové užívání staveb 
ČSN 73 0532 
ČSN 73 0540-2 – Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky 
 
VÝROBCI 
SCHINDLER – https://www.schindler-cz.cz/cs.html 
ISOVER – https://www.isover.cz/ 
SCHÜCO – https://www.schueco.com/cz/ 
Vápenopískové tvárnice - https://www.xella.cz/ 
Panely Panbeton – https://www.ober-surfaces.com/en/concrete-wall-panel-panbeton.html 
 



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS ZÁKLADŮ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.1

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

základová deska

tloušťka 600 mm

- 
8

,0
0

0
- 

8
,0

0
0

-8
,6

6
0

-8
,6

6
0

- 
9

,7
2

5
-9

,8
9

0

-9
,2

2
5

- 
1

0
,0

1
0

-1
0

,1
6

0

-9
,5

1
0

- 
8

,0
0

0

- 
8

,6
6

0

- 
8

,0
0

0

-8
,6

6
0

- 
8

,0
0

0

-8
,6

6
0

- 8,010

- 8,660
- 8,510

- 
8

,5
1

0

- 
8

,5
1

0C

C

A
A

B
B

- 
8

,0
1

0

- 
8

,0
1

0

A-A´

A A´

- 
8

,0
1

0

-8
,5

1
0

-8,010
-8,510

-9,225
-9,725

-9,510
-10,010

7
2

5
3

0
0

1
 4

9
9

2
0

0
1

 5
0

0
1

 1
0

0
3

0
0

1
 1

0
0

2
0

0

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

2 350180 25015 10016 350200 800300 9 145 6 545200 12 905 12 660 800 14 540200 10 755 3 320 650

6
5

0

2
 9

2
5

2
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

3
0

0
1

5
0

0
3

0
0

300 106 300 300

3
 3

2
5

1
 5

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
6

5
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

3
0

0
6

5
0

106 900
3

0
0

6
 3

2
5

3
0

0

2
0

0
2

 9
2

5
3

0
0

1
 5

0
0

2
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

3
5

3
0

0
1

 9
5

0
4

 3
4

0
3

0
0

3
0

0
8

1
5

2
 0

6
0

2
 2

3
0

9
8

0
2

4
0

1
 4

9
5

6
5

0
6

5
0

3
 9

0
0

2
5

0
1

8
5

4
5

5

2006 545200

1
5

0
1

 7
2

5
3

5
5

0
0

1
 9

5
0

4
 3

4
0

3
0

0

220
395

185

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
0

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
0

220
395

185

2
0

1
 5

0
0

6
5

0
1

 5
0

0
3

 2
8

5
2

0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

5
1

 5
0

0

1 800 200 3 3201 540 250 2 350 250200 545 6501 550 4 995 880 505

2002502 800250
400

6 670185

2
5

0
2

 1
5

2
2

5
0

4
7

5
2

0
0

2
5

0
2

 8
7

7
2

0
0

200 985 5 360 200

3 700 3 700 3003003 700 3003003 700 3003 700 3 700 3003 7003 700 3003003 70030047 945 300 3 700 300

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

2 316 2001 200 3 315
400

250 2 800 250185

1 1693 168 2002 210200

1
 7

5
0

6
 6

0
5

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

7
 6

2
5

1
 7

5
0

6
 6

0
5

6
5

0
6

 3
2

5
6

5
0

7
 6

2
5

106 900

18 670

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren XPS

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS ZÁKLADŮ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.1

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

základová deska

tloušťka 600 mm

- 
8

,0
0

0
- 

8
,0

0
0

-8
,6

6
0

-8
,6

6
0

- 
9

,7
2

5
-9

,8
9

0

-9
,2

2
5

- 
1

0
,0

1
0

-1
0

,1
6

0

-9
,5

1
0

- 
8

,0
0

0

- 
8

,6
6

0

- 
8

,0
0

0

-8
,6

6
0

- 
8

,0
0

0

-8
,6

6
0

- 8,010

- 8,660
- 8,510

- 
8

,5
1

0

- 
8

,5
1

0C

C

A
A

B
B

- 
8

,0
1

0

- 
8

,0
1

0

A-A´

A A´

- 
8

,0
1

0

-8
,5

1
0

-8,010
-8,510

-9,225
-9,725

-9,510
-10,010

7
2

5
3

0
0

1
 4

9
9

2
0

0
1

 5
0

0
1

 1
0

0
3

0
0

1
 1

0
0

2
0

0

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

2 350180 25015 10016 350200 800300 9 145 6 545200 12 905 12 660 800 14 540200 10 755 3 320 650

6
5

0

2
 9

2
5

2
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

3
0

0
1

5
0

0
3

0
0

300 106 300 300

3
 3

2
5

1
 5

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
6

5
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

3
0

0
6

5
0

106 900

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

2
0

0
2

 9
2

5
3

0
0

1
 5

0
0

2
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

3
5

3
0

0
1

 9
5

0
4

 3
4

0
3

0
0

3
0

0
8

1
5

2
 0

6
0

2
 2

3
0

9
8

0
2

4
0

1
 4

9
5

6
5

0
6

5
0

3
 9

0
0

2
5

0
1

8
5

4
5

5

2006 545200

1
5

0
1

 7
2

5
3

5
5

0
0

1
 9

5
0

4
 3

4
0

3
0

0

220
395

185

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
0

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
0

220
395

185

2
0

1
 5

0
0

6
5

0
1

 5
0

0
3

 2
8

5
2

0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

5
1

 5
0

0

1 800 200 3 3201 540 250 2 350 250200 545 6501 550 4 995 880 505

2002502 800250
400

6 670185

2
5

0
2

 1
5

2
2

5
0

4
7

5
2

0
0

2
5

0
2

 8
7

7
2

0
0

200 985 5 360 200

3 700 3 700 3003003 700 3003003 700 3003 700 3 700 3003 7003 700 3003003 70030047 945 300 3 700 300

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

2 316 2001 200 3 315
400

250 2 800 250185

1 1693 168 2002 210200

1
 7

5
0

6
 6

0
5

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

7
 6

2
5

1
 7

5
0

6
 6

0
5

6
5

0
6

 3
2

5
6

5
0

7
 6

2
5

106 900

18 670

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren XPS

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS ZÁKLADŮ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.1

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

základová deska

tloušťka 600 mm

- 
8

,0
0

0
- 

8
,0

0
0

-8
,6

6
0

-8
,6

6
0

- 
9

,7
2

5
-9

,8
9

0

-9
,2

2
5

- 
1

0
,0

1
0

-1
0

,1
6

0

-9
,5

1
0

- 
8

,0
0

0

- 
8

,6
6

0

- 
8

,0
0

0

-8
,6

6
0

- 
8

,0
0

0

-8
,6

6
0

- 8,010

- 8,660
- 8,510

- 
8

,5
1

0

- 
8

,5
1

0C

C

A
A

B
B

- 
8

,0
1

0

- 
8

,0
1

0

A-A´

A A´

- 
8

,0
1

0

-8
,5

1
0

-8,010
-8,510

-9,225
-9,725

-9,510
-10,010

7
2

5
3

0
0

1
 4

9
9

2
0

0
1

 5
0

0
1

 1
0

0
3

0
0

1
 1

0
0

2
0

0

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

2 350180 25015 10016 350200 800300 9 145 6 545200 12 905 12 660 800 14 540200 10 755 3 320 650

6
5

0

2
 9

2
5

2
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

3
0

0
1

5
0

0
3

0
0

300 106 300 300

3
 3

2
5

1
 5

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
6

5
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

3
0

0
6

5
0

106 900

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

2
0

0
2

 9
2

5
3

0
0

1
 5

0
0

2
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

3
5

3
0

0
1

 9
5

0
4

 3
4

0
3

0
0

3
0

0
8

1
5

2
 0

6
0

2
 2

3
0

9
8

0
2

4
0

1
 4

9
5

6
5

0
6

5
0

3
 9

0
0

2
5

0
1

8
5

4
5

5

2006 545200

1
5

0
1

 7
2

5
3

5
5

0
0

1
 9

5
0

4
 3

4
0

3
0

0

220
395

185

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
0

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
0

220
395

185

2
0

1
 5

0
0

6
5

0
1

 5
0

0
3

 2
8

5
2

0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

5
1

 5
0

0

1 800 200 3 3201 540 250 2 350 250200 545 6501 550 4 995 880 505

2002502 800250
400

6 670185

2
5

0
2

 1
5

2
2

5
0

4
7

5
2

0
0

2
5

0
2

 8
7

7
2

0
0

200 985 5 360 200

3 700 3 700 3003003 700 3003003 700 3003 700 3 700 3003 7003 700 3003003 70030047 945 300 3 700 300

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

2 316 2001 200 3 315
400

250 2 800 250185

1 1693 168 2002 210200

1
 7

5
0

6
 6

0
5

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

7
 6

2
5

1
 7

5
0

6
 6

0
5

6
5

0
6

 3
2

5
6

5
0

7
 6

2
5

106 900

18 670

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren XPS

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS 2.PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.2

121

13

23

23 × 157 × 288

1 12

3132

23 × 157 × 288

21
D

L900
2 300

L
51

D

900
2 300

P
51

D

900
2 300

71
D

P1 350
2 300

P
D

16 1 800
2 300

61
D

L1 800
2 300

D
15P900

2 300

D
15L900

2 300

D
15P900

2 300

D6
L

008
003 2

71
D

P1 350
2 300

71
D

L1 350
2 300

L
D

17 1 350
2 300

D6
P

80
0

2 
30

0

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

17 6351 1857003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007001 18546 900

 10
S

S01 

S01 

S02 

 40
S

C

C

A
A

B
B

 3
052

 3
052

 3
052

 3
052

2 340

994 1
002

 1
001

527
005 1

056
056

001 1
002

523 6
056

056

650 9 145 200 6 545 200 16 350 15 100 180 12 905 800 12 660 800 14 540 2 350 250200 10 755 3 320 650

65
0

005 1
002

529 2
002

056
0051

003

650 106 300 650

005 1
523 3

005 1
003

056

005 1
523 3

005 1
003

056

106 900

056
523 6

056

529 2
002

056
005 1

002
005 1

056

53
056

059 1
043 4

056

056
518

060 2
 2

032
089

042

594 1
056

056
009 3

052
581

094

2006 545200

051
 1

527
53

005
059 1

043 4
056

220
395

185

022
588 2

022

22
0

2 
88

5
22

0

220
395

185

02
005 1

056
005 1

582 3
02

056
005 1

 3
523

005 1

200 1 800 1 540 545 250 200 2 350 250 3 320 6501 550 4 995 880 505

400
250 2 800 250 6 670 200185

052
251 2

052
574

002

65
0

052
778 2

002

200 985 5 360 200

3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300300 3 700 300

005 1
523 3

056
005 1

056

005 1
523 3

056
005 1

056

1 200 3 315 2 315 200
400

250 2 800 250185

1 1693 168 2002 210200

 1
057

506 6

056
 6

523
056

 7
526

 1
057

506 6

056
 6

523
056

 7
526 -2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06 -2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.11
-2.12

S10 

 90
S

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

Č.
-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06

-2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.12

Plocha (m2)
58,08

9,93

19,15

9,93

103,41

95,50

245,85

9,65

18,82

5,11

575,41 m²

Název místnosti
technická místnost

předsíň CHÚC B

CHÚC B

chodba

technická místnost

strojovna VZT

depozitář

předsíň CHÚC B

CHÚC B

příruční místnost

Nášlapná vrstva
anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

Povrchová úprava zdí
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren XPS

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS 2.PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.2

121

13

23

23 × 157 × 288

1 12

3132

23 × 157 × 288

21
D

L900
2 300

L
51

D

900
2 300

P
51

D

900
2 300

71
D

P1 350
2 300

P
D

16 1 800
2 300

61
D

L1 800
2 300

D
15P900

2 300

D
15L900

2 300

D
15P900

2 300

D6
L

008
003 2

71
D

P1 350
2 300

71
D

L1 350
2 300

L
D

17 1 350
2 300

D6
P

80
0

2 
30

0

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

17 6351 1857003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007001 18546 900

 10
S

S01 

S01 

S02 

 40
S

C

C

A
A

B
B

 3
052

 3
052

 3
052

 3
052

2 340

994 1
002

 1
001

527
005 1

056
056

001 1
002

523 6
056

056

650 9 145 200 6 545 200 16 350 15 100 180 12 905 800 12 660 800 14 540 2 350 250200 10 755 3 320 650

65
0

005 1
002

529 2
002

056
0051

003

650 106 300 650

005 1
523 3

005 1
003

056

005 1
523 3

005 1
003

056

106 900

056
523 6

056

529 2
002

056
005 1

002
005 1

056

53
056

059 1
043 4

056

056
518

060 2
 2

032
089

042

594 1
056

056
009 3

052
581

094

2006 545200

051
 1

527
53

005
059 1

043 4
056

220
395

185

022
588 2

022

22
0

2 
88

5
22

0

220
395

185

02
005 1

056
005 1

582 3
02

056
005 1

 3
523

005 1

200 1 800 1 540 545 250 200 2 350 250 3 320 6501 550 4 995 880 505

400
250 2 800 250 6 670 200185

052
251 2

052
574

002

65
0

052
778 2

002

200 985 5 360 200

3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300300 3 700 300

005 1
523 3

056
005 1

056

005 1
523 3

056
005 1

056

1 200 3 315 2 315 200
400

250 2 800 250185

1 1693 168 2002 210200

 1
057

506 6

056
 6

523
056

 7
526

 1
057

506 6

056
 6

523
056

 7
526 -2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06 -2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.11
-2.12

S10 

 90
S

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

Č.
-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06

-2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.12

Plocha (m2)
58,08

9,93

19,15

9,93

103,41

95,50

245,85

9,65

18,82

5,11

575,41 m²

Název místnosti
technická místnost

předsíň CHÚC B

CHÚC B

chodba

technická místnost

strojovna VZT

depozitář

předsíň CHÚC B

CHÚC B

příruční místnost

Nášlapná vrstva
anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

Povrchová úprava zdí
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren XPS

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

00

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS 2.PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.2

121

13

23

23 × 157 × 288

1 12

3132

23 × 157 × 288

21
D

L900
2 300

L
51

D

900
2 300

P
51

D

900
2 300

71
D

P1 350
2 300

P
D

16 1 800
2 300

61
D

L1 800
2 300

D
15P900

2 300

D
15L900

2 300

D
15P900

2 300

D6
L

008
003 2

71
D

P1 350
2 300

71
D

L1 350
2 300

L
D

17 1 350
2 300

D6
P

80
0

2 
30

0

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

17 6351 1857003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007001 18546 900

 10
S

S01 

S01 

S02 

 40
S

C

C

A
A

B
B

 3
052

 3
052

 3
052

 3
052

2 340

994 1
002

 1
001

527
005 1

056
056

001 1
002

523 6
056

056

650 9 145 200 6 545 200 16 350 15 100 180 12 905 800 12 660 800 14 540 2 350 250200 10 755 3 320 650

65
0

005 1
002

529 2
002

056
0051

003

650 106 300 650

005 1
523 3

005 1
003

056

005 1
523 3

005 1
003

056

106 900

056
523 6

056

529 2
002

056
005 1

002
005 1

056

53
056

059 1
043 4

056

056
518

060 2
 2

032
089

042

594 1
056

056
009 3

052
581

094

2006 545200

051
 1

527
53

005
059 1

043 4
056

220
395

185

022
588 2

022

22
0

2 
88

5
22

0

220
395

185

02
005 1

056
005 1

582 3
02

056
005 1

 3
523

005 1

200 1 800 1 540 545 250 200 2 350 250 3 320 6501 550 4 995 880 505

400
250 2 800 250 6 670 200185

052
251 2

052
574

002

65
0

052
778 2

002

200 985 5 360 200

3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300300 3 700 300

005 1
523 3

056
005 1

056

005 1
523 3

056
005 1

056

1 200 3 315 2 315 200
400

250 2 800 250185

1 1693 168 2002 210200

 1
057

506 6

056
 6

523
056

 7
526

 1
057

506 6

056
 6

523
056

 7
526 -2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06 -2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.11
-2.12

S10 

 90
S

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

Č.
-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06

-2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.12

Plocha (m2)
58,08

9,93

19,15

9,93

103,41

95,50

245,85

9,65

18,82

5,11

575,41 m²

Název místnosti
technická místnost

předsíň CHÚC B

CHÚC B

chodba

technická místnost

strojovna VZT

depozitář

předsíň CHÚC B

CHÚC B

příruční místnost

Nášlapná vrstva
anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

Povrchová úprava zdí
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren XPS

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

42077
Čára

42077
Čára

42077
Čára

42077
Čára



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS 1.PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.3

1415192

29 × 152 × 298

1 14

1528

28 × 157 × 288

P
D

14 1 800
3 000

L
D11

80
0

2 
30

0

P
D11

80
0

2 
30

0

D11
L

80
0

2 
30

0

D11
L

80
0

2 
30

0

L
D11

80
0

2 
30

0

D12
L

90
0

2 
30

0

D6
P

80
0

2 
30

0

L
31

D

900
2 300

1 41 15 29

29 × 152 × 298

1 375 1 1004 070

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

574 7

005
523 6

056

506 6
057 1

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170
18 8227003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007007003 3007003 3007003 30070046 900

S02 

S06 

 90
S

S
11

  10
S

S06 

S02 

 40
S

 70
S

C

C

A
A

B
BB

2 400

 4
081

 4
081

 4
081

 4
081

 4
081

0003

2 400 2 340

2 340
2 3402 340

2 3402 340

2 340

 2
043

-2,275

-2,275

-4,400

-4,400

141

51 82

28 × 157 × 286

D
11P800

2 300

D
10P900

2 300

D
10L900

2 300

D6
L

80
0

2 
30

0

P
D

11 800
2 300

L
D

10 900
2 300

P
D

10 900
2 300

31
D

P900
2 300

D12
P

70
0

2 
10

0

D12
P

70
0

2 
10

0

D12
L

007
001 2

D12
L

007
001 2

D12
L

007
001 2

D
11L800

2 300

005
518

080 2
037 1

002
 1

005
056

005
526 4

002
005 1

003

02
069 1

528 2
005

02
005 1

003

106 950 650

575
005 1

005 1
 2

029
003

023 3
575

005 1
005 1

003

5 595 4 730 1 500 1 550 800 12 910 800 12 660 795 12 550 200 1 800650 9 145 200 6 545 200 3 960 880 470 880 315 880 2 065 880 1 415 880 1 930 3 000 200 16 675 650

900 50 900
50

900 80 1 805 80
250

80 1 805 80 1 680 50 900 50 900 180180

005
005 1

002
001 1

005
523 6

056

107 600

56
5

88
0

1 
50

0
65

0
3 

38
0

005
005 1

523 3
005 1

003

005 1
052

051 2
052

576
005 1

005

005
005 1

052
051 2

052
574

002

1 4754 0201 1752502 800250
400

1805 19537580 1 350200

18
0

21
0

80
2 

67
5

18
0

1 
16

5
50

18
0

15
0

1 
60

0
18

0

80 460 760 460

18
0

15
0

2 
81

5
18

0

1 
16

5
50

18
0

15
0

1 
60

0
18

0

18
0

2 
24

5
15

0
25

0

65
0

1 
50

0
2 

24
5

2 
00

0
50

0
18

0
15

0
25

0

18
0

2 
24

5
15

0
25

0

625 250 2 800 250180 2 050 80 2 050 80 2 190 185

052
523 2

052

052
593 2

081

220
395

185

022
088 2

022

220185
390

22
0

2 
88

0
22

0

880 2 250 250 3 320 6501 535 1 550 6 550 240

005
005 1

 3
583

002
 1

005
056

005 1
004

005
009 3

052
574

581

250 3 320 650

084 1
005 1

056
 4

528

53
059 1

048 2
003

005 1
003

8 695 455 6 945 5 595 10 920 1 500 10 375 3 240 200 39 705 200 1 800 10 755 2 350 250 3 322

005
005 1

523 3
005 1

003

005 1
005

523 3
005 1

003

005 1
002

001 1
527

005 1
002

001 1

180
400

250 3 050 1 100 3 965 1 610

005 1
527

001 1
002

056

574 7

 1
057

506 6

005
523 6

003

35 880 5 830

107 600

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

S02 

S01 

-1.08

-1.06 -1.11

 01
S

S10 

 90
S

 31
S

podhled podhled

-2,200-2,200-4,400

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

MDF deska

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.
extrudovaný polystyren XPS

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS 1.PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.3

1415192

29 × 152 × 298

1 14

1528

28 × 157 × 288

P
D

14 1 800
3 000

L
D11

80
0

2 
30

0

P
D11

80
0

2 
30

0

D11
L

80
0

2 
30

0

D11
L

80
0

2 
30

0

L
D11

80
0

2 
30

0

D12
L

90
0

2 
30

0

D6
P

80
0

2 
30

0

L
31

D

900
2 300

1 41 15 29

29 × 152 × 298

1 375 1 1004 070

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

574 7

005
523 6

056

506 6
057 1

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170
18 8227003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007007003 3007003 3007003 30070046 900

S02 

S06 

 90
S

S
11

  10
S

S06 

S02 

 40
S

 70
S

C

C

A
A

B
BB

2 400

 4
081

 4
081

 4
081

 4
081

 4
081

0003

2 400 2 340

2 340
2 3402 340

2 3402 340

2 340

 2
043

-2,275

-2,275

-4,400

-4,400

141

51 82

28 × 157 × 286

D
11P800

2 300

D
10P900

2 300

D
10L900

2 300

D6
L

80
0

2 
30

0

P
D

11 800
2 300

L
D

10 900
2 300

P
D

10 900
2 300

31
D

P900
2 300

D12
P

70
0

2 
10

0

D12
P

70
0

2 
10

0

D12
L

007
001 2

D12
L

007
001 2

D12
L

007
001 2

D
11L800

2 300

005
518

080 2
037 1

002
 1

005
056

005
526 4

002
005 1

003

02
069 1

528 2
005

02
005 1

003

106 950 650

575
005 1

005 1
 2

029
003

023 3
575

005 1
005 1

003

5 595 4 730 1 500 1 550 800 12 910 800 12 660 795 12 550 200 1 800650 9 145 200 6 545 200 3 960 880 470 880 315 880 2 065 880 1 415 880 1 930 3 000 200 16 675 650

900 50 900
50

900 80 1 805 80
250

80 1 805 80 1 680 50 900 50 900 180180

005
005 1

002
001 1

005
523 6

056

107 600

56
5

88
0

1 
50

0
65

0
3 

38
0

005
005 1

523 3
005 1

003

005 1
052

051 2
052

576
005 1

005

005
005 1

052
051 2

052
574

002

1 4754 0201 1752502 800250
400

1805 19537580 1 350200

18
0

21
0

80
2 

67
5

18
0

1 
16

5
50

18
0

15
0

1 
60

0
18

0

80 460 760 460

18
0

15
0

2 
81

5
18

0

1 
16

5
50

18
0

15
0

1 
60

0
18

0

18
0

2 
24

5
15

0
25

0

65
0

1 
50

0
2 

24
5

2 
00

0
50

0
18

0
15

0
25

0

18
0

2 
24

5
15

0
25

0

625 250 2 800 250180 2 050 80 2 050 80 2 190 185

052
523 2

052

052
593 2

081

220
395

185

022
088 2

022

220185
390

22
0

2 
88

0
22

0

880 2 250 250 3 320 6501 535 1 550 6 550 240

005
005 1

 3
583

002
 1

005
056

005 1
004

005
009 3

052
574

581

250 3 320 650

084 1
005 1

056
 4

528

53
059 1

048 2
003

005 1
003

8 695 455 6 945 5 595 10 920 1 500 10 375 3 240 200 39 705 200 1 800 10 755 2 350 250 3 322

005
005 1

523 3
005 1

003

005 1
005

523 3
005 1

003

005 1
002

001 1
527

005 1
002

001 1

180
400

250 3 050 1 100 3 965 1 610

005 1
527

001 1
002

056

574 7

 1
057

506 6

005
523 6

003

35 880 5 830

107 600

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

S02 

S01 

-1.08

-1.06 -1.11

 01
S

S10 

 90
S

 31
S

podhled podhled

-2,200-2,200-4,400

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

MDF deska

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.
extrudovaný polystyren XPS

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS 1.PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.3

1415192

29 × 152 × 298

1 14

1528

28 × 157 × 288

P
D

14 1 800
3 000

L
D11

80
0

2 
30

0

P
D11

80
0

2 
30

0

D11
L

80
0

2 
30

0

D11
L

80
0

2 
30

0

L
D11

80
0

2 
30

0

D12
L

90
0

2 
30

0

D6
P

80
0

2 
30

0

L
31

D

900
2 300

1 41 15 29

29 × 152 × 298

1 375 1 1004 070

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

574 7

005
523 6

056

506 6
057 1

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170
18 8227003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007003 3007007003 3007003 3007003 30070046 900

S02 

S06 

 90
S

S
11

  10
S

S06 

S02 

 40
S

 70
S

C

C

A
A

B
BB

2 400

 4
081

 4
081

 4
081

 4
081

 4
081

0003

2 400 2 340

2 340
2 3402 340

2 3402 340

2 340

 2
043

-2,275

-2,275

-4,400

-4,400

141

51 82

28 × 157 × 286

D
11P800

2 300

D
10P900

2 300

D
10L900

2 300

D6
L

80
0

2 
30

0

P
D

11 800
2 300

L
D

10 900
2 300

P
D

10 900
2 300

31
D

P900
2 300

D12
P

70
0

2 
10

0

D12
P

70
0

2 
10

0

D12
L

007
001 2

D12
L

007
001 2

D12
L

007
001 2

D
11L800

2 300

005
518

080 2
037 1

002
 1

005
056

005
526 4

002
005 1

003

02
069 1

528 2
005

02
005 1

003

106 950 650

575
005 1

005 1
 2

029
003

023 3
575

005 1
005 1

003

5 595 4 730 1 500 1 550 800 12 910 800 12 660 795 12 550 200 1 800650 9 145 200 6 545 200 3 960 880 470 880 315 880 2 065 880 1 415 880 1 930 3 000 200 16 675 650

900 50 900
50

900 80 1 805 80
250

80 1 805 80 1 680 50 900 50 900 180180

005
005 1

002
001 1

005
523 6

056

107 600

56
5

88
0

1 
50

0
65

0
3 

38
0

005
005 1

523 3
005 1

003

005 1
052

051 2
052

576
005 1

005

005
005 1

052
051 2

052
574

002

1 4754 0201 1752502 800250
400

1805 19537580 1 350200

18
0

21
0

80
2 

67
5

18
0

1 
16

5
50

18
0

15
0

1 
60

0
18

0

80 460 760 460

18
0

15
0

2 
81

5
18

0

1 
16

5
50

18
0

15
0

1 
60

0
18

0

18
0

2 
24

5
15

0
25

0

65
0

1 
50

0
2 

24
5

2 
00

0
50

0
18

0
15

0
25

0

18
0

2 
24

5
15

0
25

0

625 250 2 800 250180 2 050 80 2 050 80 2 190 185

052
523 2

052

052
593 2

081

220
395

185

022
088 2

022

220185
390

22
0

2 
88

0
22

0

880 2 250 250 3 320 6501 535 1 550 6 550 240

005
005 1

 3
583

002
 1

005
056

005 1
004

005
009 3

052
574

581

250 3 320 650

084 1
005 1

056
 4

528

53
059 1

048 2
003

005 1
003

8 695 455 6 945 5 595 10 920 1 500 10 375 3 240 200 39 705 200 1 800 10 755 2 350 250 3 322

005
005 1

523 3
005 1

003

005 1
005

523 3
005 1

003

005 1
002

001 1
527

005 1
002

001 1

180
400

250 3 050 1 100 3 965 1 610

005 1
527

001 1
002

056

574 7

 1
057

506 6

005
523 6

003

35 880 5 830

107 600

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

S02 

S01 

-1.08

-1.06 -1.11

 01
S

S10 

 90
S

 31
S

podhled podhled

-2,200-2,200-4,400

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

MDF deska

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.
extrudovaný polystyren XPS

00

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS 1.NP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.4

1

1
4

1
5

2
9

29 × 152 × 298

1

1
4

1
5

2
8

28 × 157 × 288

O01 O02

P D
2 900

2 750

L D
2 900

2 750D
2P900

2 750

P D
2 900

2 750

L D
2 900

2 750

D
3L800

2 100

D
2L900

2 750

L
D4

9
0

0
2

 3
0

0

29 × 152 × 298

O04

L
D7

2
 0

5
0

3
 2

0
0

P

2
 0

5
0

3
 2

0
0

±0,000

±0,000

1.04

1.07
1.09

1.11

1.15 1.16

1.12

1.03

1.14

1.08

1.10

S
1

0
 

S
1

0
 

S05 

S06 

1.06 S
1

2
 

S09 

S04 

S
1

1
 

S06 

S
1

1
 

S
0

8
 

S07 

1.05

1.13

1.01

1.02

podhled

C

C

A
A

B
B

-2,200
±0,000

2 400

4
 4

0
0

4
 4

0
0

4
 4

0
0

4
 4

0
0

2 340

4
 4

0
0

-2,275

-2,275

4 400

2
 7

8
5

4
 4

0
0

4
 4

0
0

2 140

3 675

4 400

2 340

4
 4

0
0

2 400

4 400

4 400

±0,000

±0,000

2 340

3
 6

7
5

4 4004 400 4 400

2
 7

8
5

11
4

1
5 2
8

28 × 157 × 286

L D
1 1 750

3 000

L
D6

8
0

0
2

 3
0

0

L
D7

2
 0

5
0

3
 2

0
0

L
D9

2
 2

0
0

4
 3

2
5

L
D6

8
0

0
2

 3
0

0

L
D6

8
0

0
2

 3
0

0

L
D8

2
 2

0
0

3
 6

0
0

D
2P900

2 750

O01

O03

L

2
 0

5
0

3
 2

0
0

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

L
D5

7
0

0
2

 1
0

0

D
3L800

2 100

D
3L800

2 100P D
5 700

2 100

L
D5

7
0

0
2

 1
0

0

620 6202 070 8 800 20 005 4 400 12 065 8 800 53 600

2 600 43 565620 2 070 2 200 6 600 200 2 200 8 625 22 845 6 600 2 200

620 8 800 200 3 548 550 12 6702 070 6 535 200 8 970 550 4 400 10 615 900 8 800 7 180 805 14 551 10 515 6207 880

6
2

0

6
2

0
1

 9
0

0
5

4
0

2
 8

5
2

1
8

0

3
 0

4
5

1
8

0
2

0
1

 9
6

0
2

0
2

5
0

2
 5

7
0

6
2

0
2

0
1

 9
6

0
2

0
2

5
0

3
 0

4
5

1
8

0
2

 5
7

0

6
2

0
6

2
0

8
 0

4
5

5
 0

4
5

1
 5

0
0

6
2

0

1
 5

0
0

6
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

5
 0

4
5

1
 5

0
0

2
0

0
2

 9
2

5
2

2
0

6
2

0
2

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

6
2

0

6
2

0
6

2
0

8
 0

4
5

9
 2

8
5

200 5 9052 200 2 350

620 109 740 620

200 3 810 1 100 200 3 550 180 6 740 80 1 790 180 5 500 180 1 800 80 4 430 180 625 250
2 800

250 13 705 200 2 190 185 12 650 185 2 800 250 1 325 3 740 1 610
400

220
400

220 14 550 185
395

250

3
 9

0
0

2
5

0
4

9
0

6
2

0
1

8
5

3
 2

2
0

6
2

0

9
3

0
1

8
0

1
5

0
1

 7
0

0
8

0

6
2

0
1

 5
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

7
2

5
1

 1
0

0
2

0
0

1
 5

4
0

1
8

0
1

 5
0

0
6

2
0

6
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

5
 0

4
5

1
 5

0
0

4
 4

1
5

6
2

0
8

8
0

1
8

0

7
8

0
5

0
1

8
0

2
 0

2
5

6
2

0
2

 0
0

0
2

5
0

2
 0

9
0

2
 5

7
0

6
2

0
9

5
5

1
8

0 9
0

0
2

 3
2

5

1
 5

0
0

1
8

0
7

5
8

8
0

6
0

0
1

8
0

3
 1

3
0

6
2

0
1

 5
0

0
3

 2
4

5
7

5
1

 5
0

0
6

2
0

1
8

0
5

7
0

1
8

0
7

9
5

880 2001 645 1 440 6 340 250

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

2
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

6
2

0

2
5

0
2

 1
5

0
2

5
0

4
7

5
1

 5
0

0
2

0
0

1
 5

0
0

2
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

6
2

0

2
2

0
4

 6
0

5
2

2
0

1
8

0
4

 6
8

5
1

8
0

6
2

0
2

 0
0

0
2

 8
7

0
3

2
0

3
 4

7
5

7
8

0
4

 0
8

5
1

8
0

180 1 395 180 1 550 180 370 250

8
0

4
 8

9
5

8
0

1
 5

0
0

5
 0

4
5

1
 5

0
0

1801 45580
250

806 740180

3
 5

7
5

6
2

0
1

 9
0

0
2

 5
7

0
6

2
0

5 5008 9653 5502006 54520037580

2 350 4 090 980
220

620

8
1

5
2

 0
8

0
6

2
0

1
 9

5
0

3
 2

0
0

6
2

0

1
 1

0
0

7
2

5
1

 1
0

0

900 8 800 925 6 275

1 405 80600

10 635 3 0708 265 1 550 800

2 063 200 2 200 4 335 3 750 5408 800

8 350

1852758001 480800 7001 215
2006

 6
0

5
1

 7
5

0

110 980

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

1 4651 100 4 110

2
 6

2
5

6
2

0
2

 0
0

0
8

5
0

2
 5

7
0

6
2

0

4 483 2 015 3 875

9
 2

8
5

6
2

0
6

2
0

8
 0

4
5

4 400

4 400 4 400

4 400 4 400

2
 1

4
0

4 400

7808805 275

200
185

880200 570 3 810 1 100

6
 6

0
5

1
 7

5
0

2 355 250 3 320 250 1 470 620

620 109 740 620

110 980

2
5

0
6

0
0

1
 4

9
0

8
8

0
2

 7
8

5

7
5

1
8

0 podhled

podhled

-2,200

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

Plocha (m2)

90,65

10,47

19,14

10,08

9,99

376,65

19,21

2,70

13,47

2,99

7,11

310,18

10,76

19,53

25,04

6,80

934,77 m²

Název místnosti

multifunkční sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

sklad

chodba

vstupní prostor

zázemí pro zaměstnance

WC zaměstnanci

kancelář

odpadky

zázemí kavárny

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

elektro místnost

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

tepelná izolace - EPS polystyren

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS 1.NP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.4

1

1
4

1
5

2
9

29 × 152 × 298

1

1
4

1
5

2
8

28 × 157 × 288

O01 O02

P D
2 900

2 750

L D
2 900

2 750D
2P900

2 750

P D
2 900

2 750

L D
2 900

2 750

D
3L800

2 100

D
2L900

2 750

L
D4

9
0

0
2

 3
0

0

29 × 152 × 298

O04

L
D7

2
 0

5
0

3
 2

0
0

P

2
 0

5
0

3
 2

0
0

±0,000

±0,000

1.04

1.07
1.09

1.11

1.15 1.16

1.12

1.03

1.14

1.08

1.10

S
1

0
 

S
1

0
 

S05 

S06 

1.06 S
1

2
 

S09 

S04 

S
1

1
 

S06 

S
1

1
 

S
0

8
 

S07 

1.05

1.13

1.01

1.02

podhled

C

C

A
A

B
B

-2,200
±0,000

2 400

4
 4

0
0

4
 4

0
0

4
 4

0
0

4
 4

0
0

2 340

4
 4

0
0

-2,275

-2,275

4 400

2
 7

8
5

4
 4

0
0

4
 4

0
0

2 140

3 675

4 400

2 340

4
 4

0
0

2 400

4 400

4 400

±0,000

±0,000

2 340

3
 6

7
5

4 4004 400 4 400

2
 7

8
5

11
4

1
5 2
8

28 × 157 × 286

L D
1 1 750

3 000

L
D6

8
0

0
2

 3
0

0

L
D7

2
 0

5
0

3
 2

0
0

L
D9

2
 2

0
0

4
 3

2
5

L
D6

8
0

0
2

 3
0

0

L
D6

8
0

0
2

 3
0

0

L
D8

2
 2

0
0

3
 6

0
0

D
2P900

2 750

O01

O03

L

2
 0

5
0

3
 2

0
0

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

L
D5

7
0

0
2

 1
0

0

D
3L800

2 100

D
3L800

2 100P D
5 700

2 100

L
D5

7
0

0
2

 1
0

0

620 6202 070 8 800 20 005 4 400 12 065 8 800 53 600

2 600 43 565620 2 070 2 200 6 600 200 2 200 8 625 22 845 6 600 2 200

620 8 800 200 3 548 550 12 6702 070 6 535 200 8 970 550 4 400 10 615 900 8 800 7 180 805 14 551 10 515 6207 880

6
2

0

6
2

0
1

 9
0

0
5

4
0

2
 8

5
2

1
8

0

3
 0

4
5

1
8

0
2

0
1

 9
6

0
2

0
2

5
0

2
 5

7
0

6
2

0
2

0
1

 9
6

0
2

0
2

5
0

3
 0

4
5

1
8

0
2

 5
7

0

6
2

0
6

2
0

8
 0

4
5

5
 0

4
5

1
 5

0
0

6
2

0

1
 5

0
0

6
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

5
 0

4
5

1
 5

0
0

2
0

0
2

 9
2

5
2

2
0

6
2

0
2

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

6
2

0

6
2

0
6

2
0

8
 0

4
5

9
 2

8
5

200 5 9052 200 2 350

620 109 740 620

200 3 810 1 100 200 3 550 180 6 740 80 1 790 180 5 500 180 1 800 80 4 430 180 625 250
2 800

250 13 705 200 2 190 185 12 650 185 2 800 250 1 325 3 740 1 610
400

220
400

220 14 550 185
395

250

3
 9

0
0

2
5

0
4

9
0

6
2

0
1

8
5

3
 2

2
0

6
2

0

9
3

0
1

8
0

1
5

0
1

 7
0

0
8

0

6
2

0
1

 5
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

7
2

5
1

 1
0

0
2

0
0

1
 5

4
0

1
8

0
1

 5
0

0
6

2
0

6
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

5
 0

4
5

1
 5

0
0

4
 4

1
5

6
2

0
8

8
0

1
8

0

7
8

0
5

0
1

8
0

2
 0

2
5

6
2

0
2

 0
0

0
2

5
0

2
 0

9
0

2
 5

7
0

6
2

0
9

5
5

1
8

0 9
0

0
2

 3
2

5

1
 5

0
0

1
8

0
7

5
8

8
0

6
0

0
1

8
0

3
 1

3
0

6
2

0
1

 5
0

0
3

 2
4

5
7

5
1

 5
0

0
6

2
0

1
8

0
5

7
0

1
8

0
7

9
5

880 2001 645 1 440 6 340 250

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

2
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

6
2

0

2
5

0
2

 1
5

0
2

5
0

4
7

5
1

 5
0

0
2

0
0

1
 5

0
0

2
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

6
2

0

2
2

0
4

 6
0

5
2

2
0

1
8

0
4

 6
8

5
1

8
0

6
2

0
2

 0
0

0
2

 8
7

0
3

2
0

3
 4

7
5

7
8

0
4

 0
8

5
1

8
0

180 1 395 180 1 550 180 370 250

8
0

4
 8

9
5

8
0

1
 5

0
0

5
 0

4
5

1
 5

0
0

1801 45580
250

806 740180

3
 5

7
5

6
2

0
1

 9
0

0
2

 5
7

0
6

2
0

5 5008 9653 5502006 54520037580

2 350 4 090 980
220

620

8
1

5
2

 0
8

0
6

2
0

1
 9

5
0

3
 2

0
0

6
2

0

1
 1

0
0

7
2

5
1

 1
0

0

900 8 800 925 6 275

1 405 80600

10 635 3 0708 265 1 550 800

2 063 200 2 200 4 335 3 750 5408 800

8 350

1852758001 480800 7001 215
2006

 6
0

5
1

 7
5

0

110 980

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

1 4651 100 4 110

2
 6

2
5

6
2

0
2

 0
0

0
8

5
0

2
 5

7
0

6
2

0

4 483 2 015 3 875

9
 2

8
5

6
2

0
6

2
0

8
 0

4
5

4 400

4 400 4 400

4 400 4 400

2
 1

4
0

4 400

7808805 275

200
185

880200 570 3 810 1 100

6
 6

0
5

1
 7

5
0

2 355 250 3 320 250 1 470 620

620 109 740 620

110 980

2
5

0
6

0
0

1
 4

9
0

8
8

0
2

 7
8

5

7
5

1
8

0 podhled

podhled

-2,200

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

Plocha (m2)

90,65

10,47

19,14

10,08

9,99

376,65

19,21

2,70

13,47

2,99

7,11

310,18

10,76

19,53

25,04

6,80

934,77 m²

Název místnosti

multifunkční sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

sklad

chodba

vstupní prostor

zázemí pro zaměstnance

WC zaměstnanci

kancelář

odpadky

zázemí kavárny

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

elektro místnost

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

tepelná izolace - EPS polystyren

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS 1.NP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.4

1

1
4

1
5

2
9

29 × 152 × 298

1

1
4

1
5

2
8

28 × 157 × 288

O01 O02

P D
2 900

2 750

L D
2 900

2 750D
2P900

2 750

P D
2 900

2 750

L D
2 900

2 750

D
3L800

2 100

D
2L900

2 750

L
D4

9
0

0
2

 3
0

0

29 × 152 × 298

O04

L
D7

2
 0

5
0

3
 2

0
0

P

2
 0

5
0

3
 2

0
0

±0,000

±0,000

1.04

1.07
1.09

1.11

1.15 1.16

1.12

1.03

1.14

1.08

1.10

S
1

0
 

S
1

0
 

S05 

S06 

1.06 S
1

2
 

S09 

S04 

S
1

1
 

S06 

S
1

1
 

S
0

8
 

S07 

1.05

1.13

1.01

1.02

podhled

C

C
A

A

B
B

-2,200
±0,000

2 400

4
 4

0
0

4
 4

0
0

4
 4

0
0

4
 4

0
0

2 340

4
 4

0
0

-2,275

-2,275

4 400

2
 7

8
5

4
 4

0
0

4
 4

0
0

2 140

3 675

4 400

2 340

4
 4

0
0

2 400

4 400

4 400

±0,000

±0,000

2 340

3
 6

7
5

4 4004 400 4 400

2
 7

8
5

11
4

1
5 2
8

28 × 157 × 286

L D
1 1 750

3 000

L
D6

8
0

0
2

 3
0

0

L
D7

2
 0

5
0

3
 2

0
0

L
D9

2
 2

0
0

4
 3

2
5

L
D6

8
0

0
2

 3
0

0

L
D6

8
0

0
2

 3
0

0

L
D8

2
 2

0
0

3
 6

0
0

D
2P900

2 750

O01

O03

L

2
 0

5
0

3
 2

0
0

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

L
D5

7
0

0
2

 1
0

0

D
3L800

2 100

D
3L800

2 100P D
5 700

2 100

L
D5

7
0

0
2

 1
0

0

620 6202 070 8 800 20 005 4 400 12 065 8 800 53 600

2 600 43 565620 2 070 2 200 6 600 200 2 200 8 625 22 845 6 600 2 200

620 8 800 200 3 548 550 12 6702 070 6 535 200 8 970 550 4 400 10 615 900 8 800 7 180 805 14 551 10 515 6207 880

6
2

0

6
2

0
1

 9
0

0
5

4
0

2
 8

5
2

1
8

0

3
 0

4
5

1
8

0
2

0
1

 9
6

0
2

0
2

5
0

2
 5

7
0

6
2

0
2

0
1

 9
6

0
2

0
2

5
0

3
 0

4
5

1
8

0
2

 5
7

0

6
2

0
6

2
0

8
 0

4
5

5
 0

4
5

1
 5

0
0

6
2

0

1
 5

0
0

6
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

5
 0

4
5

1
 5

0
0

2
0

0
2

 9
2

5
2

2
0

6
2

0
2

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

6
2

0

6
2

0
6

2
0

8
 0

4
5

9
 2

8
5

200 5 9052 200 2 350

620 109 740 620

200 3 810 1 100 200 3 550 180 6 740 80 1 790 180 5 500 180 1 800 80 4 430 180 625 250
2 800

250 13 705 200 2 190 185 12 650 185 2 800 250 1 325 3 740 1 610
400

220
400

220 14 550 185
395

250

3
 9

0
0

2
5

0
4

9
0

6
2

0
1

8
5

3
 2

2
0

6
2

0

9
3

0
1

8
0

1
5

0
1

 7
0

0
8

0

6
2

0
1

 5
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

7
2

5
1

 1
0

0
2

0
0

1
 5

4
0

1
8

0
1

 5
0

0
6

2
0

6
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

5
 0

4
5

1
 5

0
0

4
 4

1
5

6
2

0
8

8
0

1
8

0

7
8

0
5

0
1

8
0

2
 0

2
5

6
2

0
2

 0
0

0
2

5
0

2
 0

9
0

2
 5

7
0

6
2

0
9

5
5

1
8

0 9
0

0
2

 3
2

5

1
 5

0
0

1
8

0
7

5
8

8
0

6
0

0
1

8
0

3
 1

3
0

6
2

0
1

 5
0

0
3

 2
4

5
7

5
1

 5
0

0
6

2
0

1
8

0
5

7
0

1
8

0
7

9
5

880 2001 645 1 440 6 340 250

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

2
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

6
2

0

2
5

0
2

 1
5

0
2

5
0

4
7

5
1

 5
0

0
2

0
0

1
 5

0
0

2
2

0
6

2
0

1
 5

0
0

6
2

0

2
2

0
4

 6
0

5
2

2
0

1
8

0
4

 6
8

5
1

8
0

6
2

0
2

 0
0

0
2

 8
7

0
3

2
0

3
 4

7
5

7
8

0
4

 0
8

5
1

8
0

180 1 395 180 1 550 180 370 250

8
0

4
 8

9
5

8
0

1
 5

0
0

5
 0

4
5

1
 5

0
0

1801 45580
250

806 740180

3
 5

7
5

6
2

0
1

 9
0

0
2

 5
7

0
6

2
0

5 5008 9653 5502006 54520037580

2 350 4 090 980
220

620

8
1

5
2

 0
8

0
6

2
0

1
 9

5
0

3
 2

0
0

6
2

0

1
 1

0
0

7
2

5
1

 1
0

0

900 8 800 925 6 275

1 405 80600

10 635 3 0708 265 1 550 800

2 063 200 2 200 4 335 3 750 5408 800

8 350

1852758001 480800 7001 215
2006

 6
0

5
1

 7
5

0

110 980

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

1 4651 100 4 110

2
 6

2
5

6
2

0
2

 0
0

0
8

5
0

2
 5

7
0

6
2

0

4 483 2 015 3 875

9
 2

8
5

6
2

0
6

2
0

8
 0

4
5

4 400

4 400 4 400

4 400 4 400

2
 1

4
0

4 400

7808805 275

200
185

880200 570 3 810 1 100

6
 6

0
5

1
 7

5
0

2 355 250 3 320 250 1 470 620

620 109 740 620

110 980

2
5

0
6

0
0

1
 4

9
0

8
8

0
2

 7
8

5

7
5

1
8

0 podhled

podhled

-2,200

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

Plocha (m2)

90,65

10,47

19,14

10,08

9,99

376,65

19,21

2,70

13,47

2,99

7,11

310,18

10,76

19,53

25,04

6,80

934,77 m²

Název místnosti

multifunkční sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

sklad

chodba

vstupní prostor

zázemí pro zaměstnance

WC zaměstnanci

kancelář

odpadky

zázemí kavárny

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

elektro místnost

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

tepelná izolace - EPS polystyren

sádrokarton

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

00



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS STŘECHY

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.5

9
 2

8
5

1
 7

5
0

6
 6

0
5odvětrání kanalizace 

odvětrání kanalizace 

výlez na střechu 

samočinně otevíravý světlík

samočinně otevíravý světlík

odvětrání CHÚC

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

9 395 6 545 18 405 10 400 3 225 41 915 10 545 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 915 10 330 6 385

8
3

0
8

3
0

7
 6

2
5

6
 6

0
5

1
 7

5
0

109 740

6
2

0
5

5
0

3
7

0
6

 2
0

5
3

7
0

5
5

0
6

2
0

7
 6

2
5

3
 4

8
0

4
 1

4
5

5
 5

9
5

2
 2

4
0

7
 6

2
5

5
5

0
3

7
0

4
3

0
2

 1
2

0
1

 4
1

5
3

7
0

2
 2

4
0

5
5

0

8
3

0
7

 6
2

5
8

3
0

4
 3

5
5

8
3

0
3

 2
7

0
8

3
0

5
5

0
3

7
0

1
 3

2
0

3
7

0
4

 8
8

5
5

5
0

8
 0

4
5

3
7

0
1

 5
0

0
1

 1
4

0
3

7
0

4
 2

4
5

8
3

0
7

1
0

6
 2

0
5

7
1

0
8

3
0

8
3

0
5

 4
6

5
2

 1
6

0
8

3
0

3
7

0
8

3
0

5
 4

6
5

2
 0

0
0

6
2

0

3
 8

1
0

3
7

0
8

3
0

1
 6

5
5

2
 0

0
0

6
2

0

4
 3

5
5

8
3

0
3

 2
7

0
8

3
0

83017 90015 22513 49016 11037010 59537035 260830

9
 2

8
5

4 4802 82037010 29519 895 83037014 79013 49014 56517 90510 340830

16 27511 335 83017 81528 63535 260830

11 035

370 27 895 370

830 109 320 830

110 980

3
7

0
3

 8
1

0
7

5
5

8
3

0
9

0
0

2
 0

0
0

6
2

0

3
 5

1
0

1
 1

0
0

8
3

0
3

 0
1

5
8

3
0

3
 5

1
0

1
 1

5
0

8
3

0
2

 5
3

5
8

3
0

odvětrání kanalizace 

odvětrání CHÚC

2%2%

2
%

2
%

2%
2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2%

2
%

4
%

4
%

8
 %

2%

2
%

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

2%2%

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

8
 %

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

+5,540

+5,540

+5,540

+5,420

4
 %

+5,480

střešní vpusť 
DN 100

+5,300

přívod 
vzduchu 
VZT

odvod 
vzduchu 
VZT

+5,350

+5,480
+4,820 +4,820

+4,820

+4,820 +4,820 +4,820

+4,820

+4,940

+4,960

+4,900

+5,000

+4,900+4,990

+5,480

+5,480

+5,470+5,470

+5,490

+5,540

+5,470

+5,540

+5,490

+5,440

+5,420

+5,540

+5,490

+5,440

+5,420

+5,430

+5,470

8
 %

8
 %

+5,300+5,365

+5,405

+5,425

+5,415+5,415

8% 8%

5%

5%

5%

kačírek

LEGENDA MATERIÁLŮ

vegetační souvrství

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS STŘECHY

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.5

9
 2

8
5

1
 7

5
0

6
 6

0
5odvětrání kanalizace 

odvětrání kanalizace 

výlez na střechu 

samočinně otevíravý světlík

samočinně otevíravý světlík

odvětrání CHÚC

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

9 395 6 545 18 405 10 400 3 225 41 915 10 545 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 915 10 330 6 385

8
3

0
8

3
0

7
 6

2
5

6
 6

0
5

1
 7

5
0

109 740

6
2

0
5

5
0

3
7

0
6

 2
0

5
3

7
0

5
5

0
6

2
0

7
 6

2
5

3
 4

8
0

4
 1

4
5

5
 5

9
5

2
 2

4
0

7
 6

2
5

5
5

0
3

7
0

4
3

0
2

 1
2

0
1

 4
1

5
3

7
0

2
 2

4
0

5
5

0

8
3

0
7

 6
2

5
8

3
0

4
 3

5
5

8
3

0
3

 2
7

0
8

3
0

5
5

0
3

7
0

1
 3

2
0

3
7

0
4

 8
8

5
5

5
0

8
 0

4
5

3
7

0
1

 5
0

0
1

 1
4

0
3

7
0

4
 2

4
5

8
3

0
7

1
0

6
 2

0
5

7
1

0
8

3
0

8
3

0
5

 4
6

5
2

 1
6

0
8

3
0

3
7

0
8

3
0

5
 4

6
5

2
 0

0
0

6
2

0

3
 8

1
0

3
7

0
8

3
0

1
 6

5
5

2
 0

0
0

6
2

0

4
 3

5
5

8
3

0
3

 2
7

0
8

3
0

83017 90015 22513 49016 11037010 59537035 260830

9
 2

8
5

4 4802 82037010 29519 895 83037014 79013 49014 56517 90510 340830

16 27511 335 83017 81528 63535 260830

11 035

370 27 895 370

830 109 320 830

110 980

3
7

0
3

 8
1

0
7

5
5

8
3

0
9

0
0

2
 0

0
0

6
2

0

3
 5

1
0

1
 1

0
0

8
3

0
3

 0
1

5
8

3
0

3
 5

1
0

1
 1

5
0

8
3

0
2

 5
3

5
8

3
0

odvětrání kanalizace 

odvětrání CHÚC

2%2%

2
%

2
%

2%
2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2%

2
%

4
%

4
%

8
 %

2%

2
%

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

2%2%

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

8
 %

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

+5,540

+5,540

+5,540

+5,420
4

 %

+5,480

střešní vpusť 
DN 100

+5,300

přívod 
vzduchu 
VZT

odvod 
vzduchu 
VZT

+5,350

+5,480
+4,820 +4,820

+4,820

+4,820 +4,820 +4,820

+4,820

+4,940

+4,960

+4,900

+5,000

+4,900+4,990

+5,480

+5,480

+5,470+5,470

+5,490

+5,540

+5,470

+5,540

+5,490

+5,440

+5,420

+5,540

+5,490

+5,440

+5,420

+5,430

+5,470

8
 %

8
 %

+5,300+5,365

+5,405

+5,425

+5,415+5,415

8% 8%

5%

5%

5%

kačírek

LEGENDA MATERIÁLŮ

vegetační souvrství

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

PŮDORYS STŘECHY

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.5

9
 2

8
5

1
 7

5
0

6
 6

0
5odvětrání kanalizace 

odvětrání kanalizace 

výlez na střechu 

samočinně otevíravý světlík

samočinně otevíravý světlík

odvětrání CHÚC

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

9 395 6 545 18 405 10 400 3 225 41 915 10 545 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 915 10 330 6 385

8
3

0
8

3
0

7
 6

2
5

6
 6

0
5

1
 7

5
0

109 740

6
2

0
5

5
0

3
7

0
6

 2
0

5
3

7
0

5
5

0
6

2
0

7
 6

2
5

3
 4

8
0

4
 1

4
5

5
 5

9
5

2
 2

4
0

7
 6

2
5

5
5

0
3

7
0

4
3

0
2

 1
2

0
1

 4
1

5
3

7
0

2
 2

4
0

5
5

0

8
3

0
7

 6
2

5
8

3
0

4
 3

5
5

8
3

0
3

 2
7

0
8

3
0

5
5

0
3

7
0

1
 3

2
0

3
7

0
4

 8
8

5
5

5
0

8
 0

4
5

3
7

0
1

 5
0

0
1

 1
4

0
3

7
0

4
 2

4
5

8
3

0
7

1
0

6
 2

0
5

7
1

0
8

3
0

8
3

0
5

 4
6

5
2

 1
6

0
8

3
0

3
7

0
8

3
0

5
 4

6
5

2
 0

0
0

6
2

0

3
 8

1
0

3
7

0
8

3
0

1
 6

5
5

2
 0

0
0

6
2

0

4
 3

5
5

8
3

0
3

 2
7

0
8

3
0

83017 90015 22513 49016 11037010 59537035 260830

9
 2

8
5

4 4802 82037010 29519 895 83037014 79013 49014 56517 90510 340830

16 27511 335 83017 81528 63535 260830

11 035

370 27 895 370

830 109 320 830

110 980

3
7

0
3

 8
1

0
7

5
5

8
3

0
9

0
0

2
 0

0
0

6
2

0

3
 5

1
0

1
 1

0
0

8
3

0
3

 0
1

5
8

3
0

3
 5

1
0

1
 1

5
0

8
3

0
2

 5
3

5
8

3
0

odvětrání kanalizace 

odvětrání CHÚC

2%2%

2
%

2
%

2%
2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2%

2
%

4
%

4
%

8
 %

2%

2
%

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

2%2%

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

8
 %

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

+5,540

+5,540

+5,540

+5,420

4
 %

+5,480

střešní vpusť 
DN 100

+5,300

přívod 
vzduchu 
VZT

odvod 
vzduchu 
VZT

+5,350

+5,480
+4,820 +4,820

+4,820

+4,820 +4,820 +4,820

+4,820

+4,940

+4,960

+4,900

+5,000

+4,900+4,990

+5,480

+5,480

+5,470+5,470

+5,490

+5,540

+5,470

+5,540

+5,490

+5,440

+5,420

+5,540

+5,490

+5,440

+5,420

+5,430

+5,470

8
 %

8
 %

+5,300+5,365

+5,405

+5,425

+5,415+5,415

8% 8%

5%

5%

5%

kačírek

LEGENDA MATERIÁLŮ

vegetační souvrství

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.



GSEducationalVersion

2

2

3

3

-8,660

-8,000

-4,750

-4,400

±0,000

2
2

0
5

0
0

3
 2

6
0

2
2

0
4

 1
8

0
2

2
0

4
 5

3
0

-0,350

-2,600

+5,540

+4,400

+5,200

-3,000

-0,135

-4,535

-8,515

-8,015

-4,400

+5,490

±0,000

-1,155

+5,540

 P02 

 P01 

 P02  P03 

D17 
D17 

D2 

 P06 

1NP

1PP

2PP

8 % 8 %

UT

1

1

1
5

0
9

0
0

5
1

0
3

 2
5

0
3

5
0

4
 0

5
0

3
5

0
4

 4
0

0

+5,300

+4,620

-0,650

+5,420 +5,440
+5,300

 P04 

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren XPS

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

tepelná izolace - polystyren EPS

vegetační souvrství

kačírek

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

ŘEZ A-A´ PŘÍČNÝ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.6



GSEducationalVersion

1

1

2

2

5
 5

4
0

3
9

0
6

5
0

4
 4

0
0

1
 1

4
0

-8,000

-4,400

±0,000

-0,350

-4,750 -4,750

-0,650

+5,540

-8,510

-8,660

-3,000

-2,600

+5,275

+4,400

+4,620

+5,540
+5,470

-4,530 -4,530

-1,040

±0,000

+5,540
 P04 

 P03 

 P02 

 P01 

 P02 

D3 

D11 

D16 

D3 

D2 D2 

 P06 

8 %

1NP

1PP

2PP

8 %

UT

UT

3

3

2
 1

5
0

6
6

0
3

 2
5

0
3

5
0

1
 9

0
0

3
5

0
4

 4
0

0
8

7
5

5
0

0
1

5
0

1
0

0
5

0
5

0
0

2
2

0
2

2
0

2
 8

0
0

2
 1

5
0

1
0

3
 2

5
0

1
3

0
1

 9
0

0
1

3
0

1
 6

0
0

8
7

5

3
 2

6
0

2
2

0
4

 1
8

0
2

2
0

4
 5

3
0

2
2

0

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren XPS

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

tepelná izolace - polystyren EPS

vegetační souvrství

kačírek

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

ŘEZ B-B´ PŘÍČNÝ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.7



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

ŘEZ C-C´ PODÉLNÝ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.8

A

A

B

B

-2,600

+5,540
+5,470

-2,200

±0,000

-2,560

-8,000

-4,400

-8,010

-3,000

+5,540

+5,285

-0,825

-4,750

-0,350

 P02 

 P01 

 P03 

 P04 

D6 

D6 

 P02 

 P02 

D6 

O04 

14 x 157 x 288

12 x 157 x 288

11 x 157 x 288

14 x 157 x 288

1NP

1PP

2PP

UT

8 %

C

C

-8,660

-8,000

-4,750

-4,400

-0,350

±0,000

+4,400

1
5

0
5

0
0

2
2

0
2

2
0

4
 4

0
0

2
2

0
6

7
0

1
0

3
 2

5
0

1
3

0
4

 0
5

0
1

3
0

4
 5

3
0

2
2

0
5

1
0

3
 2

5
0

2
2

0
4

 1
8

0
2

2
0

1
5

0
1

3
0

1
3

0
6

3
8

4
 4

0
0

2
2

0
5

1
0

3
 2

5
0

2
2

0
4

 0
5

0
2

2
0

4
 4

0
0

9
0

0
6

6
0

3
 2

5
0

3
5

0
4

 0
5

0
3

5
0

-0,650

-2,330

-6,480

-6,250
-6,120

 Z03 

 Z04 

 Z04 

D

D

E

E

±0,000

+5,240

-0,725

+ 5,400

-2,275

-4,400
-4,530

-2,630

+ 5,400
+5,285

+1,000

-4,750

-0,350

±0,000

-8,510

-8,000

-8,660

-8,010

 P02 

 P01 

 P02 

 P02 

 P01 

 P04 

 P02 

14 x 152 x 298

15 x 152 x 298

1NP

1PP

2PP

-8,660

-8,000

-4,750

-4,400

-0,350

±0,000

+4,400

8
7

5
4

 4
0

0
6

6
0

3
 2

5
0

3
5

0
4

 0
5

0
3

5
0

4
 5

3
0

2
2

0
5

0
0

3
 2

6
0

2
2

0
4

 1
8

0
2

2
0

1
5

8
1

3
0

7
8

0
1

3
0

4
 4

0
0

2
2

0
5

0
2

3
 2

5
0

2
2

0
4

 0
5

0
2

2
0

3
 8

0
5

2
2

0
4

 9
0

5
2

2
0

5
0

0
3

 2
6

0
2

2
0

3
5

0
8

4
0

3
 6

7
5

7
2

5
4

 4
0

0
3

0
0

6
6

0
3

 2
5

0

4
6

0
3

 6
7

5
3

8
0

4
 4

0
0

6
6

0
3

 2
5

0
3

5
0

3
7

5
3

5
0

-8,660

-8,000

-4,750

-4,400

±0,000

+4,400

1
5

0
1

3
0

6
6

7
1

 0
0

0
1

3
0

3
 4

0
0

2
2

0
5

1
0

3
 2

5
0

2
2

0
4

 0
5

0
2

2
0

-2,405

-0,505

1
5

0
5

0
0

2
2

0
2

2
0

1
3

0
2

2
0

6
2

0
3

 6
7

5
5

0
5

4
 4

0
0

3
0

0
1

0
3

 2
5

0

6
5

5
1

5
0

5
0

0
2

2
0

2
2

0
2

2
0

4
 4

0
0

1
0

3
 2

5
0

1
3

0
4

 0
5

0
1

3
0

 Z01 

G

G

H

H

I

I

-3,930

+5,540
+5,470

+5,220

+5,400 +5,380+5,410

+1,000

-8,000

-4,400

±0,000

-0,350

-4,750

+5,260

-8,510

-4,530

-2,275

-2,570

 P01 

 P02 

 P02  P03 

D8 

D12 

 P04 

 P02 

 P02 

8 %

14 x 152 x 298

15 x 152 x 298

1NP

1PP

2PP

1NP

1PP

2PP

UT

-0,610

-8,660

-8,000

-4,750

-4,400

-0,350

±0,000

+4,400

8
2

0
4

 4
0

0
6

6
0

3
 2

5
0

3
5

0
4

 0
5

0
3

5
0

4
 5

3
0

2
2

0
5

0
0

3
 2

6
0

2
2

0
4

 1
8

0
2

2
0

+4,620

5
9

5
1

5
0

5
0

0
2

2
0

2
2

0
2

2
0

4
 4

0
0

1
0

3
 2

5
0

1
3

0
4

 0
5

0
1

3
0

 Z01 

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren XPS

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

tepelná izolace - polystyren EPS

vegetační souvrství

kačírek

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

ŘEZ C-C´ PODÉLNÝ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.8

A

A

B

B

-2,600

+5,540
+5,470

-2,200

±0,000

-2,560

-8,000

-4,400

-8,010

-3,000

+5,540

+5,285

-0,825

-4,750

-0,350

 P02 

 P01 

 P03 

 P04 

D6 

D6 

 P02 

 P02 

D6 

O04 

14 x 157 x 288

12 x 157 x 288

11 x 157 x 288

14 x 157 x 288

1NP

1PP

2PP

UT

8 %

C

C

-8,660

-8,000

-4,750

-4,400

-0,350

±0,000

+4,400

1
5

0
5

0
0

2
2

0
2

2
0

4
 4

0
0

2
2

0
6

7
0

1
0

3
 2

5
0

1
3

0
4

 0
5

0
1

3
0

4
 5

3
0

2
2

0
5

1
0

3
 2

5
0

2
2

0
4

 1
8

0
2

2
0

1
5

0
1

3
0

1
3

0
6

3
8

4
 4

0
0

2
2

0
5

1
0

3
 2

5
0

2
2

0
4

 0
5

0
2

2
0

4
 4

0
0

9
0

0
6

6
0

3
 2

5
0

3
5

0
4

 0
5

0
3

5
0

-0,650

-2,330

-6,480

-6,250
-6,120

 Z03 

 Z04 

 Z04 

D

D

E

E

±0,000

+5,240

-0,725

+ 5,400

-2,275

-4,400
-4,530

-2,630

+ 5,400
+5,285

+1,000

-4,750

-0,350

±0,000

-8,510

-8,000

-8,660

-8,010

 P02 

 P01 

 P02 

 P02 

 P01 

 P04 

 P02 

14 x 152 x 298

15 x 152 x 298

1NP

1PP

2PP

-8,660

-8,000

-4,750

-4,400

-0,350

±0,000

+4,400

8
7

5
4

 4
0

0
6

6
0

3
 2

5
0

3
5

0
4

 0
5

0
3

5
0

4
 5

3
0

2
2

0
5

0
0

3
 2

6
0

2
2

0
4

 1
8

0
2

2
0

1
5

8
1

3
0

7
8

0
1

3
0

4
 4

0
0

2
2

0
5

0
2

3
 2

5
0

2
2

0
4

 0
5

0
2

2
0

3
 8

0
5

2
2

0
4

 9
0

5
2

2
0

5
0

0
3

 2
6

0
2

2
0

3
5

0
8

4
0

3
 6

7
5

7
2

5
4

 4
0

0
3

0
0

6
6

0
3

 2
5

0

4
6

0
3

 6
7

5
3

8
0

4
 4

0
0

6
6

0
3

 2
5

0
3

5
0

3
7

5
3

5
0

-8,660

-8,000

-4,750

-4,400

±0,000

+4,400

1
5

0
1

3
0

6
6

7
1

 0
0

0
1

3
0

3
 4

0
0

2
2

0
5

1
0

3
 2

5
0

2
2

0
4

 0
5

0
2

2
0

-2,405

-0,505

1
5

0
5

0
0

2
2

0
2

2
0

1
3

0
2

2
0

6
2

0
3

 6
7

5
5

0
5

4
 4

0
0

3
0

0
1

0
3

 2
5

0

6
5

5
1

5
0

5
0

0
2

2
0

2
2

0
2

2
0

4
 4

0
0

1
0

3
 2

5
0

1
3

0
4

 0
5

0
1

3
0

 Z01 

G

G

H

H

I

I

-3,930

+5,540
+5,470

+5,220

+5,400 +5,380+5,410

+1,000

-8,000

-4,400

±0,000

-0,350

-4,750

+5,260

-8,510

-4,530

-2,275

-2,570

 P01 

 P02 

 P02  P03 

D8 

D12 

 P04 

 P02 

 P02 

8 %

14 x 152 x 298

15 x 152 x 298

1NP

1PP

2PP

1NP

1PP

2PP

UT

-0,610

-8,660

-8,000

-4,750

-4,400

-0,350

±0,000

+4,400

8
2

0
4

 4
0

0
6

6
0

3
 2

5
0

3
5

0
4

 0
5

0
3

5
0

4
 5

3
0

2
2

0
5

0
0

3
 2

6
0

2
2

0
4

 1
8

0
2

2
0

+4,620

5
9

5
1

5
0

5
0

0
2

2
0

2
2

0
2

2
0

4
 4

0
0

1
0

3
 2

5
0

1
3

0
4

 0
5

0
1

3
0

 Z01 

železobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren XPS

dřevo - záporové pažení

zemina původní

zemina nasypaná

sádrokarton

tepelná izolace - polystyren EPS

vegetační souvrství

kačírek

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.



G
S

E
ducationalV

ersion

G
a

le
r
ie

 n
a

 G
o

th
a

r
d

u

H
ořice v P

odkrkonoší

B
A

K
A

LÁ
Ř

S
K

Á
 P

R
Á

C
E

 

±
 0

,0
0

0
 =

 3
4

2
 m

.n.m
.

FA
K

U
LTA

 

A
R

C
H

IT
E

K
T

U
R

Y
 

Č
V

U
T

 V
 P

R
A

Z
E

Ú
S

TA
V

Ú
stav navrhování II

V
E

D
O

U
C

Í P
R

Á
C

E

doc. Ing. arch. D
alibor H

laváček P
h.D

.

Ing. arch. M
artin Č

eněk, P
h.D

.

Ing. arch. Tom
áš M

inarovič

Ř
E

Z
 FA

S
Á

D
O

U

Z
P

R
A

C
O

V
A

LA

Julie P
olanecká

K
O

N
Z

U
LTA

N
T

V
Ý

K
R

E
S

M
Ě

Ř
ÍTK

O

1
:2

0

D
A

TU
M

0
5

/2
0

2
3

Č
Á

S
T

D
.1

.1
.B

  

Č
ÍS

LO
 V

Ý
K

R
E

S
U

D
.1

.1
.B

.1
3

22

33

-2
,6

0
0

100 50 500 10

3
0

0
2

2
0

1
0

0

6
2

0

+
5

,5
4

0

+
5

,2
0

0

-4
,4

0
0

±
0

,0
0

0

-0
,3

5
0

-4
,7

5
0

-3
,0

0
0

-2
,6

5
0

-8
,6

6
0

-8
,5

1
0

-8
,0

0
0

-8
,5

6
0

+
5

,4
9

0

-1
,1

5
5

-8
,0

1
0

-0
,1

3
0

3
0

0
1

0
0

1
0

0
1

5
0

-4
,5

3
0

 P
0

3
 

 P
0

2
 

 P
0

1
 

S
0

1
 

 P
0

2
 

D
1

7
 

zem
ní kotva

2
2

0
-5

5
0

lité terrazzo 
cem

entový potěr 
separační folie 
E

P
S

 IS
O

V
E

R
E

P
S

-T 
železobetonová deska 

 
X

P
S

 
betonové panely zavěšené

1
N

P

1P
P

2
P

P

anhydritová stěrka 
 

železobetonová deska 
cem

entový potěr 
2

x asfaltový 

beton prostý

betonové panely
X

P
S

geotextilie
 

železobetonová stěna

záporové pažení
torkret

 
geotextilie
X

P
S

železobetonová stěna

železobetonová stěna - m
oniérka

E
P

S
železobetonová stěna

8
 %

U
T

680150 130 130 220510 3 250 220 4 050 220 4 400

4 530 300150 380220500 3 260 220 4 180 220

220 40

20
50100 200 20

100 200 350

610

3
0

0
2

0
0

1
0

0

-0
,6

5
0

+
5

,4
2

0
+

5
,4

4
0

220 40
20
50 20

+
5

,3
0

0

220 300 30 50 300

1
7

0
2

0
0

220 300 30 350 120

 P
0

2
 

S
0

1
 

S
0

3
 

zpětný spoj H
I

 P
0

4
 

parozábrana

lité terrazzo
cem

entový potěr
separační folie
E

P
S

 IS
O

V
E

R
E

P
S

-T
železobetonová deska 

geotextilie
nopová folie
geotextilie
X

P
S

geotextilie
 

železobetonová stěna

sázené rostliny 
 

 
 

intenzivní m
inerální substrát 

 
 

 
 

 
 

 
drenážní nopová folie 

 
 

 
geotextilie 

  
 

 
 

spádové klíny Isover E
P

S
 2

0
0

Isover E
P

S
 2

0
0

železobetonová deska  
 

 

železobeton

LE
G

E
N

D
A

 M
A

TE
R

IÁ
LŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren X
P

S

dřevo - záporové pažení

zem
ina původní

zem
ina nasypaná

sád
rokarton

tepelná izolace - polystyren E
P

S

vegetační souvrství

kačírek

G
S

E
ducationalV

ersion

G
a

le
r
ie

 n
a

 G
o

th
a

r
d

u

H
ořice v P

odkrkonoší

B
A

K
A

LÁ
Ř

S
K

Á
 P

R
Á

C
E

 

±
 0

,0
0

0
 =

 3
4

2
 m

.n.m
.

FA
K

U
LTA

 

A
R

C
H

IT
E

K
T

U
R

Y
 

Č
V

U
T

 V
 P

R
A

Z
E

Ú
S

TA
V

Ú
stav navrhování II

V
E

D
O

U
C

Í P
R

Á
C

E

doc. Ing. arch. D
alibor H

laváček P
h.D

.

Ing. arch. M
artin Č

eněk, P
h.D

.

Ing. arch. Tom
áš M

inarovič

Ř
E

Z
 FA

S
Á

D
O

U

Z
P

R
A

C
O

V
A

LA

Julie P
olanecká

K
O

N
Z

U
LTA

N
T

V
Ý

K
R

E
S

M
Ě

Ř
ÍTK

O

1
:2

0

D
A

TU
M

0
5

/2
0

2
3

Č
Á

S
T

D
.1

.1
.B

  

Č
ÍS

LO
 V

Ý
K

R
E

S
U

D
.1

.1
.B

.1
3

22

33

-2
,6

0
0

100 50 500 10

3
0

0
2

2
0

1
0

0

6
2

0

+
5

,5
4

0

+
5

,2
0

0

-4
,4

0
0

±
0

,0
0

0

-0
,3

5
0

-4
,7

5
0

-3
,0

0
0

-2
,6

5
0

-8
,6

6
0

-8
,5

1
0

-8
,0

0
0

-8
,5

6
0

+
5

,4
9

0

-1
,1

5
5

-8
,0

1
0

-0
,1

3
0

3
0

0
1

0
0

1
0

0
1

5
0

-4
,5

3
0

 P
0

3
 

 P
0

2
 

 P
0

1
 

S
0

1
 

 P
0

2
 

D
1

7
 

zem
ní kotva

2
2

0
-5

5
0

lité terrazzo 
cem

entový potěr 
separační folie 
E

P
S

 IS
O

V
E

R
E

P
S

-T 
železobetonová deska 

 
X

P
S

 
betonové panely zavěšené

1
N

P

1P
P

2
P

P

anhydritová stěrka 
 

železobetonová deska 
cem

entový potěr 
2

x asfaltový 

beton prostý

betonové panely
X

P
S

geotextilie
 

železobetonová stěna

záporové pažení
torkret

 
geotextilie
X

P
S

železobetonová stěna

železobetonová stěna - m
oniérka

E
P

S
železobetonová stěna

8
 %

U
T

680150 130 130 220510 3 250 220 4 050 220 4 400

4 530 300150 380220500 3 260 220 4 180 220

220 40

20
50100 200 20

100 200 350

610

3
0

0
2

0
0

1
0

0

-0
,6

5
0

+
5

,4
2

0
+

5
,4

4
0

220 40
20
50 20

+
5

,3
0

0

220 300 30 50 300

1
7

0
2

0
0

220 300 30 350 120

 P
0

2
 

S
0

1
 

S
0

3
 

zpětný spoj H
I

 P
0

4
 

parozábrana

lité terrazzo
cem

entový potěr
separační folie
E

P
S

 IS
O

V
E

R
E

P
S

-T
železobetonová deska 

geotextilie
nopová folie
geotextilie
X

P
S

geotextilie
 

železobetonová stěna

sázené rostliny 
 

 
 

intenzivní m
inerální substrát 

 
 

 
 

 
 

 
drenážní nopová folie 

 
 

 
geotextilie 

  
 

 
 

spádové klíny Isover E
P

S
 2

0
0

Isover E
P

S
 2

0
0

železobetonová deska  
 

 

železobeton

LE
G

E
N

D
A

 M
A

TE
R

IÁ
LŮ

beton prostý

vápenopískové tvárnice

extrudovaný polystyren X
P

S

dřevo - záporové pažení

zem
ina původní

zem
ina nasypaná

sád
rokarton

tepelná izolace - polystyren E
P

S

vegetační souvrství

kačírek

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

POHLED ZÁPADNÍ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.10

-0,610

± 0,000

+4,400

+5,540

± 0,000

-0,610

+5,540

+4,400

- 1,350

- 2,720

+4,400

± 0,000

+4,400

± 0,000

+4,400

± 0,000

O01 O01O02

1NP1NP

UT

UT

A B C D E F G H I

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

pohledový pigmentovaný beton

LEGENDA MATERIÁLŮ

obklad betonovými panely



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

POHLED VÝCHODNÍ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.9

+5,540

± 0,000

+5,540

± 0,000

+4,400

± 0,000

+4,400 +4,400 +4,400

± 0,000 ± 0,000

O03
D7

D9

O04D7

1NP 1NP

I H G F E D C B A

-0,610

pohledový pigmentovaný beton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

obklad betonovými panely

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

POHLED VÝCHODNÍ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.9

+5,540

± 0,000

+5,540

± 0,000

+4,400

± 0,000

+4,400 +4,400 +4,400

± 0,000 ± 0,000

O03
D7

D9

O04D7

1NP 1NP

I H G F E D C B A

-0,610

pohledový pigmentovaný beton

LEGENDA MATERIÁLŮ

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

obklad betonovými panely

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

POHLED ZÁPADNÍ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.10

-0,610

± 0,000

+4,400

+5,540

± 0,000

-0,610

+5,540

+4,400

- 1,350

- 2,720

+4,400

± 0,000

+4,400

± 0,000

+4,400

± 0,000

O01 O01O02

1NP1NP

UT

UT

A B C D E F G H I

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

pohledový pigmentovaný beton

LEGENDA MATERIÁLŮ

obklad betonovými panely

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

POHLED ZÁPADNÍ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.10

-0,610

± 0,000

+4,400

+5,540

± 0,000

-0,610

+5,540

+4,400

- 1,350

- 2,720

+4,400

± 0,000

+4,400

± 0,000

+4,400

± 0,000

O01 O01O02

1NP1NP

UT

UT

A B C D E F G H I

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

pohledový pigmentovaný beton

LEGENDA MATERIÁLŮ

obklad betonovými panely



GSEducationalVersion

+5,540

-0,610

-2,710

± 0,000 ± 0,000

1NP

UT

1NP

3 2 1

-0,865

pohledový pigmentovaný beton

LEGENDA MATERIÁLŮ

obklad betonovými panely

mlatový chodník

původní terén

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

POHLED JIŽNÍ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.11



GSEducationalVersion

+5,540

-0,610

-1,040

± 0,000 ± 0,000

1NP 1NP

UT

1 2 3

pohledový pigmentovaný beton

LEGENDA MATERIÁLŮ

obklad betonovými panely

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

POHLED SEVERNÍ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.12



GSEducationalVersion

150100 100 300

650

300200

500

100 300200
100 500

520100
620

180

200

220220100
540

S02 - obvodová nosná stěna suterén 
 
 separační vrstva  geotextilie  
 drenážní vrstva  nopová folie    
 separační vrstva  geotextilie
 tepelná izolace  XPS  200   
 hydroizolace       
 separační vrstva  geotextilie     
 nosná konstrukce  železobetonová stěna  300   
                      Σ 500   

ID funkce vrstvy  materiál vrstvy  tloušťka  poznámka        

        
S01 - obvodová nosná stěna suterén, záporové pažení
        
 zajištění stavební jámy  záporové pažení  150  
 vyrovnávací vrstva  torkret  100   
 hydroizolace       
 separační vrstva  geotextilie     
 tepelná izolace  XPS  100   
 nosná konstrukce  železobetonová stěna  300   
                      Σ 650

   

S03 - obvodová nosná stěna suterén 
       
 povrchová úprava  betonové panely  100  
 tepelná izolace  XPS  200   
 hydroizolace       
 separační vrstva  geotextilie     
 nosná konstrukce  železobetonová stěna  300   
                     Σ 600   

S04 - obvodová nosná stěna 
        
 povrchová úprava  železobetonová stěna - moniérka 100  
 tepelná izolace  EPS  220   
 nosná konstrukce  železobetonová stěna  300   
                      Σ 620   

S06 - vnitřní nosná stěna 
        
 nosná konstrukce  železobetonová stěna  180   
                     Σ 180   
       

S07 - vnitřní nosná stěna 
        
 nosná konstrukce  železobetonová stěna  200   
                      Σ 200   
      

 U = 0.17 W.m-2.K-1 

VYHOVUJE DOPORUČENÉ 
HODNOTĚ PRO PASIVNÍ DOMY
UN = 0.18 W.m-2.K-1

 U = 0.17 W.m-2.K-1 

VYHOVUJE DOPORUČENÉ 
HODNOTĚ PRO PASIVNÍ DOMY
UN = 0.18 W.m-2.K-1

S05 - obvodová nosná stěna 
        
 povrchová úprava  železobetonová stěna - moniérka 100  
 tepelná izolace  EPS  220   
 nosná konstrukce  železobetonová stěna  220   
                      Σ 540   

 U = 0.17 W.m-2.K-1 

VYHOVUJE DOPORUČENÉ 
HODNOTĚ PRO PASIVNÍ DOMY
UN = 0.18 W.m-2.K-1

 U = 0.17 W.m-2.K-1 

VYHOVUJE DOPORUČENÉ 
HODNOTĚ PRO PASIVNÍ DOMY
UN = 0.26 W.m-2.K-1

 U = 0.19 W.m-2.K-1 

VYHOVUJE DOPORUČENÉ 
HODNOTĚ PRO PASIVNÍ DOMY
UN = 0.26 W.m-2.K-1

250

185

80

220

80

50

S09 - vnitřní nosná stěna 
        
 nosná konstrukce  železobetonová stěna  250   
                      Σ 250   
      

S10 - vnitřní nenosná stěna zděná
        
 povrchová úprava  betonová stěrka  2,5   
 dělicí konstrukce  vápenopísková tvárnice Silka  180   
 povrchová úprava  betonová stěrka  2,5    
                     Σ 185   
        

S11 - vnitřní sádrokartonová příčka 
       
 povrchová úprava  betonová stěrka  2,5   
 dělicí konstrukce  sádrokartonová deska  12,5
   hliníkový rám  50
   sádrokartonová deska  12,5   
 povrchová úprava  betonová stěrka  2,5     
                      Σ 80   
      

S12 - vnitřní sádrokartonová příčka
        
 povrchová úprava  panely Panbeton  15   
 dělicí konstrukce  hliníkový rám   50   
 povrchová úprava  panely Panbeton  15     
                      Σ 80   
         

ID funkce vrstvy  materiál vrstvy  tloušťka  poznámka 

        
P01 - základová deska, 2PP        
 povrchová úprava  anhydritová stěrka  10  U =  
 nosná konstrukce  železobetonová deska  500   
 ochranná vrstva  cementový potěr  50   
 hydroizolace       
 podkladová vrstva  beton prostý  100   
      660   
        
P02 - podlaha 1.PP, 1.NP        
 nášlapná vrstva  lité terrazzo  15   
 roznášecí vrstva  cementový potěr  50   
 separační vrstva  separační folie     
 tepelná izolace  EPS ISOVER  40   
 kročejová izolace  EPS-T  20   
 nosná konstrukce  železobetonová deska  220   
      345   
        
P03 - podlaha vykonzolování        
 nášlapná vrstva  lité terrazzo  15   
 roznášecí vrstva  cementový potěr  50   
 separační vrstva  separační folie     
 tepelná izolace  EPS ISOVER  40   
 kročejová izolace  EPS-T  20   
 nosná konstrukce  železobetonová deska  220   
 tepelná izolace  XPS  160   
 pohledová vrstva  betonové panely zavěšené  150   
      655   
P04 - střecha nepochozí, intenzivní        
 zeleň   sázené rostliny     
 pěstební vrstva  intenzivní minerální substrát  300   
     50   
 pěstební vrstva  intenzivní minerální substrát  50   
     50   
        
 drenážní vrstva  drenážní nopová folie     
 ochranná vrstva  geotextilie     
 hydroizolační vrstva      odolná proti prorůstání kořínků 
 spádová vrstva  spádové klíny Isover EPS 200  >20   
 tepelná izolace  Isover EPS 200  180   
 parozábrana       
 nosná konstrukce  železobetonová deska  220   
      850   

S08 - vnitřní nosná stěna 
        
 nosná konstrukce  železobetonová stěna  220   
                      Σ 220   
      

S13 - MDF deska
        
 povrchová úprava  lakování     
 dělicí konstrukce  MDF deska  50   
 povrchová úprava  lakování     
                      Σ 50   
         

ID funkce vrstvy  materiál vrstvy  tloušťka  poznámka        

        
S01 - obvodová nosná stěna suterén, záporové pažení
        
 zajištění stavební jámy  záporové pažení  150  
 vyrovnávací vrstva  torkret  100   
 hydroizolace       
 separační vrstva  geotextilie     
 tepelná izolace  XPS  100   
 nosná konstrukce  železobetonová stěna  300   
                      Σ 650

   

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

TABULKA SKLADEB STĚN

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.14

42077
Tužka



GSEducationalVersion

ID funkce vrstvy  materiál vrstvy  tloušťka  poznámka 

        
P01 - základová deska, 2PP
        
 povrchová úprava  anhydritová stěrka  10  
 nosná konstrukce  železobetonová deska  500   
 ochranná vrstva  cementový potěr  50   
 hydroizolace       
 podkladová vrstva  beton prostý  100   
       Σ 660   

P02 - podlaha 1.PP, 1.NP   
     
 nášlapná vrstva  lité terrazzo  20   
 roznášecí vrstva  cementový potěr  50   
 separační vrstva  separační folie     
 tepelná izolace  EPS ISOVER  40   
 kročejová izolace  EPS-T  20   
 nosná konstrukce  železobetonová deska  220   
     Σ 350   
       

P04 - střecha nepochozí, intenzivní  
      
 zeleň  sázené rostliny     
 pěstební vrstva  intenzivní minerální substrát  300      
     50   
        
 drenážní vrstva  drenážní nopová folie     
 separační vrstva  geotextilie     
 hydroizolační vrstva    odolná proti prorůstání kořínků 
 spádová vrstva  spádové klíny Isover EPS 200  >20   
 tepelná izolace  Isover EPS 200  180   
 parozábrana       
 nosná konstrukce  železobetonová deska  220   
       >770   

P03 - podlaha vykonzolování  
      
 nášlapná vrstva  lité terrazzo  20   
 roznášecí vrstva  cementový potěr  50   
 separační vrstva  separační folie     
 tepelná izolace  EPS ISOVER  40   
 kročejová izolace  EPS-T  20   
 nosná konstrukce  železobetonová deska  220   
 tepelná izolace  XPS  160   
 pohledová vrstva  betonové panely zavěšené  150   
      Σ 660 

U = 0.15 W.m-2.K-1 

VYHOVUJE DOPORUČENÉ 
HODNOTĚ PRO PASIVNÍ DOMY
UN = 0.22 W.m-2.K-1

U = 0.12 W.m-2.K-1 

VYHOVUJE DOPORUČENÉ 
HODNOTĚ PRO PASIVNÍ DOMY
UN = 0.22 W.m-2.K-1

6
6

5
3

5
0

6
1

0
>

 7
7

0

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

TABULKA SKLADEB PODLAHY

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:45

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.15

42077
Tužka



GSEducationalVersion

TABULKA OKEN

ID 

O01

O02

O03

O04

SCHÉMA 1:150 ŠÍŘKA

8 800

4 400

6 600

6 600

VÝŠKA

4 400

4 400

4 400

4 400

POČET

2

1

1

1

POPIS

hliníkové čtyřkřídlé okno

tloušťka rámu 75 mm
rám: hliník, broušený, odstín RAL 9023
U = 0,83 W/m2K

hliníkové trojkřídlé okno
, protipožární (EI 30 DP3)

tloušťka rámu 75 mm
rám: hliník, broušený, odstín RAL 9023
U = 0,83 W/m2K

hliníkové dvoukřídlé okno

tloušťka rámu 75 mm
rám: hliník, broušený, odstín RAL 9023
U = 0,83 W/m2K

hliníkové trojkřídlé okno
, protipožární (EI 30 DP3)

tloušťka rámu 75 mm
rám: hliník, broušený, odstín RAL 9023
U = 0,83 W/m2K

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

TABULKA OKEN

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.16

GSEducationalVersion

TABULKA DVEŘÍ

ID

D1

D2

D3

D4

D5

D6

D7

D8

D9

D10

SCHÉMA VÝŠKA

3 000

2 750

2 100

2 300

2 100

2 300

3 200

3 600

4 325

2 300

ŠÍŘKA

1 750

900

800

900

700

800

2 050

2 200

2 200

900

POČET

1

7

3

1

3

7

2

1

1

4

POPIS

hliníkové dvoukřídlé dveře s nadsvětlíkem
tloušťka rámu 72 mm
venkovní vchodové                                                                                
výplň: tepelně izolační trojsklo
rám: hliník, broušený, odstín RAL 9023
U = 0,8 W/m2K

interiérové hliníkové jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem a 
bočním světlíkem, tloušťka rámu 72 mm                                                                             
výplň: protipožární trojsklo, požární odolnost EI 30 
rám: hliník broušený, odstín RAL 9023

interiérové hliníkové jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem a 
bočním světlíkem, tloušťka rámu 72 mm                                                                             
výplň: protipožární trojsklo, požární odolnost EI 30 
rám: hliník broušený, odstín RAL 9023

interiérové hliníkové jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem a 
bočním světlíkem, tloušťka rámu 72 mm                                                                             
výplň: protipožární trojsklo, požární odolnost EI 30 
rám: hliník broušený, odstín RAL 9023

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře součástí 
dodávky MDF konstrukcí                                                                        
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové hliníkové jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem 
a bočním světlíkem, tloušťka rámu 72 mm                                                                             
výplň: protipožární trojsklo, požární odolnost EI 30 
rám: hliník broušený, odstín RAL 9023

interiérové hliníkové dvoukřídlé dveře s nadsvětlíkem
tloušťka rámu 72 mm                                                                        
výplň: trojsklo
rám: hliník, broušený, odstín RAL 9023

interiérové dřevěné dvoukřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné dvoukřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné dvoukřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

ocelová dvoukřídlá vrata                                                                               
ocelové plechy z obou stran, výplň tvrzená minerální vata
odstín RAL 8025 světle hnědá
U = 1,8 W/m2K

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

hliníkové dvoukřídlé dveře s nadsvětlíkem
tloušťka rámu 72 mm
venkovní vchodové                                                                                
výplň: tepelně izolační trojsklo
rám: hliník, broušený, odstín RAL 9023
U = 0,8 W/m2K

D11

D12

D13

D14

D15

D16

D17

2 300

2 300

2 300

3 000

2 300

2 300

2 300

800

900

900

1 800

900

1 800

1 350

8

2

2

1

5

2

4

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

TABULKA DVEŘÍ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.17

42077
Tužka



GSEducationalVersion

TABULKA DVEŘÍ

ID

D1

D2

D3

D4

D5

D6

D7

D8

D9

D10

SCHÉMA VÝŠKA

3 000

2 750

2 100

2 300

2 100

2 300

3 200

3 600

4 325

2 300

ŠÍŘKA

1 750

900

800

900

700

800

2 050

2 200

2 200

900

POČET

1

7

3

1

3

7

2

1

1

4

POPIS

hliníkové dvoukřídlé dveře s nadsvětlíkem
tloušťka rámu 72 mm
venkovní vchodové                                                                                
výplň: tepelně izolační trojsklo
rám: hliník, broušený, odstín RAL 9023
U = 0,8 W/m2K

interiérové hliníkové jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem a 
bočním světlíkem, tloušťka rámu 72 mm                                                                             
výplň: protipožární trojsklo, požární odolnost EI 30 
rám: hliník broušený, odstín RAL 9023

interiérové hliníkové jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem a 
bočním světlíkem, tloušťka rámu 72 mm                                                                             
výplň: protipožární trojsklo, požární odolnost EI 30 
rám: hliník broušený, odstín RAL 9023

interiérové hliníkové jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem a 
bočním světlíkem, tloušťka rámu 72 mm                                                                             
výplň: protipožární trojsklo, požární odolnost EI 30 
rám: hliník broušený, odstín RAL 9023

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře součástí 
dodávky MDF konstrukcí                                                                        
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové hliníkové jednokřídlé dveře s nadsvětlíkem 
a bočním světlíkem, tloušťka rámu 72 mm                                                                             
výplň: protipožární trojsklo, požární odolnost EI 30 
rám: hliník broušený, odstín RAL 9023

interiérové hliníkové dvoukřídlé dveře s nadsvětlíkem
tloušťka rámu 72 mm                                                                        
výplň: trojsklo
rám: hliník, broušený, odstín RAL 9023

interiérové dřevěné dvoukřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné dvoukřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

interiérové dřevěné dvoukřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka

ocelová dvoukřídlá vrata                                                                               
ocelové plechy z obou stran, výplň tvrzená minerální vata
odstín RAL 8025 světle hnědá
U = 1,8 W/m2K

Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

hliníkové dvoukřídlé dveře s nadsvětlíkem
tloušťka rámu 72 mm
venkovní vchodové                                                                                
výplň: tepelně izolační trojsklo
rám: hliník, broušený, odstín RAL 9023
U = 0,8 W/m2K

D11

D12

D13

D14

D15

D16

D17

2 300

2 300

2 300

3 000

2 300

2 300

2 300

800

900

900

1 800

900

1 800

1 350

8

2

2

1

5

2

4

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

TABULKA DVEŘÍ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.1.B  

ČÍSLO VÝKRESU D.1.1.B.17

42077
Tužka





NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANT:   doc.Ing. Karel Lorenz, Csc.

D.1.2.
STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ



OBSAH 

DD..11..22..AA  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  

D.1.2.A.01 VSTUPNÍ INFORMACE          

D.1.2.A.02  ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE        

D.1.2.A.03  SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE         

D.1.2.A.04  VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE        

D.1.2.A.05 VSTUPNÍ HODNOTY         

D.1.2.A.06 POUŽITÉ PODKLADY  

DD..11..22..BB  SSTTAATTIICCKKÉÉ  PPOOSSOOUUZZEENNÍÍ  

D.1.2.B.01 UVAŽOVANÉ HODNOTY STÁLÉHO A PROMĚNNÉHO ZATÍŽENÍ     

D.1.2.B.02  NÁVRH STROPNÍ DESKY 1PP         

D.1.2.B.03  NÁVRH STŘEŠNÍ DESKY 1NP         

D.1.2.B.04  NÁVRH PŘEKLADU 1NP  

D.1.2.B.05 NÁVRH SLOUPU 1NP 

DD..11..22..CC  VVÝÝKKRREESSOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT  

D.1.2.C.01 VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ 

D.1.2.C.02  VÝKRES TVARU 2PP  

D.1.2.C.03  VÝKRES TVARU 1PP  

D.1.2.C.04  VÝKRES TVARU 1NP  



NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANT:   doc.Ing. Karel Lorenz, Csc.

D.1.2.A.
TECHNICKÁ ZPRÁVA



2

DD..11..22..AA..0011  VVSSTTUUPPNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE 
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 
Navrhovaným objektem je galerie plastik v Hořicích v Podkrkonoší. Galerie je umístěna v sochařském parku v 
kopci Gothard. Horizontální hmota objektu o délce 110 m a šířce 9,285 m je usazena do terénu o sklonu 11 %. 
Objekt má dvě podzemní podlaží a jedno nadzemní podlaží. V 1.NP a 1.PP se nacházejí prostory pro návštěvníky 
různých funkcí, 2. PP je čistě technické podlaží zajišťující chod objektu. V 1.NP se nachází multifunkční sál, 
vstupní prostor, kavárna, zázemí pro zaměstnance a část výstavních prostor. Druhá část výstavních prostor se 
nachází v 1.PP spolu s druhým multifunkčním sálem a zázemím pro návštěvníky. 
 
POPIS KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ OBJEKTU 
Konstrukční systém je navržený jako železobetonový monolitický stěnový. Obvodové stěny mají tloušťku 300 mm, 
vnitřní železobetonové stěny mají tloušťky 180 mm a 250 mm. Tloušťku 250 mm mají stěny výtahové šachty. 
Vodorovnými nosnými prvky jsou jednosměrně pnuté železobetonové desky o tloušťce 220 mm. Desky jsou 
pnuty na rozměr budovy 6,925 m v podzemním podlaží a 8,645 m v nadzemním podlaží. 2.PP má konstrukční 
výšku 3,6 m, 1.PP 4,4m a 1.NP 4,75 m. Část střešní desky o rozměrech 8,52 m x 2,53 m nad vstupem je řešena 
pomocí Isokorb Schock T s tloušťkou izolantu 80 mm. V tomto místě je nutno přerušit tepelný most, který by bez 
použití Isokorb Schock T vznikl. 
Schodiště jsou řešena jako prefabrikovaná železobetonová, jsou kročejově oddilatována.   
 
DD..11..22..AA..0022    ZZÁÁKKLLAADDOOVVÉÉ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  
Z informací získaných z geologického vrtu bylo zjištěno, že podloží pozemku je tvořeno z jílu a slínovce ve výšce 
založení objektu, a z pískovce ve vrstvách hlubších. Zakládací spára objektu je ve výšce -8,660 m pod úrovní  
± 0,000. Hladina podzemní vody je ve výšce -19,5 m, což je 10,84 m pod zakládací spárou. Objekt je založen na 
základové desce vzhledem k tomu, že není navržen na rovině, ale v kopci. 
 
DD..11..22..AA..0033    SSVVIISSLLÉÉ  NNOOSSNNÉÉ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  
Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými stěnami. Obvodové nosné stěny mají tloušťku 300 mm, 
vnitřní stěny jsou navrženy jako spolupůsobící a mají tloušťky 180 mm až 250 mm. 
 
DD..11..22..AA..0044    VVOODDOORROOVVNNÉÉ  NNOOSSNNÉÉ  KKOONNSSTTRRUUKKCCEE  
Vodorovné nosné konstrukce jsou tvořeny monolitickými železobetonovými deskami tloušťky 220 mm, 
jednosměrně pnutými. Desky jsou pnuty na rozměr budovy 6,925 m v podzemním podlaží a 8,645 m 
v nadzemním podlaží.  
 
DD..11..22..AA..0055  VVSSTTUUPPNNÍÍ  HHOODDNNOOTTYY  
POUŽITÉ MATERIÁLY 
Základové konstrukce     C25/30 
Nosné svislé a vodorovné nadzemní konstrukce  C25/30 
Betonářská výztuž     B500 
 
HODNOTY UŽITNÝCH A KLIMATICKÝCH ZATÍŽENÍ 
Zatížení sněhem (sněhová oblast III – Hořice)   sk = 1,5 kPa 
Užitné zatížení střechy – H (nepřístupné s výjimkou údržby) qk = 0,4 kN/m2 
Užitné zatížení stropů – C3 (plochy bez překážek pro pohyb) qk = 5 kN/m2  
 
DD..11..22..AA..0066    PPOOUUŽŽIITTÉÉ  PPOODDKKLLAADDYY  
ČSN 01 3481 Výkresy stavebních konstrukcí, výkresy betonových konstrukcí 1988 
ČSN EN ISO 3766 Výkresy stavebních konstrukcí, kreslení výztuže do betonu 
ČSN EN 1990: Zásady navrhování konstrukcí 
ČSN EN 1991-1-1: Zatížení stavebních konstrukcí 

3

ČSN EN 1991-1-3: Zatížení stavebních konstrukcí (sněhem) 
ČSN EN 1992-1-1: Navrhování betonových konstrukcí 
 
ISOKORB – https://www.schoeck.com/cs/isokorb-t 
 



NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANT:   doc.Ing. Karel Lorenz, Csc.
3

ČSN EN 1991-1-3: Zatížení stavebních konstrukcí (sněhem) 
ČSN EN 1992-1-1: Navrhování betonových konstrukcí 
 
ISOKORB – https://www.schoeck.com/cs/isokorb-t 
 

D.1.2.B.
STATICKÉ POSOUZENÍ



2 

DD..11..22..BB..0011  UUVVAAŽŽOOVVAANNÉÉ  HHOODDNNOOTTYY  SSTTÁÁLLÉÉHHOO  AA  PPRROOMMĚĚNNNNÉÉHHOO  ZZAATTÍÍŽŽEENNÍÍ  
 
ZZAATTÍÍŽŽEENNÍÍ  SSTTŘŘEEŠŠNNÍÍ  DDEESSKKYY  11..NNPP       
STÁLÁ ZATÍŽENÍ      

vvrrssttvvaa  hh  [[mm]]  γγ    [[kkNN//mm33]]  ggkk  [[kkNN//mm22]]  γγgg  ggdd  [[kkNN//mm22]]  
substrát 0,3 11,2 1,12 

1,35 

1,5120 
Hydrofilní deska 0,05 0,3 0,015 0,02025 
geotextilie 0,002 0,001 0,00 0,000003 
nopová folie 0,025 0,95 0,02 0,0321 
hydroizolace 0,01 0,045 0,00 0,0006 
spádové klíny EPS 0,02 0,3 0,01 0,0081 
tepelná izolace EPS 0,18 0,3 0,05 0,0729 
hydroizolace 0,01 0,045 0,00 0,0006 
vlastní tíha ŽB desky 0,22 25 5,50 7,4250 
cceellkkeemm  66,,771155   99,,0066         
 
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ       
ddrruuhh  zzaattíížžeenníí    ggkk  [[kkNN//mm22]]  γγgg  ggdd  [[kkNN//mm22]]  

užitné zatížení kategorie H 0,4 
1,5  

0,6 
zatížení sněhem (s = ui*ce*ct*sk), oblast III 0,8*1*1*1,5 = 1,2 1,8 

cceellkkeemm    11,,66   22,,44        
 
zatížení celkem      
gk + qk = 6,715 + 1,6 = 8,315 kN/m2     
qd + qd = 9,06 + 2,4 = 1111,,4466  kkNN//mm22           
  
ZZAATTÍÍŽŽEENNÍÍ  DDEESSKKYY  11PPPP  
STÁLÁ ZATÍŽENÍ      
vvrrssttvvaa  hh  [[mm]]  γγ    [[kkNN//mm33]]  ggkk  [[kkNN//mm22]]  γγgg  ggdd  [[kkNN//mm22]]  

lité terazzo 0,02 23 0,46 

1,35 

0,621 
cementový potěr 0,05 21 1,05 1,42 
separační folie 0,002 0,04 0,00 0,00 
kročejová izolace EPS T 0,02 0,28 0,01 0,01 
tepelná izolace EPS ISOVER 0,04 0,25 0,01 0,01 
vlastní tíha ŽB desky 0,22 25 5,50 7,43 

cceellkkeemm  0,35  77,,0033    99,,4499        
 
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ  

 
   

ddrruuhh  zzaattíížžeenníí      ggkk  [[kkNN//mm22]]  γγgg  ggdd  [[kkNN//mm22]]  

užitné zatížení kategorie C3     5 1,5 7,5 

cceellkkeemm      66,,22      77,,55        
 
zatížení celkem      
gk + qk = 7,03 + 6,2 = 13,23 kN/m2     
qd + qd = 9,49 + 7,5 = 1166,,9999  kkNN//mm22           
  
ZZAATTÍÍŽŽEENNÍÍ  PPRRŮŮVVLLAAKKUU  11..NNPP       
STÁLÁ ZATÍŽENÍ      
vvrrssttvvaa  VV  [[mm33]]  γγ    [[kkNN//mm33]]  ggkk  [[kkNN//mm22]]  γγgg  ggdd  [[kkNN//mm22]]  

vlastní tíha průvlaku 0,22 25 5,50 1,35 7,43 

cceellkkeemm      55,,5500    77,,4433        
 
      

3 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ 
ddrruuhh  zzaattíížžeenníí      ggkk  [[kkNN//mm22]]  γγgg  ggdd  [[kkNN//mm22]]  

zatížení sněhem (s = ui*ce*ct*sk), oblast III 0,8*1*1*1,5 = 1,2 1,5 1,8 

cceellkkeemm      11,,22      11,,88        
 
zatížení celkem      
gk + qk = 5,5 + 1,2 = 6,7 kN/m2     
qd + qd = 7,43 + 1,8 = 99,,2233  kkNN//mm22      

 

ZZAATTÍÍŽŽEENNÍÍ  SSLLOOUUPPUU  11..NNPP       
A = 0,2*0,3 = 0,06      
v = 4,4 m      
zatěžovací plocha Az = 5,985 m2      
STÁLÁ ZATÍŽENÍ      

vvrrssttvvaa  VV  [[mm33]]  γγ    [[kkNN//mm33]]  ggkk  [[kkNN//mm22]]  γγgg  ggdd  [[kkNN//mm22]]  

vlastní tíha sloupu 0,264 25 6,60 

1,35 

8,91 

vlastní tíha průvlaku 0,11 25 2,75 3,71 

střešní deska   7,55 * 5,985 = 
45,187 

61,00 

cceellkkeemm     5544,,5544  7733,,6622  

       
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ      
ddrruuhh  zzaattíížžeenníí      ggkk  [[kkNN//mm22]]  γγgg  ggdd  [[kkNN//mm22]]  

zatížení sněhem (s = ui*ce*ct*sk), oblast III 0,8*1*1*1,5 = 1,2 1,5 1,8 

cceellkkeemm      11,,22    11,,88  

      
zatížení celkem      
gk + qk = 54,54 + 1,2 = 55,74 kN/m2     
gd + qd = 73,62 + 1,8 = 75,42 kN/m2      

 



3 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ 
ddrruuhh  zzaattíížžeenníí      ggkk  [[kkNN//mm22]]  γγgg  ggdd  [[kkNN//mm22]]  

zatížení sněhem (s = ui*ce*ct*sk), oblast III 0,8*1*1*1,5 = 1,2 1,5 1,8 

cceellkkeemm      11,,22      11,,88        
 
zatížení celkem      
gk + qk = 5,5 + 1,2 = 6,7 kN/m2     
qd + qd = 7,43 + 1,8 = 99,,2233  kkNN//mm22      

 

ZZAATTÍÍŽŽEENNÍÍ  SSLLOOUUPPUU  11..NNPP       
A = 0,2*0,3 = 0,06      
v = 4,4 m      
zatěžovací plocha Az = 5,985 m2      
STÁLÁ ZATÍŽENÍ      

vvrrssttvvaa  VV  [[mm33]]  γγ    [[kkNN//mm33]]  ggkk  [[kkNN//mm22]]  γγgg  ggdd  [[kkNN//mm22]]  

vlastní tíha sloupu 0,264 25 6,60 

1,35 

8,91 

vlastní tíha průvlaku 0,11 25 2,75 3,71 

střešní deska   7,55 * 5,985 = 
45,187 

61,00 

cceellkkeemm     5544,,5544  7733,,6622  

       
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ      
ddrruuhh  zzaattíížžeenníí      ggkk  [[kkNN//mm22]]  γγgg  ggdd  [[kkNN//mm22]]  

zatížení sněhem (s = ui*ce*ct*sk), oblast III 0,8*1*1*1,5 = 1,2 1,5 1,8 

cceellkkeemm      11,,22    11,,88  

      
zatížení celkem      
gk + qk = 54,54 + 1,2 = 55,74 kN/m2     
gd + qd = 73,62 + 1,8 = 75,42 kN/m2      

 

 

D 1 2 B 2
NAVRH STROPNI DESKY deska jednosmineputaproski ulama

dM ql 16,99 8,3452 1479 KNM

of16,99ENm

I
147,9KNM

ÉÑ a arm

IIII ftp.tijztwie c 0,002m 20 mm

trida before 025130 fed Lf 16,67hPa

tridaoceli B500 fyd tf 5
5 434,78MPa

vycture 16mm

di Ct 20 8 28mm

d h d 220 28 192 mm

fhiff.at

fIfIFYff t.aeffthifiifAsmin2,06103m 2060 mm

NA'URH 016 undalenoodblock 95mmAs2116mm

3
I 425.2116

as.ru 529mm
As.ru 529mm 08 po90mm

4POSOUZENI

Sld 10,910
3
0,0109 Smin 0,0015

S h 940 9,610
3
0,0096 Smax 0,04

Mrd As fyd 2

11 848 989 fd 12,11610
5.434,78106 0,81.116,67106

0
0244 434 8 opar 0,46,9107 176,393 knm

Mrd My 176,4 146,5

4

giggiggy.gg

i.qii

igigy
g

yyi
i

qyigiiiiiiyiiii.is

minimalmi plocha vysture

Asmin bd f 1Ñ g 10,192.14 11 ftp.iao
Asmin 1,3119 m 1311,9mm

NA'URH 016 undalenoodblood135mmAs 1489mm

3ws EfIfqE 2s nasa as.ru2372125mm
As.ru 387mm 08 po135mm

4POSOUZENI

f d 99 82 7,7510
3
0,007752Smin 0,0015

9 h 992 6,77103 0,00677 Smax 0,04

Mrd As fyd 2

11888489 fd
11,489105.434,78106 0,81.116,67106

in fi iii a go 124 km

b



D 1 2 B 4
VAVRA PROVLAKU privlak probe along

ii
Mmax fge f 77,949,12

1mm 14 1 354,63kNm

E f 9
77,94ENm

6,7761M

LH fed 16,67MPa
fyd 43478MPa

Asmin bd If 1 Ñ gaa

Asmin 0,3018.14 11 fifth
Asmin 2,722.103m 2722mm

PROREZMEZIPODPORAMI
NAVRH 4 32mm As 3217mm

It t.fif f fffffhhfmn
he

3POSOUZENI

Std 1 3856 0,014 5min 0,0015a

91h 1 386 0 0,013 Smax 0,04

11149 938 9 fd 3,217105.434,78106 0,81.1 16,67106

Mad As8yd 295,83217 434800 0,756 0,43,496.10
3

Mad 105515KNM
Mp Med 1055,5 806,776KNM

Asmin 0,254s 0,25 3217 804,25mmIIIIUx 18 AS 1018MM

5
POSOKEY ME 10 155 ed aux 0,754me

VRD 7fed b 25752 0,5516,67300754 152
VRD 715,143KN 1 354,63EN

6 TIMINKY 8mm Asw ITd IT82 201,06mm

TÉLÉ
0

Hffrey ITEM Aegon
zatééovaaplocha A 5,985m

f
Ea.EEffgat f9 IfMar

1 NAVRH VY'ZTUZÉ

krytivigcture 0,03me

Asmin NED
fAc.FI

Asmin 15 9 9
616167.100

1,84 103m

zaporna hodnota NAUDH 4 16

Asd 4itr 41T82804,25mm

0,003Ac Asd20,08Ac 0,00018 0,00080420,012 VYHOUSE

timinky08

NRD 0,8Acfed AsfydI NRD 0,80,0616,67108,0425104.434,78106 349,672kNm

NRD NED 1149,8 75,42kNm



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru základů

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.1

1
 7

5
0

6
 6

0
5

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
6

1
 5

0
0

3
 3

2
0

3
0

0
1

 5
0

0
1

9
9

3
 1

2
6

1
 5

0
0

3
0

0

3
0

0
1

 5
0

0
2

2
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 1
0

5

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

300 106 300 300

106 900

3
0

0
1

 7
9

4
1

 5
0

0
3

 3
2

5

1. dilatační úsek 2. dilatační úsek 3. dilatační úsek

6
 9

2
5

106 900

47 945 40 285 18 680

D D D D D D D
- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8
,0

1
0

- 8
,5

1
0

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 9,210

- 9,710 - 10,010

- 8,010- 8,010

3
0

0
3

0
0

4
 8

2
5

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

2
 9

3
0

2
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

2
5

0
4

7
5

2
0

0

3003 3202502 3502006 6702502 80025015 12522058012 66022058012 90518015 10020016 3502006 5459 150300 200

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 9,510

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

- 8,000 - 8,000

-8,660 -8,660

- 9,725
-9,890

-9,225- 8,510

- 8,010

- 10,010
-10,160

-9,510

- 8,000

- 8,660

 elastomerové ložisko

prohlubeň šachty výtahu M 1:100 prohlubeň šachty nákladního výtahu M 1:100 uložení schodišťového ramene M 1:50

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru základů

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.1

1
 7

5
0

6
 6

0
5

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
6

1
 5

0
0

3
 3

2
0

3
0

0
1

 5
0

0
1

9
9

3
 1

2
6

1
 5

0
0

3
0

0

3
0

0
1

 5
0

0
2

2
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 1
0

5

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

300 106 300 300

106 900

3
0

0
1

 7
9

4
1

 5
0

0
3

 3
2

5

1. dilatační úsek 2. dilatační úsek 3. dilatační úsek

6
 9

2
5

106 900

47 945 40 285 18 680

D D D D D D D
- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8
,0

1
0

- 8
,5

1
0

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 9,210

- 9,710 - 10,010

- 8,010- 8,010

3
0

0
3

0
0

4
 8

2
5

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

2
 9

3
0

2
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

2
5

0
4

7
5

2
0

0

3003 3202502 3502006 6702502 80025015 12522058012 66022058012 90518015 10020016 3502006 5459 150300 200

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 9,510

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

- 8,000 - 8,000

-8,660 -8,660

- 9,725
-9,890

-9,225- 8,510

- 8,010

- 10,010
-10,160

-9,510

- 8,000

- 8,660

 elastomerové ložisko

prohlubeň šachty výtahu M 1:100 prohlubeň šachty nákladního výtahu M 1:100 uložení schodišťového ramene M 1:50

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru základů

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.1

1
 7

5
0

6
 6

0
5

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
6

1
 5

0
0

3
 3

2
0

3
0

0
1

 5
0

0
1

9
9

3
 1

2
6

1
 5

0
0

3
0

0

3
0

0
1

 5
0

0
2

2
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 1
0

5

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

300 106 300 300

106 900

3
0

0
1

 7
9

4
1

 5
0

0
3

 3
2

5

1. dilatační úsek 2. dilatační úsek 3. dilatační úsek

6
 9

2
5

106 900

47 945 40 285 18 680

D D D D D D D
- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8
,0

1
0

- 8
,5

1
0

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 8,010

- 8,510

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 9,210

- 9,710 - 10,010

- 8,010- 8,010

3
0

0
3

0
0

4
 8

2
5

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

2
 9

3
0

2
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

2
5

0
4

7
5

2
0

0

3003 3202502 3502006 6702502 80025015 12522058012 66022058012 90518015 10020016 3502006 5459 150300 200

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

- 
8

,0
1

0

- 
8

,5
1

0

- 9,510

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

- 8,000 - 8,000

-8,660 -8,660

- 9,725
-9,890

-9,225- 8,510

- 8,010

- 10,010
-10,160

-9,510

- 8,000

- 8,660

 elastomerové ložisko

prohlubeň šachty výtahu M 1:100 prohlubeň šachty nákladního výtahu M 1:100 uložení schodišťového ramene M 1:50

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru 2PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.2

47 945 18 680300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300

dilatační spára 5mmdilatační spára 5mm

-8,010

-4,490

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

D - 
5

,7
3

0

- 
5

,9
5

0

D D D D D D

- 4,530

- 4,750

- 8,010

- 6,260

- 6,480

- 6,260

- 6,480

- 6,260

- 6,480

- 6,260

- 6,480

1
 7

5
0

6
 6

0
5

6
 6

2
5

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
8

1
5

2
 0

6
0

9
8

0
3

0
0

2
 2

3
0

2
4

0

1
 4

9
9

2
 9

2
6

3
0

0
2

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
2

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
2

 0
0

0
2

2
0

2
 4

2
5

1
8

0
3

0
0

1
5

0
0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

1
 1

0
0

2
0

0
7

2
5

3
0

0
1

 5
0

0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

6
 9

2
5

106 900

6
 6

2
5

250 3 320 300

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

400 250 2 800 250

3
0

0
1

 5
0

0
2

 1
5

0
2

5
0

1
 5

0
0

3
0

0
2

5
0

4
7

5
2

0
0

6 670 3 31525012 9051805 90022065022016 3506 545 3002 355200220 2502 80025040014 72558012 660220580300 8 1102009 150 200200

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

1. dilatační úsek 2. dilatační úsek 3. dilatační úsek

3
0

0
3

 9
0

0
2

5
0

4
5

0
1

 7
2

5
3

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

5
3

0
0

1
 5

0
0 6 945

3
5

3
0

0
3

0
0

1
 9

5
0

4
 3

4
0

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
1

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
0

1 540 1 550 5 790 880 7551
 5

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

3
 3

2
5

3
5

3
0

0
3

0
0

1
 9

5
0

4
 3

4
0

255 880 5 810

200 2 210 3 335 1 000 200

800 800

10 756

6
 9

2
5

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

106 900

SR1

SR1

SR1

SR1

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru 2PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.2

47 945 18 680300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300

dilatační spára 5mmdilatační spára 5mm

-8,010

-4,490

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

D - 
5

,7
3

0

- 
5

,9
5

0

D D D D D D

- 4,530

- 4,750

- 8,010

- 6,260

- 6,480

- 6,260

- 6,480

- 6,260

- 6,480

- 6,260

- 6,480

1
 7

5
0

6
 6

0
5

6
 6

2
5

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
8

1
5

2
 0

6
0

9
8

0
3

0
0

2
 2

3
0

2
4

0

1
 4

9
9

2
 9

2
6

3
0

0
2

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
2

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
2

 0
0

0
2

2
0

2
 4

2
5

1
8

0
3

0
0

1
5

0
0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

1
 1

0
0

2
0

0
7

2
5

3
0

0
1

 5
0

0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

6
 9

2
5

106 900

6
 6

2
5

250 3 320 300

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

400 250 2 800 250

3
0

0
1

 5
0

0
2

 1
5

0
2

5
0

1
 5

0
0

3
0

0
2

5
0

4
7

5
2

0
0

6 670 3 31525012 9051805 90022065022016 3506 545 3002 355200220 2502 80025040014 72558012 660220580300 8 1102009 150 200200

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

1. dilatační úsek 2. dilatační úsek 3. dilatační úsek

3
0

0
3

 9
0

0
2

5
0

4
5

0
1

 7
2

5
3

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

5
3

0
0

1
 5

0
0 6 945

3
5

3
0

0
3

0
0

1
 9

5
0

4
 3

4
0

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
1

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
0

1 540 1 550 5 790 880 7551
 5

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

3
 3

2
5

3
5

3
0

0
3

0
0

1
 9

5
0

4
 3

4
0

255 880 5 810

200 2 210 3 335 1 000 200

800 800

10 756

6
 9

2
5

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

106 900

SR1

SR1

SR1

SR1

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru 2PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.2

47 945 18 680300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300 3 700 300

dilatační spára 5mmdilatační spára 5mm

-8,010

-4,490

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 4,530

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0
D - 

5
,7

3
0

- 
5

,9
5

0

D D D D D D

- 4,530

- 4,750

- 8,010

- 6,260

- 6,480

- 6,260

- 6,480

- 6,260

- 6,480

- 6,260

- 6,480

1
 7

5
0

6
 6

0
5

6
 6

2
5

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
8

1
5

2
 0

6
0

9
8

0
3

0
0

2
 2

3
0

2
4

0

1
 4

9
9

2
 9

2
6

3
0

0
2

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
2

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

3
0

0
2

 0
0

0
2

2
0

2
 4

2
5

1
8

0
3

0
0

1
5

0
0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

3
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

1
 1

0
0

2
0

0
7

2
5

3
0

0
1

 5
0

0

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

6
 9

2
5

106 900

6
 6

2
5

250 3 320 300

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

400 250 2 800 250

3
0

0
1

 5
0

0
2

 1
5

0
2

5
0

1
 5

0
0

3
0

0
2

5
0

4
7

5
2

0
0

6 670 3 31525012 9051805 90022065022016 3506 545 3002 355200220 2502 80025040014 72558012 660220580300 8 1102009 150 200200

3
0

0
3

0
0

6
 3

2
5

1. dilatační úsek 2. dilatační úsek 3. dilatační úsek

3
0

0
3

 9
0

0
2

5
0

4
5

0
1

 7
2

5
3

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

5
3

0
0

1
 5

0
0 6 945

3
5

3
0

0
3

0
0

1
 9

5
0

4
 3

4
0

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
1

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

2
2

0
2

 8
8

5
2

2
0

1 540 1 550 5 790 880 7551
 5

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

3
 3

2
5

3
5

3
0

0
3

0
0

1
 9

5
0

4
 3

4
0

255 880 5 810

200 2 210 3 335 1 000 200

800 800

10 756

6
 9

2
5

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

9 395 6 745 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

106 900

SR1

SR1

SR1

SR1

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D00



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru 1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.3

1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 525 300300 1 750 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25

dilatační spára 5mm

dilatační spára 5mm

D
- 

0
,1

3
0

- 
0

,3
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0
- 

0
,3

5
0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0 - 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0 - 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,505

- 0,725

- 
0

,5
0

5

- 
0

,7
2

5

- 0,505

- 4,530

- 4,750

- 
0

,1
3

0

D D D D

D

4
 1

8
0

3
0

0
0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 4,530

- 4,750

- 4,530

108 320 300 1 420 300

110 340

3
0

0
8

 3
4

5

8
 6

4
5

1
 7

5
0

6
 6

0
0

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

1
 7

2
0

8
 5

7
5

1
 7

5
0

6
 6

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
1

 1
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

7
2

5
2

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

2
 0

0
0

2
5

0
2

 5
7

5
0

1
 3

5
0

3
0

0

3
0

0
3

0
0

8
 0

4
1

3
0

0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

0
3

0
0

3
 2

2
0

3
0

0

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
4

 8
2

5
8

6
5

1
 4

2
0

3
0

0

1
 5

0
0

3
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

7
2

5
1

 1
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
3

0
0

395 220 220575

3
0

0
1

 5
0

0
2

 1
5

0
2

5
0

4
7

5
2

0
0

2
5

0

2502 6606 510180 250625

2
 4

2
5

280

3. dilatační úsek1. dilatační úsek 2. dilatační úsek

3
0

0
8

1
5

2
 0

8
0

1
 7

3
0

2
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 4

2
0

3
0

0

6 945 10 435 3 000 200 1 800 1 720300 10 860 18 215 180 12 904 800 12 845 610 12 490 200 16 675 300

1
 5

0
0

3
 5

2
0

3
0

0
3

 3
2

5

200 915 5 830

2009604 1401 445200

1
 5

0
0

1
 7

2
0

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
8

0
2

 9
6

5
1

8
0

180 10 560 180

11 160 6 945 5 595 3 960 880 470 880 4 730

1
 5

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
5

6
5

8
8

0
3

 3
8

0
3

0
0

315 880 2 065 880 1 415 880 1 830 1 550 800

3
0

0
1

 9
1

5
7

0
4

 3
7

5

1 535 1 550 6 275 1 155 240 2 355

4
7

5
1

 7
0

0
2

 0
2

0
3

0
0

3
 9

0
0

2
5

0

250 3 320 300

200
165 980 1 210 250

3
0

0

2502 800250470

2
2

0
2

 8
8

0
2

2
0

2
2

0
2

 8
8

0
2

2
0

1
 2

2
5

3
 4

0
0

2
0

0
1

 5
0

0

1 420 300

6 7459 395 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

110 340

5
3

0
3

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

0
3

 2
2

0
3

0
0

6 7459 395 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

  25/150-530
  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530

  25/150-530
  25/150-530   25/150-530   25/150-530   25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530

SR2 SR2

SR2

SR4 SR4

SR3

SR2

SR3
- 0,725

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 0,130

- 0,350

- 4,530

- 4,750

- 2,410

- 2,630

- 2,410

- 2,630

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

-0,130

-4,530
-4,400

-4,750

Schöck tronsole typ F

Schöck tronsole typ F

1010

-0,405

-0,630

-0,350

-0,130
±0,000

elastomerové ložisko Eludor

elastomerové ložisko Eludor

dvouramenné prefa schodiště - uložení M 1:100

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru 1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.3

1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 525 300300 1 750 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25

dilatační spára 5mm

dilatační spára 5mm

D

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0
- 

0
,3

5
0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0 - 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0 - 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,505

- 0,725

- 
0

,5
0

5

- 
0

,7
2

5

- 0,505

- 4,530

- 4,750

- 
0

,1
3

0

D D D D

D

4
 1

8
0

3
0

0
0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 4,530

- 4,750

- 4,530

108 320 300 1 420 300

110 340

3
0

0
8

 3
4

5

8
 6

4
5

1
 7

5
0

6
 6

0
0

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

1
 7

2
0

8
 5

7
5

1
 7

5
0

6
 6

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
1

 1
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

7
2

5
2

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

2
 0

0
0

2
5

0
2

 5
7

5
0

1
 3

5
0

3
0

0

3
0

0
3

0
0

8
 0

4
1

3
0

0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

0
3

0
0

3
 2

2
0

3
0

0

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
4

 8
2

5
8

6
5

1
 4

2
0

3
0

0

1
 5

0
0

3
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

7
2

5
1

 1
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
3

0
0

395 220 220575

3
0

0
1

 5
0

0
2

 1
5

0
2

5
0

4
7

5
2

0
0

2
5

0

2502 6606 510180 250625

2
 4

2
5

280

3. dilatační úsek1. dilatační úsek 2. dilatační úsek

3
0

0
8

1
5

2
 0

8
0

1
 7

3
0

2
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 4

2
0

3
0

0

6 945 10 435 3 000 200 1 800 1 720300 10 860 18 215 180 12 904 800 12 845 610 12 490 200 16 675 300

1
 5

0
0

3
 5

2
0

3
0

0
3

 3
2

5

200 915 5 830

2009604 1401 445200

1
 5

0
0

1
 7

2
0

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
8

0
2

 9
6

5
1

8
0

180 10 560 180

11 160 6 945 5 595 3 960 880 470 880 4 730

1
 5

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
5

6
5

8
8

0
3

 3
8

0
3

0
0

315 880 2 065 880 1 415 880 1 830 1 550 800

3
0

0
1

 9
1

5
7

0
4

 3
7

5

1 535 1 550 6 275 1 155 240 2 355

4
7

5
1

 7
0

0
2

 0
2

0
3

0
0

3
 9

0
0

2
5

0

250 3 320 300

200
165 980 1 210 250

3
0

0

2502 800250470

2
2

0
2

 8
8

0
2

2
0

2
2

0
2

 8
8

0
2

2
0

1
 2

2
5

3
 4

0
0

2
0

0
1

 5
0

0

1 420 300

6 7459 395 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

110 340

5
3

0
3

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

0
3

 2
2

0
3

0
0

6 7459 395 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

  25/150-530
  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530

  25/150-530
  25/150-530   25/150-530   25/150-530   25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530

SR2 SR2

SR2

SR4 SR4

SR3

SR2

SR3
- 0,725

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 0,130

- 0,350

- 4,530

- 4,750

- 2,410

- 2,630

- 2,410

- 2,630

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

-0,130

-4,530
-4,400

-4,750

Schöck tronsole typ F

Schöck tronsole typ F

1010

-0,405

-0,630

-0,350

-0,130
±0,000

elastomerové ložisko Eludor

elastomerové ložisko Eludor

dvouramenné prefa schodiště - uložení M 1:100

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru 1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.3

1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 525 300300 1 750 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25

dilatační spára 5mm

dilatační spára 5mm

D

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0
- 

0
,3

5
0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0 - 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0 - 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,505

- 0,725

- 
0

,5
0

5

- 
0

,7
2

5

- 0,505

- 4,530

- 4,750

- 
0

,1
3

0

D D D D

D

4
 1

8
0

3
0

0
0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 4,530

- 4,750

- 4,530

108 320 300 1 420 300

110 340

3
0

0
8

 3
4

5

8
 6

4
5

1
 7

5
0

6
 6

0
0

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

1
 7

2
0

8
 5

7
5

1
 7

5
0

6
 6

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
1

 1
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

7
2

5
2

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

2
 0

0
0

2
5

0
2

 5
7

5
0

1
 3

5
0

3
0

0

3
0

0
3

0
0

8
 0

4
1

3
0

0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

0
3

0
0

3
 2

2
0

3
0

0

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
4

 8
2

5
8

6
5

1
 4

2
0

3
0

0

1
 5

0
0

3
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

7
2

5
1

 1
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
3

0
0

395 220 220575

3
0

0
1

 5
0

0
2

 1
5

0
2

5
0

4
7

5
2

0
0

2
5

0

2502 6606 510180 250625

2
 4

2
5

280

3. dilatační úsek1. dilatační úsek 2. dilatační úsek

3
0

0
8

1
5

2
 0

8
0

1
 7

3
0

2
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 4

2
0

3
0

0

6 945 10 435 3 000 200 1 800 1 720300 10 860 18 215 180 12 904 800 12 845 610 12 490 200 16 675 300

1
 5

0
0

3
 5

2
0

3
0

0
3

 3
2

5

200 915 5 830

2009604 1401 445200

1
 5

0
0

1
 7

2
0

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
8

0
2

 9
6

5
1

8
0

180 10 560 180

11 160 6 945 5 595 3 960 880 470 880 4 730

1
 5

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
5

6
5

8
8

0
3

 3
8

0
3

0
0

315 880 2 065 880 1 415 880 1 830 1 550 800

3
0

0
1

 9
1

5
7

0
4

 3
7

5

1 535 1 550 6 275 1 155 240 2 355

4
7

5
1

 7
0

0
2

 0
2

0
3

0
0

3
 9

0
0

2
5

0

250 3 320 300

200
165 980 1 210 250

3
0

0

2502 800250470

2
2

0
2

 8
8

0
2

2
0

2
2

0
2

 8
8

0
2

2
0

1
 2

2
5

3
 4

0
0

2
0

0
1

 5
0

0

1 420 300

6 7459 395 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

110 340

5
3

0
3

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

0
3

 2
2

0
3

0
0

6 7459 395 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

  25/150-530
  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530

  25/150-530
  25/150-530   25/150-530   25/150-530   25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530

SR2 SR2

SR2

SR4 SR4

SR3

SR2

SR3
- 0,725

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 0,130

- 0,350

- 4,530

- 4,750

- 2,410

- 2,630

- 2,410

- 2,630

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

-0,130

-4,530
-4,400

-4,750

Schöck tronsole typ F

Schöck tronsole typ F

1010

-0,405

-0,630

-0,350

-0,130
±0,000

elastomerové ložisko Eludor

elastomerové ložisko Eludor

dvouramenné prefa schodiště - uložení M 1:100

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru 1NP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.4

300 109 740 300

110 340

1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 3751 375 25

800

2
2

0
4

 6
0

5
2

2
0

1. dilatační úsek 2. dilatační úsek 3. dilatační úsek

800 800 800

800

8
0

0

8
0

0

200
185

880 5 680

6 345200 200

5 083 880200 782

8 280 1 550 800

8
0

0

800

110 340

25 251 375 2525 1 3751 375 25 1 375 25 1 375 25 1 3751 375 2525 1 375 25 1 3751 375 2525 1 3751 375 2525 1 3751 375 1 37525 251 375 1 37525 251 375 1 3751 375 25

2 370 5 5902 3502002 19043 5708 80022 6903 0008 3452 2102008 800

8 800 20 005 4 4002 370 74 480 300

dilatační spára 5mm

dilatační spára 5mm

ISOKORB-SCHÖCK 

O03O03

+
 4

,6
2

0
+

 4
,6

0
0

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400
+

4
,6

2
0

+
4

,4
0

0

+4,620+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620+4,620

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

D D D
D

DD

+4,620

+
4

,6
2

0

+4,620

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

O01 O01

O01

2
 7

8
5

O01

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

3
0

0
8

 0
4

5
3

0
0

8
 0

4
5

3
0

0
3

0
0

8
 6

4
5

1
 7

5
0

6
 6

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

2
 9

2
5

1
 5

4
0

1
8

0
2

0
0

1
 5

0
0

3
0

0

2
 5

7
0

3
0

0
3

0
0

2
 2

2
0

2
2

0
2

 8
5

5
1

8
0

1
8

0
4

 6
8

5
1

8
0

1
 5

0
0

3
0

0

3
0

0
8

1
5

2
 0

8
0

1
 9

3
0

3
 2

2
0

3
0

0

6
 6

0
5

1
 7

5
0

3
0

0

3
0

0

3
0

0
2

 0
0

0
8

5
0

3
 2

9
5

1
8

0
2

 5
7

0
3

0
0

2
2

0
4

 6
0

5
3

0
0

1
 5

0
0

2
2

0
1

 5
0

0
3

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

2
2

0
3

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

3
0

0

10 625

10 300

1
 5

0
0

2
5

0
2

 1
5

0
2

5
0

4
7

5
2

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
2

2
0

1
 5

0
0

3
0

0

6
 9

4
5

5
5

0
3

0
0

3
0

0
5

5
0

250 3 160 6 565 200

220580
220580220580

580 220 220580

1 830

2
2

0
5

8
0

1
8

0
1

 5
0

0
3

0
0

3
 7

3
0

8
8

0
7

5
1

 5
0

0
3

0
0

1
8

0

3
0

0
1

 5
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

5
 0

4
5

220

2
2

0

2502 8006 290180 250627180

220540

3
0

0
2

 0
0

0
2

5
0

3
 2

9
5

1
8

0
2

 5
7

0
2

3
0

4
 4

1
5

8
8

0
1

8
0

2
 5

7
0

3
0

0
3

0
0

580 220

2
2

0
5

8
0

220580

220580 220580

220580

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

220580220580

800

2
2

0

580 220

500 220

4
8

0
2

2
0

3
0

0
1

 5
0

0
5

 0
4

5
1

 5
0

0
3

0
0

180 8 605 180

1
 5

0
0

3
 2

9
5

1
8

0
1

 5
0

0
3

0
0

7
8

0

1
 5

0
0

7
5

1
8

0
1

 5
0

0
3

0
0

8
8

0
3

 9
1

0

180 2 900 200 2 775 220

250 3 320 250 1 470 300

2 350 4 110 980 220

3
 2

2
0

3
0

0
3

0
0

3
 9

0
0

2
5

0
4

7
5

8801 645 1 440 6 340 250

3
0

0
3

 2
2

0
3

0
0

4
 8

2
5

1
 9

0
0

3
 5

7
5

2
 5

7
0

3
0

0

540 220

2
2

0

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

8
0

0

200580

580 220

4
8

0
2

2
0

460 220

540 220

220580

220580

8
 6

4
5

6 7459 395 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

  25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550

  25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550   25/220-550

  25/220-550

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+4,400

+4,400

+4,400+4,400

+4,400

+
4

,4
0

0

+4,400

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

8
0

0

8
0

0

O01 O03

+4,620 +4,620

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

+4,400 +4,400

+5,540

+5,200

+5,490
8 %

+5,420 +5,440
+5,300

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

detail světlíku M 1:50

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru 1NP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.4

300 109 740 300

110 340

1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 3751 375 25

800

2
2

0
4

 6
0

5
2

2
0

1. dilatační úsek 2. dilatační úsek 3. dilatační úsek

800 800 800

800

8
0

0

8
0

0

200
185

880 5 680

6 345200 200

5 083 880200 782

8 280 1 550 800

8
0

0

800

110 340

25 251 375 2525 1 3751 375 25 1 375 25 1 375 25 1 3751 375 2525 1 375 25 1 3751 375 2525 1 3751 375 2525 1 3751 375 1 37525 251 375 1 37525 251 375 1 3751 375 25

2 370 5 5902 3502002 19043 5708 80022 6903 0008 3452 2102008 800

8 800 20 005 4 4002 370 74 480 300

dilatační spára 5mm

dilatační spára 5mm

ISOKORB-SCHÖCK 

O03O03

+
 4

,6
2

0
+

 4
,6

0
0

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620+4,620

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

D D D
D

DD

+4,620

+
4

,6
2

0

+4,620

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

O01 O01

O01

2
 7

8
5

O01

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

3
0

0
8

 0
4

5
3

0
0

8
 0

4
5

3
0

0
3

0
0

8
 6

4
5

1
 7

5
0

6
 6

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

2
 9

2
5

1
 5

4
0

1
8

0
2

0
0

1
 5

0
0

3
0

0

2
 5

7
0

3
0

0
3

0
0

2
 2

2
0

2
2

0
2

 8
5

5
1

8
0

1
8

0
4

 6
8

5
1

8
0

1
 5

0
0

3
0

0

3
0

0
8

1
5

2
 0

8
0

1
 9

3
0

3
 2

2
0

3
0

0

6
 6

0
5

1
 7

5
0

3
0

0

3
0

0

3
0

0
2

 0
0

0
8

5
0

3
 2

9
5

1
8

0
2

 5
7

0
3

0
0

2
2

0
4

 6
0

5
3

0
0

1
 5

0
0

2
2

0
1

 5
0

0
3

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

2
2

0
3

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

3
0

0

10 625

10 300

1
 5

0
0

2
5

0
2

 1
5

0
2

5
0

4
7

5
2

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
2

2
0

1
 5

0
0

3
0

0

6
 9

4
5

5
5

0
3

0
0

3
0

0
5

5
0

250 3 160 6 565 200

220580
220580220580

580 220 220580

1 830

2
2

0
5

8
0

1
8

0
1

 5
0

0
3

0
0

3
 7

3
0

8
8

0
7

5
1

 5
0

0
3

0
0

1
8

0

3
0

0
1

 5
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

5
 0

4
5

220

2
2

0
2502 8006 290180 250627180

220540

3
0

0
2

 0
0

0
2

5
0

3
 2

9
5

1
8

0
2

 5
7

0
2

3
0

4
 4

1
5

8
8

0
1

8
0

2
 5

7
0

3
0

0
3

0
0

580 220

2
2

0
5

8
0

220580

220580 220580

220580

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

220580220580

800

2
2

0

580 220

500 220

4
8

0
2

2
0

3
0

0
1

 5
0

0
5

 0
4

5
1

 5
0

0
3

0
0

180 8 605 180

1
 5

0
0

3
 2

9
5

1
8

0
1

 5
0

0
3

0
0

7
8

0

1
 5

0
0

7
5

1
8

0
1

 5
0

0
3

0
0

8
8

0
3

 9
1

0

180 2 900 200 2 775 220

250 3 320 250 1 470 300

2 350 4 110 980 220

3
 2

2
0

3
0

0
3

0
0

3
 9

0
0

2
5

0
4

7
5

8801 645 1 440 6 340 250

3
0

0
3

 2
2

0
3

0
0

4
 8

2
5

1
 9

0
0

3
 5

7
5

2
 5

7
0

3
0

0

540 220

2
2

0

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

8
0

0

200580

580 220

4
8

0
2

2
0

460 220

540 220

220580

220580

8
 6

4
5

6 7459 395 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

  25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550

  25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550   25/220-550

  25/220-550

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+4,400

+4,400

+4,400+4,400

+4,400

+
4

,4
0

0

+4,400

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

8
0

0

8
0

0

O01 O03

+4,620 +4,620

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

+4,400 +4,400

+5,540

+5,200

+5,490
8 %

+5,420 +5,440
+5,300

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

detail světlíku M 1:50

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru 1NP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.4

300 109 740 300

110 340

1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 3751 375 25

800

2
2

0
4

 6
0

5
2

2
0

1. dilatační úsek 2. dilatační úsek 3. dilatační úsek

800 800 800

800

8
0

0

8
0

0

200
185

880 5 680

6 345200 200

5 083 880200 782

8 280 1 550 800

8
0

0

800

110 340

25 251 375 2525 1 3751 375 25 1 375 25 1 375 25 1 3751 375 2525 1 375 25 1 3751 375 2525 1 3751 375 2525 1 3751 375 1 37525 251 375 1 37525 251 375 1 3751 375 25

2 370 5 5902 3502002 19043 5708 80022 6903 0008 3452 2102008 800

8 800 20 005 4 4002 370 74 480 300

dilatační spára 5mm

dilatační spára 5mm

ISOKORB-SCHÖCK 

O03O03

+
 4

,6
2

0
+

 4
,6

0
0

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620+4,620

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

D D D
D

DD

+4,620

+
4

,6
2

0

+4,620

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+
4

,6
2

0

+
4

,4
0

0

O01 O01

O01

2
 7

8
5

O01

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

3
0

0
8

 0
4

5
3

0
0

8
 0

4
5

3
0

0
3

0
0

8
 6

4
5

1
 7

5
0

6
 6

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

2
 9

2
5

1
 5

4
0

1
8

0
2

0
0

1
 5

0
0

3
0

0

2
 5

7
0

3
0

0
3

0
0

2
 2

2
0

2
2

0
2

 8
5

5
1

8
0

1
8

0
4

 6
8

5
1

8
0

1
 5

0
0

3
0

0

3
0

0
8

1
5

2
 0

8
0

1
 9

3
0

3
 2

2
0

3
0

0

6
 6

0
5

1
 7

5
0

3
0

0

3
0

0

3
0

0
2

 0
0

0
8

5
0

3
 2

9
5

1
8

0
2

 5
7

0
3

0
0

2
2

0
4

 6
0

5
3

0
0

1
 5

0
0

2
2

0
1

 5
0

0
3

0
0

3
 3

2
5

1
 5

0
0

2
2

0
3

0
0

1
 5

0
0

1
 5

0
0

3
0

0

10 625

10 300

1
 5

0
0

2
5

0
2

 1
5

0
2

5
0

4
7

5
2

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
2

2
0

1
 5

0
0

3
0

0

6
 9

4
5

5
5

0
3

0
0

3
0

0
5

5
0

250 3 160 6 565 200

220580
220580220580

580 220 220580

1 830

2
2

0
5

8
0

1
8

0
1

 5
0

0
3

0
0

3
 7

3
0

8
8

0
7

5
1

 5
0

0
3

0
0

1
8

0

3
0

0
1

 5
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

5
 0

4
5

220

2
2

0

2502 8006 290180 250627180

220540

3
0

0
2

 0
0

0
2

5
0

3
 2

9
5

1
8

0
2

 5
7

0
2

3
0

4
 4

1
5

8
8

0
1

8
0

2
 5

7
0

3
0

0
3

0
0

580 220

2
2

0
5

8
0

220580

220580 220580

220580

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

220580220580

800

2
2

0

580 220

500 220

4
8

0
2

2
0

3
0

0
1

 5
0

0
5

 0
4

5
1

 5
0

0
3

0
0

180 8 605 180

1
 5

0
0

3
 2

9
5

1
8

0
1

 5
0

0
3

0
0

7
8

0

1
 5

0
0

7
5

1
8

0
1

 5
0

0
3

0
0

8
8

0
3

 9
1

0

180 2 900 200 2 775 220

250 3 320 250 1 470 300

2 350 4 110 980 220

3
 2

2
0

3
0

0
3

0
0

3
 9

0
0

2
5

0
4

7
5

8801 645 1 440 6 340 250

3
0

0
3

 2
2

0
3

0
0

4
 8

2
5

1
 9

0
0

3
 5

7
5

2
 5

7
0

3
0

0

540 220

2
2

0

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

8
0

0

200580

580 220

4
8

0
2

2
0

460 220

540 220

220580

220580

8
 6

4
5

6 7459 395 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

  25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550

  25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550   25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550  25/220-550   25/220-550

  25/220-550

+4,620

+4,400

+4,620

+4,400

+4,400

+4,400

+4,400+4,400

+4,400

+
4

,4
0

0

+4,400

5
8

0
2

2
0

5
8

0
2

2
0

8
0

0

8
0

0

O01 O03

+4,620 +4,620

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

+4,400 +4,400

+5,540

+5,200

+5,490
8 %

+5,420 +5,440
+5,300

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

detail světlíku M 1:50

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D

00



NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANT:   doc.Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

D.1.3.
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

výkres tvaru 1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.2.C Stavebně konstrukční řešení

ČÍSLO VÝKRESU D.1.2.C.3

1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 525 300300 1 750 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25 1 375 25

dilatační spára 5mm

dilatační spára 5mm

D

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
4

,5
3

0

- 
4

,7
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0
- 

0
,3

5
0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0 - 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0 - 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 0,130

- 0,350

- 0,505

- 0,725

- 
0

,5
0

5

- 
0

,7
2

5

- 0,505

- 4,530

- 4,750

- 
0

,1
3

0

D D D D

D

4
 1

8
0

3
0

0
0

- 0,130

- 0,350

- 0,130

- 0,350

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 
0

,1
3

0

- 
0

,3
5

0

- 4,530

- 4,750

- 4,530

108 320 300 1 420 300

110 340

3
0

0
8

 3
4

5

8
 6

4
5

1
 7

5
0

6
 6

0
0

3
0

0
6

 3
2

5
3

0
0

1
 7

2
0

8
 5

7
5

1
 7

5
0

6
 6

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
1

 1
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

7
2

5
2

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
3

0
0

2
 0

0
0

2
5

0
2

 5
7

5
0

1
 3

5
0

3
0

0

3
0

0
3

0
0

8
 0

4
1

3
0

0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

0
3

0
0

3
 2

2
0

3
0

0

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
0

0
4

 8
2

5
8

6
5

1
 4

2
0

3
0

0

1
 5

0
0

3
0

0
2

0
0

1
 1

0
0

7
2

5
1

 1
0

0
1

 5
0

0
2

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
3

0
0

395 220 220575

3
0

0
1

 5
0

0
2

 1
5

0
2

5
0

4
7

5
2

0
0

2
5

0

2502 6606 510180 250625

2
 4

2
5

280

3. dilatační úsek1. dilatační úsek 2. dilatační úsek

3
0

0
8

1
5

2
 0

8
0

1
 7

3
0

2
0

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 4

2
0

3
0

0

6 945 10 435 3 000 200 1 800 1 720300 10 860 18 215 180 12 904 800 12 845 610 12 490 200 16 675 300

1
 5

0
0

3
 5

2
0

3
0

0
3

 3
2

5

200 915 5 830

2009604 1401 445200

1
 5

0
0

1
 7

2
0

3
0

0
3

0
0

1
 5

0
0

3
 3

2
5

1
8

0
2

 9
6

5
1

8
0

180 10 560 180

11 160 6 945 5 595 3 960 880 470 880 4 730

1
 5

0
0

3
0

0
1

 4
2

0
5

6
5

8
8

0
3

 3
8

0
3

0
0

315 880 2 065 880 1 415 880 1 830 1 550 800

3
0

0
1

 9
1

5
7

0
4

 3
7

5

1 535 1 550 6 275 1 155 240 2 355

4
7

5
1

 7
0

0
2

 0
2

0
3

0
0

3
 9

0
0

2
5

0

250 3 320 300

200
165 980 1 210 250

3
0

0

2502 800250470

2
2

0
2

 8
8

0
2

2
0

2
2

0
2

 8
8

0
2

2
0

1
 2

2
5

3
 4

0
0

2
0

0
1

 5
0

0

1 420 300

6 7459 395 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

110 340

5
3

0
3

0
0

3
0

0
1

 5
0

0
3

 3
2

0
3

 2
2

0
3

0
0

6 7459 395 18 205 10 400 3 225 41 900 10 565 6 170

  25/150-530
  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530

  25/150-530
  25/150-530   25/150-530   25/150-530   25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530  25/150-530

SR2 SR2

SR2

SR4 SR4

SR3

SR2

SR3
- 0,725

- 4,750

- 4,530

- 4,750

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 2,330

- 2,560

- 0,130

- 0,350

- 4,530

- 4,750

- 2,410

- 2,630

- 2,410

- 2,630

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1 1

2 2

3 3

-0,130

-4,530
-4,400

-4,750

Schöck tronsole typ F

Schöck tronsole typ F

1010

-0,405

-0,630

-0,350

-0,130
±0,000

elastomerové ložisko Eludor

elastomerové ložisko Eludor

dvouramenné prefa schodiště - uložení M 1:100

beton C25/30
ocel B500

železobeton

LEGENDA

sklopený řez

prefabrikované schodišťové rameno

deska

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

SR2

D



OBSAH 

DD..11..33..AA  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  

D.1.3.A.01 PRŮVODNÍ INFORMACE 

D.1.3.A.02  ROZDĚLENÍ OBJEKTŮ DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ  

D.1.3.A.03  VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA, STANOVENÍ STUPNĚ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI (SPB) 

D.1.3.A.04  ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A POŽÁRNÍCH UZÁVĚRŮ 

Z HLEDISKA JEJICH POŽÁRNÍ ODOLNOSTI (PO) 

D.1.3.A.05  EVAKUACE OSOB, STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST 

D.1.3.A.06 VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU, ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI 

D.1.3.A.07  ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU 

D.1.3.A.08 VYMEZENÍ ZÁSAHOVÝCH CEST A JEJICH TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 

D.1.3.A.09 POČET, DRUH A ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ 

D.1.3.A.10 ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU 

D.1.3.A.11 ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH/TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ STAVBY 

D.1.3.A.12 STANOVENÍ ZVLÁŠTNÍCH POŽADAVKŮ NA ZVÝŠENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH 

KONSTRUKCÍ NEBO SNÍŽENÍ HOŘLAVOSTI STAVEBNÍCH HMOT 

D.1.3.A.13 POSOUZENÍ POŽADAVKU NA ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI 

ZAŘÍZENÍMI 

D.1.3.A.14 ROZSAH A ZPŮSOB ROZMÍSTĚNÍ VÝSTRAŽNÝCH A BEZPEČNOSTNÍCH ZNAČEK A 

TABULEK 

D.1.3.A.15 POUŽITÉ PODKLADY 

 

DD..11..33..BB  VVÝÝKKRREESSOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT  

D.1.3.B.01 SITUAČNÍ VÝKRES PBŘ 

D.1.3.B.02  PŮDORYS 2PP PBŘ  

D.1.3.B.03  PŮDORYS 1PP PBŘ 

D.1.3.B.04  PŮDORYS 1NP PBŘ 

 

  



NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANT:   doc.Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

D.1.3.
TECHNICKÁ ZPRÁVA



2 

ÚÚVVOODD 
Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby objektu galerie. Požárně bezpečnostní 
řešení je zpracováno dle § 41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a 
výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) v rozsahu pro stavební povolení. Vzhledem 
k typu stavby je požárně bezpečnostní řešení zpracováno v souladu s § 41 odst. 4) vyhlášky o požární prevenci, 
pouze textovou formou s případnými schématickými či výkresovými přílohami. 

ZZKKRRAATTKKYY  PPOOUUŽŽÍÍVVAANNÉÉ  VVEE  ZZPPRRÁÁVVĚĚ  
SSOO = stavební objekt; BBDD =  bytový dům; RRDD = rodinný dům; DDRRRR  = dům pro rodinnou rekreaci; kk--ccee = 
konstrukce; ŽŽBB = železobeton; IIŠŠ = instalační šachta; VVŠŠ = výtahová šachta; TTII = tepelný izolant; SSDDKK = 
sádrokartonová konstrukce; NNPP = nadzemní podlaží; PPPP = podzemní podlaží; DDSSPP = dokumentace pro stavební 
povolení; TTZZBB = technické zařízení budov; HHZZSS = hasičský záchranný sbor; JJPPOO = jednotka požární ochrany; PPDD  
= projektová dokumentace; PPBBŘŘSS = požárně bezpečnostní řešení stavby;  hh  = požární výška objektu v m;  KKSS  = 
konstrukční systém; PPÚÚ = požární úsek; SSPP = shromažďovací prostor; SSPPBB = stupeň požární bezpečnosti; PPDDKK = 
požárně dělící konstrukce; PPBBZZ = požárně bezpečnostní zařízení; PPOO = požární odolnost; ÚÚCC = úniková cesta; 
CCHHÚÚCC = chráněná úniková cesta; NNÚÚCC = nechráněná úniková cesta; úú..pp.. = únikový pruh; PPOOPP = požárně 
otevřená plocha; PPUUPP = požárně uzavřená plocha; PPNNPP = požárně nebezpečný prostor; HHSS = hydrantový systém; 
PPHHPP = přenosný hasicí přístroj; HHKK = hořlavá kapalina; SSSSHHZZ = samočinné stabilní hasicí zařízení; ZZOOKKTT = 
zařízení pro odvod kouře a tepla; SSOOZZ = samočinné odvětrávací zařízení; EEPPSS = elektrická požární signalizace; 
ZZDDPP  = zařízení dálkového přenosu; OOPPPPOO = obslužné pole požární ochrany; KKTTPPOO = klíčový trezor požární 
ochrany; NNOO = nouzové osvětlení; PPBBSS = požární bezpečnost staveb; RRPPOO = rozvaděč požární ochrany; VVZZTT = 
vzduchotechnika; HHUUPP  = hlavní uzávěr plynu; UUPPSS = náhradní zdroj elektrické energie; MMaaRR = měření a regulace; 
CCBBSS = centrální bateriový systém; PPKK = požární klapka; NNNN = nízké napětí; VVNN = vysoké napětí; RR,,  EE,,  II,,  WW,,  CC,,  SS  = 
mezní stavy dle ČSN 73 0810 – únosnost, celistvost, teplota, sálání, samozavírač, kouřotěsnost. 

DD..11..33..AA..0011  PPOOPPIISS  SSTTAAVVBBYY  ZZ  HHLLEEDDIISSKKAA  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  KKOONNSSTTRRUUKKCCÍÍ,,  VVÝÝŠŠKKYY  SSTTAAVVBBYY,,  ÚÚČČEELLUU  UUŽŽIITTÍÍ,,  
PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  PPOOPPIISS  AA  ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  TTEECCHHNNOOLLOOGGIIEE  AA  PPRROOVVOOZZUU,,  UUMMÍÍSSTTĚĚNNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  VVEE  
VVZZTTAAHHUU  KK  OOKKOOLLNNÍÍ  ZZÁÁSSTTAAVVBBĚĚ  

POPIS NAVRHOVANÉHO STAVU OBJEKTU 
Navrhovaným objektem je galerie plastik v Hořicích v Podkrkonoší. Stávající Galerie plastik v Hořicích již není 
schopná plnit svůj účel a je ve špatném technickém stavu. Cílem projektu je návrh nové galerie s návazností na 
sochařský park. Horizontální hmota objektu o délce 110 m a šířce 9,285 m je usazena do svažitého terénu kopce 
Gothard. Objekt má dvě podzemní podlaží a jedno nadzemní podlaží. V 1.NP a 1.PP se nacházejí prostory pro 
návštěvníky různých funkcí, 2. PP je čistě technické podlaží zajišťující chod objektu. V blízkosti stavby se 
nenacházejí žádné další objekty. 
  
KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 
Nosný systém objektu je navržený jako stěnový železobetonový monolitický systém. Stropní desky monolitické 
železobetonové mají tloušťku 220 mm, obvodové stěny mají tloušťku 300 mm, vnitřní stěny 180-250 mm. 
Obvodový plášť se skládá z železobetonových stěn, tepelné izolace EPS a pohledového monolitického betonu na 
fasádě. Střecha je izolována tepelnou izolací EPS. 
Vnitřní požární konstrukce jsou železobetonové stěny. Schodiště dvou CHÚC B je prefabrikované 
železobetonové. 
 
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 
Požární výška objektu:  00  mm   
Klasifikace objektu:  ggaalleerriiee 
 
Konstrukční systém objektu: DDPP11  ((nneehhoořřllaavvýý)) 
Reakce materiálů na oheň: AA11  ((nneehhoořřllaavvéé  mmaatteerriiáállyy)) 
  

3 

DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ 
Vstup do objektu je z cesty, která vede při celé východní fasádě. Z této cesty jsou do objektu navrženy i další 
vstupy. Z jiné strany objektu není navržen žádný vchod. Objekt galerie má jedno nadzemní a dvě podzemní 
podlaží. V 1. NP se nachází hlavní vstupní prostor, multifunkční sál, kavárna a část výstavních prostor. Druhá část 
výstavních prostor se nachází v 1.PP, kde se dále nachází zázemí pro návštěvníky a druhý multifunkční sál. 
V 2.PP se nachází depozitář a technické zázemí celého objektu. 
 
TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
Větrání objektu je zajištěno nepřímo – vzduchotechnikou. Kavárna v 1.NP, multifunkční sál mají vlastní 
rekuperační jednotky. Výstavní sál, zázemí pro návštěvníky a technické zázemí objektu jsou větrány centrální 
vzduchotechnickou jednotkou. Chráněná úniková cesta B je větrána přirozeně. 
 
KONCEPCE ŘEŠENÍ OBJEKTU Z HLEDISKA PO 
Galerie je veřejná budova spadající do skupiny nevýrobních objektů. Budova tak bude posuzována dle  
požadavků normy ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020). 
 
DD..11..33..AA..0022    RROOZZDDĚĚLLEENNÍÍ  PPRROOSSTTOORRUU  DDOO  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍCCHH  ÚÚSSEEKKŮŮ  
Objekt je rozdělen do 11 požárních úseků, které jsou od sebe odděleny požárně dělícími konstrukcemi. V objektu 
se nacházejí dvě CHÚC B, které vedou z 2. PP do 1.NP, jsou tvořeny železobetonovými monolitickými schody. 
Evakuační výtah není v objektu instalován. Velikost požárních úseků odpovídá požadavkům normy ČSN 73 0802. 
V rámci objektu jsou v jednotlivých patrech uplatněny požadavky na samostatné PÚ v souladu normou ČSN [73 
0802]: 

 Samostatnými požárními úseky jsou v souladu s čl.5.3.2 a) normy ČSN 73 0802 dvě CHÚC typu B, které 
jsou situovány v severní a jižní části objektu a propojují 1.NP s 2.PP. 

 Jako samostatné PÚ jsou v souladu s čl.5.3.2 d) normy ČSN 73 0802 řešeny rovněž technické místnosti, 
místnost elektro v 2.PP.  

Veškeré instalační šachty budou v souladu s navrhovaným stavem objektu, řešeny jako samostatné PÚ. Veškeré 
prostupy instalací budou provedeny s utěsněním či ucpávkami dle jejich charakteru či průřezu v souladu 
s požadavky normy ČSN 73 0810 v místě prostupu požárně dělícími konstrukcemi. Hlavní rozvaděč elektrické 
energie pro objekt galerie nebude umístěn v CHÚC. 
 

PPÚÚ  ppaattrroo  nnáázzeevv  úússeekkuu  

S02.01 2PP technická místnost 

S02.02 2PP chodba 

S02.03 2PP technická místnost 

S02.04 2PP technická místnost VZT 

S02.05 2PP depozitář 

S02.06 2PP nákladní výtah 

S01.01 1PP menší multifunkční sál 

S01.02 1PP chodba 

S01.03 1PP/1NP zázemí pro návštěvníky 

S01.04 1PP/1NP výstavní sál 

S01.05 1PP nákladní výtah + příruční místnost 

N01.01 1NP multifunkční sál 

N01.02 1NP příruční místnost, chodba 

N01.03 1NP elektro 

 
 
 

4 

DD..11..33..AA..0033    VVÝÝPPOOČČEETT  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍHHOO  RRIIZZIIKKAA,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  SSTTUUPPNNĚĚ  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  ((SSPPBB))  
Hodnoty ps, pn, p, n, k a an byly stanoveny na základě normy ČSN 73 0802. 
Hodnota výpočtového požárního zatížení vypočtena pomocí vzorce: 
PPvv  ==  pp  xx  aa  xx  bb  xx  cc  ==  ((ppss  ++  ppnn))  xx  aa  xx  bb  xx  cc    
Součinitelé rychlosti dohořívání a a b byly vypočteny pomocí vzorců: 
a = [(pn*an)+(ps*as)]/(pn + ps) 

b = k/(0,005* √hs) 
c – součinitel vlivu požárně bezpečnostní techniky 
 
Hodnoty ovlivňující výpočet pv 
S[m2] celková půdorysná plocha řešeného PÚ 
S0[m2] celková plocha otevíraných otvorů v obvodových stěnách v rámci řešeného PÚ 
h0[m2] výška otvorů v obvodových stěnách v rámci řešeného PÚ 
hs[m2] světlá výška místnosti v rámci řešeného PÚ 
Pn nahodilé požární zatížení 
Ps stálé požární zatížení 
a součinitel vyjadřující rychlost odhořívání 
b součinitel vyjadřující rychlost odhořívání z hlediska přístupu vzduchu 
c součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (c = 1,0 pro PÚ bez vlivu PBZ,  
 
VÝPOČET  

PPÚÚ  nnáázzeevv  úússeekkuu  PPnn  PPss  aann  aass  aa  SS  SSoo  kk  hhss  hhoo  bb  cc  PPvv  SSPPBB  

S02.01 
Tech. 

místnost 
15   1,1 

0,9 

1,1 57,83 0 0,013 3,25 0 1,44 0,7 16,7 I 

S02.02 chodba 5  0,8 0,8 10 0 0,007 3,25   0,78 0,7 2,17 I 

S02.03 
technická 
místnost 

15   1,1 1,1 110,9 0 0,015 3,25 0 1,66 0,7 19,2 II 

S02.04 
technická m. 

VZT 
15   0,9 0,9 89,97 0 0,015 3,25 0 1,66 0,7 15,7 I 

S02.05 depozitář 90   1,1 1,1 283,9 0 0,016 3,25 0 1,7 0,75 126,2 V 

S02.06 
nákladní 

výtah 
15   1,1 1,1 37,75 0 0,011 3,25 0 1,22 0,7 14,1 I 

S01.01 
menší 

multifunkční 
sál 

20   0,9 0,9 57,86 0 0,013 4,05 0 1,29 0,7 16,3 II 

S01.02 chodba 5  0,8 0,8 10 0 0,007 4,05   0,69 0,7 1,95 I 

S01.03 
zázemí 

návštěvníci 
21,5 2 

0,9
2 

0,92 498 10 0,267 8,8 4,4 1,7 0,75 27,6 II 

S01.04 výstavní sál 15 2 1,1 1,1 616,5 0 0,02 8,8 0 1,35 0,8 20,2 II 

S01.05 

nákladní 
výtah + 
příruční 
místnost 

15 2 1,1 1,1 38,87 0 0,011 4,05 0 1,09 0,7 14,31 I 

N01.01 multif. sál 20   0,9 0,9 88,21 10 0,09 4,4 4,4 1,7 0,7 21,4 II 

N01.02 
příruční 

místnost, 
chodba 

5   0,8 0,8 21,4 0 0,009 4,4 0 0,86 0,7 2,40 I 

N01.03 elektro 35   0,9 0,9 6,8 0 0,007 4,4 0 0,67 0,7 14,7 I 
 



4 

DD..11..33..AA..0033    VVÝÝPPOOČČEETT  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍHHOO  RRIIZZIIKKAA,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  SSTTUUPPNNĚĚ  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  ((SSPPBB))  
Hodnoty ps, pn, p, n, k a an byly stanoveny na základě normy ČSN 73 0802. 
Hodnota výpočtového požárního zatížení vypočtena pomocí vzorce: 
PPvv  ==  pp  xx  aa  xx  bb  xx  cc  ==  ((ppss  ++  ppnn))  xx  aa  xx  bb  xx  cc    
Součinitelé rychlosti dohořívání a a b byly vypočteny pomocí vzorců: 
a = [(pn*an)+(ps*as)]/(pn + ps) 

b = k/(0,005* √hs) 
c – součinitel vlivu požárně bezpečnostní techniky 
 
Hodnoty ovlivňující výpočet pv 
S[m2] celková půdorysná plocha řešeného PÚ 
S0[m2] celková plocha otevíraných otvorů v obvodových stěnách v rámci řešeného PÚ 
h0[m2] výška otvorů v obvodových stěnách v rámci řešeného PÚ 
hs[m2] světlá výška místnosti v rámci řešeného PÚ 
Pn nahodilé požární zatížení 
Ps stálé požární zatížení 
a součinitel vyjadřující rychlost odhořívání 
b součinitel vyjadřující rychlost odhořívání z hlediska přístupu vzduchu 
c součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (c = 1,0 pro PÚ bez vlivu PBZ,  
 
VÝPOČET  

PPÚÚ  nnáázzeevv  úússeekkuu  PPnn  PPss  aann  aass  aa  SS  SSoo  kk  hhss  hhoo  bb  cc  PPvv  SSPPBB  

S02.01 
Tech. 

místnost 
15   1,1 

0,9 

1,1 57,83 0 0,013 3,25 0 1,44 0,7 16,7 I 

S02.02 chodba 5  0,8 0,8 10 0 0,007 3,25   0,78 0,7 2,17 I 

S02.03 
technická 
místnost 

15   1,1 1,1 110,9 0 0,015 3,25 0 1,66 0,7 19,2 II 

S02.04 
technická m. 

VZT 
15   0,9 0,9 89,97 0 0,015 3,25 0 1,66 0,7 15,7 I 

S02.05 depozitář 90   1,1 1,1 283,9 0 0,016 3,25 0 1,7 0,75 126,2 V 

S02.06 
nákladní 

výtah 
15   1,1 1,1 37,75 0 0,011 3,25 0 1,22 0,7 14,1 I 

S01.01 
menší 

multifunkční 
sál 

20   0,9 0,9 57,86 0 0,013 4,05 0 1,29 0,7 16,3 II 

S01.02 chodba 5  0,8 0,8 10 0 0,007 4,05   0,69 0,7 1,95 I 

S01.03 
zázemí 

návštěvníci 
21,5 2 

0,9
2 

0,92 498 10 0,267 8,8 4,4 1,7 0,75 27,6 II 

S01.04 výstavní sál 15 2 1,1 1,1 616,5 0 0,02 8,8 0 1,35 0,8 20,2 II 

S01.05 

nákladní 
výtah + 
příruční 
místnost 

15 2 1,1 1,1 38,87 0 0,011 4,05 0 1,09 0,7 14,31 I 

N01.01 multif. sál 20   0,9 0,9 88,21 10 0,09 4,4 4,4 1,7 0,7 21,4 II 

N01.02 
příruční 

místnost, 
chodba 

5   0,8 0,8 21,4 0 0,009 4,4 0 0,86 0,7 2,40 I 

N01.03 elektro 35   0,9 0,9 6,8 0 0,007 4,4 0 0,67 0,7 14,7 I 
 

5 

 
PPOOSSOOUUZZEENNÍÍ  VVEELLIIKKOOSSTTII  PPÚÚ  
Maximální rozměry PÚ dle PD vyhovují mezním rozměrům PÚ stanovených dle tab.9 normy ČSN 73 0802 na 
základě vypočtených hodnot součinitele rychlosti odhořívání a. Mezní rozměry požárních úseků v 1.NP a v 1.PP 
jsou 55 m * 35 m. Mezní rozměry požárních úseků v 2. PP stanovených dle tab.9 normy ČSN 73 0802 35 m * 30 
m, díky použití EPS je možno rozměry vynásobit c-1/2, mezní rozměry se tak zvětší na 40,4 m * 34,6 m.   
Požární úseky CHÚC B, výstavních prostor a prostor pro návštěvníky jsou navrženy jako vícepodlažní. Největší 
počet užitných podlaží v PÚ z1 je tak v souladu s čl.7.3.2 normy ČSN 73 0802 u všech PÚ vyhovující.  
 
PPOOSSOOUUZZEENNÍÍ  EEKKOONNOOMMIICCKKÉÉHHOO  HHLLEEDDIISSKKAA  
Posouzení ekonomického hlediska PÚ není předmětem této bakalářské práce. 
 
DD..11..33..AA..0044    ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  NNAAVVRRŽŽEENNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  KKOONNSSTTRRUUKKCCÍÍ  AA  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍCCHH  UUZZÁÁVVĚĚRRŮŮ  

ZZ  HHLLEEDDIISSKKAA  JJEEJJIICCHH  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  OODDOOLLNNOOSSTTII  ((PPOO))  
Požadavky na odolnost stavebních konstrukcí byly stanoveny dle tabulky 12 normy ČSN 73 0802. Objekt má 
jedno nadzemní podlaží a dvě podzemní podlaží. Požární výška objektu je 0 m. Nosný systém je navržen jako 
nehořlavý z konstrukcí třídy DP1. U železobetonových konstrukcí je stanoveno požadované krytí výztuže. 
 

  požární konstrukce skladba 
požadovaná 

PO 
navrhovaná PO 

navrhovaná 
tloušťka krytí 

výztuže 

1 obvodové stěny 2 PP železobeton 300 mm 120 DP1 RE 120 DP1 25 

2 obvodové stěny 1PP železobeton 300 mm 45 DP1 RE 60 DP1 10 

3 obvodové stěny 1NP železobeton 300 mm 30 REW 60 DP1 10 

4 stěna výtahové šachty železobeton 250 mm 45 DP1 REI 60 DP1 10 

5 stěny instalačních šachet železobeton 200 mm 45 DP1 REI 60 DP1 10 

6 požární strop 2PP železobeton 220 mm 120 DP1 REI 120 DP1 25 

7 požární strop 1PP železobeton 220 mm 45 DP1 REI 60 DP1 10 

8 nosná konstrukce střechy železobeton 220 mm 15 REI 30 DP1 10 

9 
konstrukce schodišť mimo 

CHÚC 
železobeton min 200 

mm 
15 DP3 REI 30 DP1 10 

10 požárně dělící příčka 1.PP železobeton 200 mm 45 DP1 REI 60 DP1 10 

11 požárně dělící příčka 1.NP železobeton 200 mm 30+ REI 60 DP1 10 

12 nenosná stěna inst. šachet 
vápenopísková tvárnice 

Silka 180 mm 
45 DP1 EI 180  

13 
požární uzávěry v požárních 

stěnách a stropech 2PP   
60 DP1 

 

  

14 
požární uzávěry v požárních 

stěnách a stropech 1PP   
30 DP1 

 

  

15 
požární uzávěry v požárních 

stěnách a stropech 1NP   
15 DP3 

    
  
  
DD..11..33..AA..0055    EEVVAAKKUUAACCEE  OOSSOOBB,,  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  DDRRUUHHUU  AA  KKAAPPAACCIITTYY  ÚÚNNIIKKOOVVÝÝCCHH  CCEESSTT  
OSAZENÍ OBJEKTU OSOBAMI 
Pro výpočet obsazení objektu osobami bylo užito hodnot m2 půdorysných ploch na 1 osobu či součinitele, jímž se 
násobí počet osob podle projektu, dle tab.1 normy ČSN [4] a její změny Z1. V rámci provozního zázemí je 
uvažováno s osobami, jejichž výskyt v objektu je náhodný, a to v souvislosti s údržbou či servisem instalovaných 
technických či technologických zařízení. 



6 

PPÚÚ  
pplloocchhaa  

((mm22))  
nnáázzeevv  úússeekkuu  

ppooččeett  
oossoobb  ddllee  

PPDD  
mm22//oossoobbaa  

ppooččeett  oossoobb  
ddllee  mm22  

ssoouuččiinniitteell  
cceellkkoovvýý  ppooččeett  

oossoobb  EE  
 

S02.01 57,83 
technická 
místnost 

     
 

S02.02 10 chodba       

S02.03 110,99 
technická 
místnost 

     
 

S02.04 89,97 
technická 

místnost VZT 
     

 
S02.05 283,86 depozitář       
S02.06 37,75 nákladní výtah       

S01.01 57,86 
menší 

multifunkční sál 
40 0,8 72 1,1 7722  

S01.02 10 chodba       

S01.03 352,2 
zázemí pro 
návštěvníky 

    **  

  vstupní prostor     * 
 109,3 kavárna 38 1,4 78 1,3 78  
 20,4 

recepce + 
kancelář 

3 5 4  4 
 

       8822   
S01.04 616,5 výstavní sál 120 2 (prvních 100 m2) 153,3 1,1 115544   

    5 (100 – 1000 m2)    
 

S01.05 38,8 nákladní výtah      
 

N01.01 88,21 multifunkční sál 40 0,8 110 1,1 111100  

N01.02 21,4 
příruč. místnost, 

chodba 
     

 
N01.03 6,8 Elektro místnost      

 
CCEELLKKEEMM         441188   

* může být osazeno pouze osobami již započtenými 
 
Celková projektovaná kapacita galerie je 418 osob. 
 
POUŽITÍ A POČET ÚNIKOVÝCH CEST 
V objektu jsou navrženy dvě CHÚC B, v 1.NP jsou navrženy nechráněné únikové cesty vedoucí  
na venkovní veřejné prostranství. Délky NÚC jsou v souladu s ČSN 73 0802. Kapacity CHÚC vyhovují.  
 
ODVĚTRÁNÍ ÚNIKOVÝCH CEST 
Obě CHÚC B jsou odvětrány samočinně otevíravým světlíkem ve střeše. 
 
CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA 
Únik z objektu zajišťují dvě chráněné únikové cesty typu B, které byly navrženy s ohledem na počet podzemních 
podlaží a rozměry objektu. Obě CHÚC B vedou z 2.PP do 1.NP, kde ústí na venkovní prostranství před galerií. 
CHÚC B jsou větrány samočinně otevíravým světlíkem ve střeše. Počet evakuovaných osob byl stanoven dle 
normy ČSN 73 0818, viz. Tabulka „VVýýppooččeett  oobbssaazzeennoossttii“. 
 
 
 

7 

ŠÍŘKY ÚNIKOVÝCH CEST, DVEŘE NA ÚNIKOVÝCH CESTÁCH 
KRITICKÉ MÍSTO 1 
Kritickým místem je schodiště CHÚC B v 1NP. 
u…počet únikových pruhů, šířka jednoho pruhu 550 mm 
E…počet evakuovaných osob v kritickém místě -> 77 
s…součinitel evakuace, s=1 
K…max počet unikajících osob v jednom pruhu 
 
POŽADOVANÝ POČET ÚNIKOVÝCH PRUHŮ u 
u = (E*s)/K 
u = 77/120 = 0,64 
Minimální hodnota v rámci CHÚC je stanovena jako u = 1,5. Minimální šířka únikové cesty tedy činí 825 mm. 
V objektu jsou šířky větší než tato hodnota (schodiště šířky 1200 mm). Šířka dveří 800 mm je uvažována jako 
vyhovující, dveře na únikových cestách se otevírají ve směru úniku. 
 
NECHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY 
POSOUZENÍ NÚC Z HLEDISKA DOBY ÚNIKU A ZAKOUŘENÍ 

PPÚÚ  
nnáázzeevv  
úússeekkuu  

aa  hhss  EE  ss  vvuu  lluu  KKuu  uu  ttee  ((mmiinn))  ttuu  ((mmiinn))  VVYYHHOOVVUUJJEE  

S01.01 
menší 

multif. sál 
0,9 4 72 1 35 9,7 50 1 2,78 1,65 ANO 

S01.03 
zázemí pro 
návštěvníky 

0,92 8,8 82 1 35 19,4 50 1 4,03 2,06 ANO 

S01.04 výstavní sál 1,1 8,8 77 1 35 35 50 1 3,37 2,29 ANO 

N01.01 
multifunkční 

sál 
0,9 4,4 110 1 35 10,9 50 1 2,91 2,43 ANO 

 
NÚC z výstavního sálu vyhovují posouzení z hlediska doby úniku a zakouření.  
 
MEZNÍ DÉLKY NÚC 
Mezní délky NÚC jsou určeny dle normy ČSN 73 0802. Všechny délky NÚC vyhovují stanoveným požadavkům. 
NÚC v 1.NP ústí přímo na venkovní prostranství, NÚC v podzemních podlažích vedou do CHÚC B, pouze jedna 
NÚC v 1.PP vede po hlavním schodišti do 1.NP a odtud na veřejné prostranství. Nejdelší NÚC se nachází v 1.PP 
a má délku 36 m. NÚC z depozitáře není uvažována z nejvzdálenějšího rohu místnosti, jelikož bude depozitář 
vyplněn regály a artefakty, v nejvzdálenějším místě by nemohl nikdo nacházet. 
 
KRITICKÉ MÍSTO 2 
Z výstavního sálu lze unikat dvěma směry, do CHÚC B a po hlavním schodišti do vstupního prostoru a dveřmi na 
veřejné prostranství. Maximální délka NÚC při úniku do dvou směrů je 35 m, při použití EPS  
42 m. Délky NÚC z výstavního sálu jsou 35 a 36 m. 
Kritickým místem je hlavní schodiště 1NP. 
POŽADOVANÝ POČET ÚNIKOVÝCH PRUHŮ u 
u = (E*s)/K 
u = 42/120 = 0,35 
Minimální hodnota při úniku do dvou směrů je stanovena jako u = 1 -> u*0,55 = 550 mm. 
Kritická šířka je šířka dveří, která je 1,8 m. Šířka vyhovuje minimální šířce stanovené normou. 
 
KRITICKÉ MÍSTO 3 
Z výstavního sálu lze unikat dvěma směry, do CHÚC B a po hlavním schodišti do vstupního prostoru a dveřmi na 
veřejné prostranství. Maximální délka NÚC při úniku do dvou směrů je 35 m, při použití EPS  



8 

42 m. Délky NÚC z výstavního sálu jsou 35 a 36 m. 
Kritickým místem CHÚC B v 1.NP. 
POŽADOVANÝ POČET ÚNIKOVÝCH PRUHŮ u 
u = (E*s)/K 
u = 85/120 = 0,71 
Minimální hodnota při úniku do dvou směrů je stanovena jako u = 1 -> u*0,55 = 550 mm. 
Kritická šířka je šířka dveří, která je 1,8 m. Šířka vyhovuje minimální šířce stanovené normou. 
 
Z prostoru multifunkčního sálu v 1.NP lze unikat přímo na veřejné prostranství. Maximální délka NÚC  
při úniku do jednoho směru je 20, při použití EPS 24 m. Délky NÚC je 8,4 m. 
POŽADOVANÝ POČET ÚNIKOVÝCH PRUHŮ u 
u = (E*s)/K 
u = 110/120 = 0,9 
Minimální hodnota při úniku do dvou směrů je stanovena jako u = 1 -> u*0,55 = 550 mm. 
Kritická šířka je šířka dveří, která je 1,8 m. Šířka vyhovuje minimální šířce stanovené normou. 
 
SCHODIŠTĚ NA ÚNIKOVÝCH CESTÁCH 
Schodiště na únikových cestách jsou železobetonová prefabrikovaná. Šířky schodišť vyhovují požadavkům na 
minimální šířky únikových cest. 
 
OSVĚTLENÍ NA ÚNIKOVÝCH CESTÁCH 
Nouzové osvětlení je instalováno v obou CHÚC B, mimo CHÚC není potřeba. 
 
OZNAČENÍ ÚNIKOVÝCH CEST 
Únikové cesty jsou mají v souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb. a čl.9.16 normy ČSN [73 0802] bezpečnostní 
označení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek (v souladu s NO), příp. pomocí 
fotoluminiscenčních tabulek. 
 
ZVUKOVÁ ZAŘÍZENÍ 
Instalace zvukových zařízení není v objektu nutná. 
 
DD..11..33..AA..0066  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  NNEEBBEEZZPPEEČČNNÉÉHHOO  PPRROOSSTTOORRUU,,  OODDSSTTUUPPOOVVÉÉ  VVZZDDÁÁLLEENNOOSSTTII  
Obvodové konstrukce jsou navrženy jako nehořlavé DP1 se stupněm odolnosti RREEWW  9900  DDPP11, požárně otevřenými 
plochami jsou okenní a dveřní výplně. V multifunkčním sálu v 1.NP je část okenních výplní navržena v požárně 
odolného skla, jelikož se vedle nachází východ z CHÚC B, který musí ústit do požárně bezpečného prostoru. 
Odstupové vzdálenosti jsou stanoveny pomocí tabulky F.1 normy ČSN 73 0802.  
 
Požárně nebezpečný prostor byl určen pomocí hodnot: 
Spo – celková plocha požárně otevřených ploch [m2] 
hu – konstrukční výška [m] 
l – délka fasády v daném požárním úseku[m] 
Sp – plocha fasády bez požárně otevřených ploch [m2] 
Sp – procento požárně otevřených ploch [%] 
pv´ - vzhledem k navrhovanému nehořlavému konstrukčnímu systému pv´ = pv [kN/m2] 
 
 
 
 
 
 

9 

PPÚÚ  ssmměěrr  
PPooččeett  xx  vvýýšškkaa    

xx  ššíířřkkaa  
SSppoo  ll  hhuu  SSpp  SSpp  ppvv  dd  

S01.03 VÝCHOD 1*8,8*4,4 38,72 42,9 4,8 205,92 18,8 27,6 5 

  VÝCHOD 1*1,8*4,4 7,92 42,9 4,8 205,92 3,85 37,6 5 

  ZÁPAD 1*8,8*4,4 38,72 42,9 4,8 205,92 18,8 27,6 5 

  ZÁPAD 1*4,4*4,4 19,36 42,9 4,8 205,92 9,4 27,6 5 

N01.01 VÝCHOD 1*4,4*4,4 19,36 11,4 4,8 54,72 35,4 21,42 3,5 

  ZÁPAD 1*8,8*4,4 38,72 11,4 4,8 54,72 70,76 21,42 7,2 
 
U druhu konstrukce střešního pláště DP3 se sklonem střešní roviny do 45° a bez vyložení přes líc obvodové stěny 
o víc než 1 m dle čl.10.4.7 ČSN 73 0802 se nepředpokládá odpadávání hořících částí. V případě konstrukce 
střechy posuzovaného objektu se jedná o plochou střechu nad požárním stropem DP1 bez vyložení střešní roviny 
přes líc obvodové stěny.     
Požadavky ČSN 73 0802 jsou splněny. 
  
DD..11..33..AA..0077    ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  VVOODDOOUU  
VNITŘNÍ ODBĚRNÁ MÍSTA 
Dle normy ČSN 73 0873 byly stanoveny 3 požární úseky s potřebou vnitřního odběrného místa, jedná se o 
výstavní sál, depozitář a vstupní prostor s kavárnou. Světlost hadice je 120 mm. Ve výstavním sále a vstupním 
prostoru se kvůli velikosti požárních úseků nachází více vnitřních odběrných míst tak, aby byla splněna podmínka 
vzdálenosti nejvzdálenějšího místa zásahu max 40 m. 
 
VNĚJŠÍ ODBĚRNÁ MÍSTA 
Pro potřeby nového objektu galerie je využito hydrantu v ulici Gothardská. Hydrant se nachází ve vzdálenosti  
72 m od objektu. Podmínka vzdálenosti 150 m od objektu, která je stanovena dle tabulky 1 normy ČSN 73 0873, 
je splněna.   
 
DD..11..33..AA..0088  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZÁÁSSAAHHOOVVÝÝCCHH  CCEESSTT  AA  JJEEJJIICCHH  TTEECCHHNNIICCKKÉÉHHOO  VVYYBBAAVVEENNÍÍ  
PŘÍSTUPOVÉ KOMUNIKACE 
Přístupovou komunikací pro požární vůz je ulice Gothardská a Gothard.  
 
NÁSTUPNÍ PLOCHY (NAP) 
Vzhledem k výšce objektu není nutno zřizovat nástupní plochy (NAP). 
 
VNITŘNÍ ZÁSAHOVÉ CESTY 
Požární zásah bude prováděn pomocí dvou CHÚC B. 
 
VNĚJŠÍ ZÁSAHOVÉ CESTY 
Vnější zásah bude probíhat z ulic Gothardská a Gothard, popřípadě z přístupové cesty při galerii. 
  
DD..11..33..AA..0099  PPOOČČEETT,,  DDRRUUHH  AA  ZZPPŮŮSSOOBB  UUMMÍÍSSTTĚĚNNÍÍ  HHAASSÍÍCCÍÍCCHH  PPŘŘÍÍSSTTRROOJJŮŮ  
Počet a druh hasících přístrojů byl stanoven v souladu s normou ČSN 73 0802. Předpokládá se výskyt požáru 
třídy A, požár pevných látek. Počet hasících přístrojů byl stanoven podle účelu prostoru. 
 

PPÚÚ//ppaattrroo  pprroovvoozz  SS    aa  cc  nnrr  nnhhjj  hhjj11  nnPPHHPP  nnáávvrrhh  PPHHPP  

S02.01 technická místnost 57,83 1,1 0,7 1,00 6,01 6 1,00 1x práškový PHP 21 A 

S02.02 chodba 10 0,9 0,7 0,38 2,26 4 0,56 1x práškový PHP 13 A 

S02.03 technická místnost 110,99 1,1 0,7 1,39 8,32 9 0,92 1x práškový PHP 27 A 

S02.04 strojovna VZT 89,97 0,9 0,7 1,13 6,78 6 1,13 1x práškový PHP 21 A 



10 

S02.05 depozitář 283,86 1,1 0,75 2,30 13,77 12 1,15 1x práškový PHP 43 A 

S02.06 nákladní výtah 37,75 1,1 0,7 0,81 4,85 6 0,81 1x práškový PHP 21 A 

S01.01 menší multif. sál 57,86 0,9 0,7 0,91 5,43 6 0,91 1x práškový PHP 21 A 

S01.02 chodba 10 0,9 0,7 0,38 2,26 4 0,56 1x práškový PHP 13 A 

S01.03 
zázemí pro 
návštěvníky 

498 1,1 0,75 3,04 18,24 15 1,22 2x práškový PHP 55 A 

S01.04 výstavní sál 616,5 1,1 0,8 3,49 20,96 15 1,40 2x práškový PHP 55 A 

S01.05 
nákladní výtah + 

sklad 
38,87 1,1 0,7 0,82 4,92 6 0,82 1x práškový PHP 21 A 

N01.01 multifunkční sál 88,21 0,9 0,7 1,12 6,71 9 0,75 1x práškový PHP 27 A 

N01.02 
příruční místnost, 

chodba 
21,1 0,9 0,7 0,55 3,28 4 0,82 1x práškový PHP 13 A 

N01.03 elektro místnost 6,8 0,9 0,7 0,31 1,86 4 0,47 1x práškový PHP 13 A 

 
DD..11..33..AA..1100  ZZHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  TTEECCHHNNIICCKKÝÝCCHH,,  PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÝÝCCHH  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  
PROSTUPY ROZVODŮ 
Prostupy požárními konstrukcemi oddělující požární úseky jsou opatřeny uzávěry. 
Průběžná instalační jádra budou na úrovni požárního stropu probetonována, aby nedocházelo k šíření požáru 
mezi podlažími. Instalační jádra jsou z požárně dělících konstrukcí.  
 
VZDUCHOTECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ (VZT) 
Větrání celého objektu je navrženo jako nucené, odvětrávání do vzduchotechnických šachet. Větrání CHÚC je 
taktéž nucené. Do 2PP je šachtou přiváděn vzduch, pomocí ventilátoru je zajištěna potřebná výměna vzduchu. 
Vzduch je odváděn pomocí samočinně otevíravého světlíku. 
 
VYTÁPĚNÍ OBJEKTU 
Vytápění objektu je řešeno pomocí aktivovaného betonu, vzhledem k nehořlavosti železobetonu není nutno další 
požární ochrany systému vytápění. 
 
OSVĚTLENÍ ÚNIKOVÝCH CEST – NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ  
Nouzové osvětlení je instalováno v obou CHÚC B, mimo CHÚC není potřeba. Nouzové osvětlení je napojeno na 
vlastní baterii jako zdroj energie. 
 
ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE 
Objekt je zajištěn EPS. Kouřové hlásiče jsou rovnoměrně rozmístěny v každém požárním úseku objektu. EPS je 
napojena na záložní zdroj energie, na baterii. Kouřové hlásiče odpovídají požadavkům normy ČSN EN 14604. 
 
STABILNÍ NEBO DOPLŇKOVÉ HASICÍ ZAŘÍZENÍ 
V souladu s normou ČSN 73 0802 není v objektu nutná instalace samočinného hasicího zařízení. 
 
SAMOČINNÉ ODVĚTRÁVACÍ ZAŘÍZENÍ 
V souladu s normou ČSN 73 0802 je v objektu instalováno ve formě dvou samočinných odvětrávacích světlíků 
CHÚC B. 
 
DD..11..33..AA..1111  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  ZZVVLLÁÁŠŠTTNNÍÍCCHH  PPOOŽŽAADDAAVVKKŮŮ  NNAA  ZZVVÝÝŠŠEENNÍÍ  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  OODDOOLLNNOOSSTTII  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  

KKOONNSSTTRRUUKKCCÍÍ  NNEEBBOO  SSNNÍÍŽŽEENNÍÍ  HHOOŘŘLLAAVVOOSSTTII  SSTTAAVVEEBBNNÍÍCCHH  HHMMOOTT  
Všechny konstrukce splňují požadovanou požární odolnost. 

11 

DD..11..33..AA..1122  PPOOSSOOUUZZEENNÍÍ  PPOOŽŽAADDAAVVKKUU  NNAA  ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ  SSTTAAVVBBYY  PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍMMII  
ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍMMII  

Požadavky na požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) jsou stanoveny v bodě DD..11..33..AA..1111 tohoto PBŘS. Níže je 
uvedena závěrečná rekapitulace PBZ, která se v objektu vyskytují pro lepší přehlednost.  
  
ZAŘÍZENÍ PRO POŽÁRNÍ SIGNALIZACI 

Elektrická požární signalizace (EPS) – AANNOO 
Zařízení dálkového přenosu – NNEE   
Zařízení pro detekci hořlavých plynů a par – NNEE 
Zařízení autonomní detekce a signalizace – AANNOO 

 
ZAŘÍZENÍ PRO POTLAČENÍ POŽÁRU NEBO VÝBUCHU 

Stabilní (SHZ) nebo polostabilní (PHZ) hasicí zařízení – NNEE  
Automatické protivýbuchové zařízení – NNEE  

 
ZAŘÍZENÍ PRO USMĚRŇOVÁNÍ POHYBU KOUŘE PŘI POŽÁRU 

Zařízení pro odvod kouře a tepla (ZOKT) – AANNOO  
Zařízení přetlakové ventilace – NNEE  
Kouřotěsné dveře – AANNOO 

 
ZAŘÍZENÍ PRO ÚNIK OSOB PŘI POŽÁRU 

Požární nebo evakuační výtah – NNEE  
Nouzové osvětlení – AANNOO 
Nouzové sdělovací zařízení – AANNOO 
Funkční vybavení dveří – AANNOO 

 
ZAŘÍZENÍ PRO ZÁSOBOVÁNÍ POŽÁRNÍ VODOU 

Vnější odběrná místa – AANNOO  
Vnitřní odběrná místa (hydrant) –AANNOO  
Nezavodněná požární potrubí (suchovod) – NNEE  

 
ZAŘÍZENÍ PRO OMEZENÍ ŠÍŘENÍ POŽÁRU 

 Požární klapky – AANNOO 
 Požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení – AANNOO  
 Systémy nebo prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení 

 hořlavosti stavebních hmot – NNEE  
 Vodní clony – NNEE   
 Požární přepážky a požární ucpávky – AANNOO 

 
Náhradní zdroje a prostředky určené k zajištění provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení  ––  AANNOO  
  
DD..11..33..AA..1133  RROOZZSSAAHH  AA  ZZPPŮŮSSOOBB  RROOZZMMÍÍSSTTĚĚNNÍÍ  VVÝÝSSTTRRAAŽŽNNÝÝCCHH  AA  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍCCHH  ZZNNAAČČEEKK  AA  

TTAABBUULLEEKK,,  VVČČEETTNNĚĚ  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  NNUUTTNNOOSSTTII  OOZZNNAAČČEENNÍÍ  MMÍÍSSTT,,  NNAA  KKTTEERRÝÝCCHH  SSEE  NNAACCHHÁÁZZÍÍ  
VVĚĚCCNNÉÉ  PPRROOSSTTŘŘEEDDKKYY  PPOOŽŽÁÁRRNNÍÍ  OOCCHHRRAANNYY  AA  PPOOŽŽÁÁRRNNĚĚ  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTNNÍÍ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  

  
V souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb. a čl.9.16 normy ČSN [73 0802] budou NÚC a CHÚC vybaveny 
bezpečnostním značením dle normy ČSN ISO [3864-1]:  

− bezpečnostní označení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek (v souladu s NO), příp. 
pomocí fotoluminiscenčních tabulek; 

− označení dveří na volné prostranství značkou, příp. nápisem „nouzový východ“ nebo „úniková cesta“;  

12 

− označení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně označení přístupu; 

− označení tlačítka „TOTAL STOP“; 

− bezpečnostní označení navrženého osobního výtahu a to „Tento výtah neslouží k evakuaci osob“, příp. 
označení obdobně dle normy ČSN 27 4014 (viz. [16] a [17] §10 odst. 5). Označení bude viditelně umístěno 
uvnitř kabiny výtahu a zároveň vně na dveřích výtahové šachty; 

− označení umístění hlavního uzávěru vody včetně označení přístupu; 

− na rozvaděčích bude kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka s textem „Nehas vodou ani 
pěnovými přístroji“; 

− označení požárních uzávěrů, dle výše uvedeného textu, bude provedeno v souladu s požadavky vyhlášky 
MV č. [20]; 

− označení požárně bezpečnostní zařízení – umístění PHP a hydrantů (vnitřních odběrných míst) bude 
provedeno v souladu s požadavky vyhl. č.[16] 

 
Další požadavky na značení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě.  
 
ZZÁÁVVĚĚRR  
Při vlastní realizaci stavby galerie je nutno plně respektovat toto požárně bezpečnostní řešení stavby. Jakékoliv 
změny v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny.  

SHRNUTÍ POŽADAVKŮ:  
− rreevviizzee elektroinstalace včetně iinnssttaallaaccee nouzového osvětlení; 

− uummííssttěěnníí PHP dle bodu DD..11..33..AA..1100   a výkresové části PBŘS; 

− uummííssttěěnníí výstražných a bezpečnostních značek; 

− kontrola funkčnosti nnaavvrržžeennýýcchh  hhaaddiiccoovvýýcchh  ssyyssttéémmůů  vvnniittřřnníícchh  ooddbběěrrnnýýcchh  mmíísstt;  

− kkoonnttrroollaa  pprroovveeddeenníí prostupů požárně dělícími konstrukcemi stěn a stropů – ucpávky, dotěsnění, klapky, 
apod. dle profesí; 

− kkoonnttrroollaa  oossaazzeenníí požárních uzávěrů dle výkresové části PBŘS. 

DD..11..33..AA..1144  PPOOUUŽŽIITTÉÉ  PPOODDKKLLAADDYY  
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 (3/2020);  
ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020); 
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 (10/2002); 
ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí (5/2007); 
ČSN 73 0831 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (10/2020); 
ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (6/2003); 
ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (7/2015); 
 Zoufal, R. a kolektiv: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, PAVUS, a.s. (2009); 
Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách ochrany staveb; 
  
LITERATURA 
Pokorný, Marek. Požární bezpečnost staveb. Sylabus pro praktickou výuku. České vysoké učení technické 
v Praze: Fakulta stavební, 2021 



12 

− označení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně označení přístupu; 

− označení tlačítka „TOTAL STOP“; 

− bezpečnostní označení navrženého osobního výtahu a to „Tento výtah neslouží k evakuaci osob“, příp. 
označení obdobně dle normy ČSN 27 4014 (viz. [16] a [17] §10 odst. 5). Označení bude viditelně umístěno 
uvnitř kabiny výtahu a zároveň vně na dveřích výtahové šachty; 

− označení umístění hlavního uzávěru vody včetně označení přístupu; 

− na rozvaděčích bude kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka s textem „Nehas vodou ani 
pěnovými přístroji“; 

− označení požárních uzávěrů, dle výše uvedeného textu, bude provedeno v souladu s požadavky vyhlášky 
MV č. [20]; 

− označení požárně bezpečnostní zařízení – umístění PHP a hydrantů (vnitřních odběrných míst) bude 
provedeno v souladu s požadavky vyhl. č.[16] 

 
Další požadavky na značení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě.  
 
ZZÁÁVVĚĚRR  
Při vlastní realizaci stavby galerie je nutno plně respektovat toto požárně bezpečnostní řešení stavby. Jakékoliv 
změny v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny.  

SHRNUTÍ POŽADAVKŮ:  
− rreevviizzee elektroinstalace včetně iinnssttaallaaccee nouzového osvětlení; 

− uummííssttěěnníí PHP dle bodu DD..11..33..AA..1100   a výkresové části PBŘS; 

− uummííssttěěnníí výstražných a bezpečnostních značek; 

− kontrola funkčnosti nnaavvrržžeennýýcchh  hhaaddiiccoovvýýcchh  ssyyssttéémmůů  vvnniittřřnníícchh  ooddbběěrrnnýýcchh  mmíísstt;  

− kkoonnttrroollaa  pprroovveeddeenníí prostupů požárně dělícími konstrukcemi stěn a stropů – ucpávky, dotěsnění, klapky, 
apod. dle profesí; 

− kkoonnttrroollaa  oossaazzeenníí požárních uzávěrů dle výkresové části PBŘS. 

DD..11..33..AA..1144  PPOOUUŽŽIITTÉÉ  PPOODDKKLLAADDYY  
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 (3/2020);  
ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020); 
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 (10/2002); 
ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí (5/2007); 
ČSN 73 0831 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (10/2020); 
ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (6/2003); 
ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (7/2015); 
 Zoufal, R. a kolektiv: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, PAVUS, a.s. (2009); 
Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách ochrany staveb; 
  
LITERATURA 
Pokorný, Marek. Požární bezpečnost staveb. Sylabus pro praktickou výuku. České vysoké učení technické 
v Praze: Fakulta stavební, 2021 



GSEducationalVersion

582,9

110,980
72,000

galerie
2PP + 1NP
1NP = ± 0,000 = 342 m.n.m.
požární výška = 0 m
výška atiky = 5,54 m

vodovodní řad

kanalizační stoka

technická infrastruktura

silnoproudé vedení

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

řešený objekt

LEGENDA

požárně nebezpečný prostor

vstup do objektu

podzemní požární hydrant

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

situace PBŘ

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:500

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.3.B POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ČÍSLO VÝKRESU D.1.3.B.1



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

2PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.3.B POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ČÍSLO VÝKRESU D.1.3.B.2

CHÚC B

REI 120 DP1

CHÚC B

REI 120 DP1

NÚC 
26 m

NÚC 
10,8 m

S02.01-I.

REI 120 DP1

S02.03-II.

REI 120 DP1

S02.04-I.

REI 120 DP1

S02.05-V.

REI 120 DP1

S02.06-I.

REI 120 DP1

1x43A
1x21A

1x27A

1x21A

S02.02-I.

REI 120 DP1

NÚC 
16,6 m

EPS

EPS

EPS EPS

EPS

1x13A

-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06 -2.07

-2.08

-2.09

RE 120 DP1 
REI 60 DP1 

REI 60 DP1 

REI 60 DP1 

RE 120 DP1 
RE 120 DP1 

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 

REI 60 DP1 

EI 180 

RE 120 DP1 

V - S02.07/N1 - II 

Š - S02.10/N1 - II 

Š - S02.11/N1 - II 

V - S02.13/N1 - II 

Š - S02.08/N1 - II Š - S02.09/N1 - II 

Š - S02.12/N1 - II 

-2.10

-2.11
-2.12

EI 180 

REI 60 DP1 

EI 180 EI 180 

H

Č.
-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06

-2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.12

Plocha (m2)
58,08

9,93

19,15

9,93

103,41

95,50

245,85

9,65

18,82

5,11

575,41 m²

Název místnosti
technická místnost

předsíň CHÚC B

CHÚC B

chodba

technická místnost

strojovna VZT

depozitář

předsíň CHÚC B

CHÚC B

příruční místnost

Nášlapná vrstva
anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

Povrchová úprava zdí
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

hranice PÚ

požárně nebezpečný prostor

LEGENDA

požadovaná odolnost konstrukce

nouzové osvětlení

označení PÚ

požární strop

kouřový hlásič

přenosný hasicí přístroj

hydrantová skříň

nechráněná úniková cesta

S01.04-I.

H

REI 60 DP1

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

PÚ patro název úseku 

S02.01 2PP technická místnost 

S02.02 2PP chodba 

S02.03 2PP technická místnost 

S02.04 2PP technická místnost VZT 

S02.05 2PP depozitář 

S02.06 2PP nákladní výtah 

počet unikajících osob42

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

2PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.3.B POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ČÍSLO VÝKRESU D.1.3.B.2

CHÚC B

REI 120 DP1

CHÚC B

REI 120 DP1

NÚC 
26 m

NÚC 
10,8 m

S02.01-I.

REI 120 DP1

S02.03-II.

REI 120 DP1

S02.04-I.

REI 120 DP1

S02.05-V.

REI 120 DP1

S02.06-I.

REI 120 DP1

1x43A
1x21A

1x27A

1x21A

S02.02-I.

REI 120 DP1

NÚC 
16,6 m

EPS

EPS

EPS EPS

EPS

1x13A

-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06 -2.07

-2.08

-2.09

RE 120 DP1 
REI 60 DP1 

REI 60 DP1 

REI 60 DP1 

RE 120 DP1 
RE 120 DP1 

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 

REI 60 DP1 

EI 180 

RE 120 DP1 

V - S02.07/N1 - II 

Š - S02.10/N1 - II 

Š - S02.11/N1 - II 

V - S02.13/N1 - II 

Š - S02.08/N1 - II Š - S02.09/N1 - II 

Š - S02.12/N1 - II 

-2.10

-2.11
-2.12

EI 180 

REI 60 DP1 

EI 180 EI 180 

H

Č.
-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06

-2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.12

Plocha (m2)
58,08

9,93

19,15

9,93

103,41

95,50

245,85

9,65

18,82

5,11

575,41 m²

Název místnosti
technická místnost

předsíň CHÚC B

CHÚC B

chodba

technická místnost

strojovna VZT

depozitář

předsíň CHÚC B

CHÚC B

příruční místnost

Nášlapná vrstva
anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

Povrchová úprava zdí
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

hranice PÚ

požárně nebezpečný prostor

LEGENDA

požadovaná odolnost konstrukce

nouzové osvětlení

označení PÚ

požární strop

kouřový hlásič

přenosný hasicí přístroj

hydrantová skříň

nechráněná úniková cesta

S01.04-I.

H

REI 60 DP1

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

PÚ patro název úseku 

S02.01 2PP technická místnost 

S02.02 2PP chodba 

S02.03 2PP technická místnost 

S02.04 2PP technická místnost VZT 

S02.05 2PP depozitář 

S02.06 2PP nákladní výtah 

počet unikajících osob42

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

2PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.3.B POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ČÍSLO VÝKRESU D.1.3.B.2

CHÚC B

REI 120 DP1

CHÚC B

REI 120 DP1

NÚC 
26 m

NÚC 
10,8 m

S02.01-I.

REI 120 DP1

S02.03-II.

REI 120 DP1

S02.04-I.

REI 120 DP1

S02.05-V.

REI 120 DP1

S02.06-I.

REI 120 DP1

1x43A
1x21A

1x27A

1x21A

S02.02-I.

REI 120 DP1

NÚC 
16,6 m

EPS

EPS

EPS EPS

EPS

1x13A

-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06 -2.07

-2.08

-2.09

RE 120 DP1 
REI 60 DP1 

REI 60 DP1 

REI 60 DP1 

RE 120 DP1 
RE 120 DP1 

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 

REI 60 DP1 

EI 180 

RE 120 DP1 

V - S02.07/N1 - II 

Š - S02.10/N1 - II 

Š - S02.11/N1 - II 

V - S02.13/N1 - II 

Š - S02.08/N1 - II Š - S02.09/N1 - II 

Š - S02.12/N1 - II 

-2.10

-2.11
-2.12

EI 180 

REI 60 DP1 

EI 180 EI 180 

H

Č.
-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06

-2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.12

Plocha (m2)
58,08

9,93

19,15

9,93

103,41

95,50

245,85

9,65

18,82

5,11

575,41 m²

Název místnosti
technická místnost

předsíň CHÚC B

CHÚC B

chodba

technická místnost

strojovna VZT

depozitář

předsíň CHÚC B

CHÚC B

příruční místnost

Nášlapná vrstva
anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

Povrchová úprava zdí
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

hranice PÚ

požárně nebezpečný prostor

LEGENDA

požadovaná odolnost konstrukce

nouzové osvětlení

označení PÚ

požární strop

kouřový hlásič

přenosný hasicí přístroj

hydrantová skříň

nechráněná úniková cesta

S01.04-I.

H

REI 60 DP1

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

PÚ patro název úseku 

S02.01 2PP technická místnost 

S02.02 2PP chodba 

S02.03 2PP technická místnost 

S02.04 2PP technická místnost VZT 

S02.05 2PP depozitář 

S02.06 2PP nákladní výtah 

počet unikajících osob42

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:1, 1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.3.B POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ČÍSLO VÝKRESU D.1.3.B.3

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

CHÚC B

REI 45 DP1
CHÚC B

REI 45 DP1

NÚC 
9,7 m

NÚC 
28,5 m NÚC 

35 m

NÚC 
36 m

NÚC 
20 m

S01.01-II.

REI 45 DP1

S01.03-II.

REI 45 DP1

S01.04-II.

REI 45 DP1

S01.05-I.

REI 45 DP1

1x21A

1x55A

S01.02-I.

REI 45 DP1

72 42
42

EPS

EPS

EPS

EPS

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 

REI 60 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

RE 45 DP1 RE 45 DP1 

RE 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

V - S01.05/N1 - II 

Š - S01.07/N1 - II 

V - S01.06/N1 - II 

Š - S01.09/N1 - II Š - S01.10/N1 - II 

Š - S01.11/N1 - II 
Š - S01.12/N1 - II Š - S01.13/N1 - II 

V - S01.14/N1 - II -1.08

-1.06 -1.11 EI 180 EI 180 

EI 180 

EI 180 H

1x
55

A

1x21A

H
1x13A

hranice PÚ

požárně nebezpečný prostor

LEGENDA

požadovaná odolnost konstrukce

nouzové osvětlení

označení PÚ

požární strop

kouřový hlásič

přenosný hasicí přístroj

hydrantová skříň

nechráněná úniková cesta

S01.04-I.

H

REI 60 DP1

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

počet unikajících osob

PÚ patro název úseku
S01.01 1PP menší multifunkční sál 

S01.02 1PP chodba 

S01.03 1PP/1NP zázemí pro návštěvníky 

S01.04 1PP/1NP výstavní sál 

S01.05 1PP nákladní výtah + příruční místnost 

42

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:1, 1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.3.B POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ČÍSLO VÝKRESU D.1.3.B.3

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

CHÚC B

REI 45 DP1
CHÚC B

REI 45 DP1

NÚC 
9,7 m

NÚC 
28,5 m NÚC 

35 m

NÚC 
36 m

NÚC 
20 m

S01.01-II.

REI 45 DP1

S01.03-II.

REI 45 DP1

S01.04-II.

REI 45 DP1

S01.05-I.

REI 45 DP1

1x21A

1x55A

S01.02-I.

REI 45 DP1

72 42
42

EPS

EPS

EPS

EPS

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 

REI 60 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

RE 45 DP1 RE 45 DP1 

RE 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

V - S01.05/N1 - II 

Š - S01.07/N1 - II 

V - S01.06/N1 - II 

Š - S01.09/N1 - II Š - S01.10/N1 - II 

Š - S01.11/N1 - II 
Š - S01.12/N1 - II Š - S01.13/N1 - II 

V - S01.14/N1 - II -1.08

-1.06 -1.11 EI 180 EI 180 

EI 180 

EI 180 H

1x
55

A

1x21A

H
1x13A

hranice PÚ

požárně nebezpečný prostor

LEGENDA

požadovaná odolnost konstrukce

nouzové osvětlení

označení PÚ

požární strop

kouřový hlásič

přenosný hasicí přístroj

hydrantová skříň

nechráněná úniková cesta

S01.04-I.

H

REI 60 DP1

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

počet unikajících osob

PÚ patro název úseku
S01.01 1PP menší multifunkční sál 

S01.02 1PP chodba 

S01.03 1PP/1NP zázemí pro návštěvníky 

S01.04 1PP/1NP výstavní sál 

S01.05 1PP nákladní výtah + příruční místnost 

42

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:1, 1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.3.B POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ČÍSLO VÝKRESU D.1.3.B.3

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

CHÚC B

REI 45 DP1
CHÚC B

REI 45 DP1

NÚC 
9,7 m

NÚC 
28,5 m NÚC 

35 m

NÚC 
36 m

NÚC 
20 m

S01.01-II.

REI 45 DP1

S01.03-II.

REI 45 DP1

S01.04-II.

REI 45 DP1

S01.05-I.

REI 45 DP1

1x21A

1x55A

S01.02-I.

REI 45 DP1

72 42
42

EPS

EPS

EPS

EPS

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 

REI 60 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

RE 45 DP1 RE 45 DP1 

RE 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

V - S01.05/N1 - II 

Š - S01.07/N1 - II 

V - S01.06/N1 - II 

Š - S01.09/N1 - II Š - S01.10/N1 - II 

Š - S01.11/N1 - II 
Š - S01.12/N1 - II Š - S01.13/N1 - II 

V - S01.14/N1 - II -1.08

-1.06 -1.11 EI 180 EI 180 

EI 180 

EI 180 H

1x
55

A

1x21A

H
1x13A

hranice PÚ

požárně nebezpečný prostor

LEGENDA

požadovaná odolnost konstrukce

nouzové osvětlení

označení PÚ

požární strop

kouřový hlásič

přenosný hasicí přístroj

hydrantová skříň

nechráněná úniková cesta

S01.04-I.

H

REI 60 DP1

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

počet unikajících osob

PÚ patro název úseku
S01.01 1PP menší multifunkční sál 

S01.02 1PP chodba 

S01.03 1PP/1NP zázemí pro návštěvníky 

S01.04 1PP/1NP výstavní sál 

S01.05 1PP nákladní výtah + příruční místnost 

42

00



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:1, 1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.3.B POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ČÍSLO VÝKRESU D.1.3.B.3

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

CHÚC B

REI 45 DP1
CHÚC B

REI 45 DP1

NÚC 
9,7 m

NÚC 
28,5 m NÚC 

35 m

NÚC 
36 m

NÚC 
20 m

S01.01-II.

REI 45 DP1

S01.03-II.

REI 45 DP1

S01.04-II.

REI 45 DP1

S01.05-I.

REI 45 DP1

1x21A

1x55A

S01.02-I.

REI 45 DP1

72 42
42

EPS

EPS

EPS

EPS

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 

REI 60 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

RE 45 DP1 RE 45 DP1 

RE 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

V - S01.05/N1 - II 

Š - S01.07/N1 - II 

V - S01.06/N1 - II 

Š - S01.09/N1 - II Š - S01.10/N1 - II 

Š - S01.11/N1 - II 
Š - S01.12/N1 - II Š - S01.13/N1 - II 

V - S01.14/N1 - II -1.08

-1.06 -1.11 EI 180 EI 180 

EI 180 

EI 180 H

1x
55

A

1x21A

H
1x13A

hranice PÚ

požárně nebezpečný prostor

LEGENDA

požadovaná odolnost konstrukce

nouzové osvětlení

označení PÚ

požární strop

kouřový hlásič

přenosný hasicí přístroj

hydrantová skříň

nechráněná úniková cesta

S01.04-I.

H

REI 60 DP1

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

počet unikajících osob

PÚ patro název úseku
S01.01 1PP menší multifunkční sál 

S01.02 1PP chodba 

S01.03 1PP/1NP zázemí pro návštěvníky 

S01.04 1PP/1NP výstavní sál 

S01.05 1PP nákladní výtah + příruční místnost 

42

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:1, 1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.3.B POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ČÍSLO VÝKRESU D.1.3.B.3

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

CHÚC B

REI 45 DP1
CHÚC B

REI 45 DP1

NÚC 
9,7 m

NÚC 
28,5 m NÚC 

35 m

NÚC 
36 m

NÚC 
20 m

S01.01-II.

REI 45 DP1

S01.03-II.

REI 45 DP1

S01.04-II.

REI 45 DP1

S01.05-I.

REI 45 DP1

1x21A

1x55A

S01.02-I.

REI 45 DP1

72 42
42

EPS

EPS

EPS

EPS

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 

REI 60 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

RE 45 DP1 RE 45 DP1 

RE 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

V - S01.05/N1 - II 

Š - S01.07/N1 - II 

V - S01.06/N1 - II 

Š - S01.09/N1 - II Š - S01.10/N1 - II 

Š - S01.11/N1 - II 
Š - S01.12/N1 - II Š - S01.13/N1 - II 

V - S01.14/N1 - II -1.08

-1.06 -1.11 EI 180 EI 180 

EI 180 

EI 180 H

1x
55

A

1x21A

H
1x13A

hranice PÚ

požárně nebezpečný prostor

LEGENDA

požadovaná odolnost konstrukce

nouzové osvětlení

označení PÚ

požární strop

kouřový hlásič

přenosný hasicí přístroj

hydrantová skříň

nechráněná úniková cesta

S01.04-I.

H

REI 60 DP1

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

počet unikajících osob

PÚ patro název úseku
S01.01 1PP menší multifunkční sál 

S01.02 1PP chodba 

S01.03 1PP/1NP zázemí pro návštěvníky 

S01.04 1PP/1NP výstavní sál 

S01.05 1PP nákladní výtah + příruční místnost 

42

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:1, 1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.3.B POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ČÍSLO VÝKRESU D.1.3.B.3

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

CHÚC B

REI 45 DP1
CHÚC B

REI 45 DP1

NÚC 
9,7 m

NÚC 
28,5 m NÚC 

35 m

NÚC 
36 m

NÚC 
20 m

S01.01-II.

REI 45 DP1

S01.03-II.

REI 45 DP1

S01.04-II.

REI 45 DP1

S01.05-I.

REI 45 DP1

1x21A

1x55A

S01.02-I.

REI 45 DP1

72 42
42

EPS

EPS

EPS

EPS

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 

REI 60 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

REI 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

RE 45 DP1 

RE 45 DP1 RE 45 DP1 

RE 45 DP1 REI 45 DP1 

REI 45 DP1 

V - S01.05/N1 - II 

Š - S01.07/N1 - II 

V - S01.06/N1 - II 

Š - S01.09/N1 - II Š - S01.10/N1 - II 

Š - S01.11/N1 - II 
Š - S01.12/N1 - II Š - S01.13/N1 - II 

V - S01.14/N1 - II -1.08

-1.06 -1.11 EI 180 EI 180 

EI 180 

EI 180 H

1x
55

A

1x21A

H
1x13A

hranice PÚ

požárně nebezpečný prostor

LEGENDA

požadovaná odolnost konstrukce

nouzové osvětlení

označení PÚ

požární strop

kouřový hlásič

přenosný hasicí přístroj

hydrantová skříň

nechráněná úniková cesta

S01.04-I.

H

REI 60 DP1

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

počet unikajících osob

PÚ patro název úseku
S01.01 1PP menší multifunkční sál 

S01.02 1PP chodba 

S01.03 1PP/1NP zázemí pro návštěvníky 

S01.04 1PP/1NP výstavní sál 

S01.05 1PP nákladní výtah + příruční místnost 

42



NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANT:   doc.Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

D.1.4.
TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB



OBSAH 

DD..11..44..AA  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  

D.1.4.A.01 PRŮVODNÍ INFORMACE 

D.1.4.A.02  VODOVOD 

D.1.4.A.03  KANALIZACE 

D.1.4.A.04  VYTÁPĚNÍ 

D.1.4.A.05  VZDUCHOTECHNIKA 

D.1.4.A.06 ELEKTROROZVODY 

D.1.4.A.07 HROMOSVOD 

D.1.4.A.08 POUŽITÉ PODKLADY 

 

DD..11..44..BB  VVÝÝKKRREESSOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT  

D.1.4.B.01 KOORDINAČNÍ SITUACE 

D.1.4.B.02  PŮDORYS 2PP  

D.1.4.B.03  PŮDORYS 1PP  

D.1.4.B.04  PŮDORYS 1NP  

D.1.4.B.05  STŘECHA 

 

 

  



NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANT:   doc.Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

D.1.4.
TECHNICKÁ ZPRÁVA



2 

DD..11..44..AA..0011  PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE  
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 
Navrhovaným objektem je galerie plastik v Hořicích v Podkrkonoší. Stávající Galerie plastik v Hořicích již není 
schopná plnit svůj účel a je ve špatném technickém stavu. Cílem projektu je návrh nové galerie s návazností na 
sochařský park. Horizontální hmota objektu o délce 110 m a šířce 9 m je usazena  
do kopce. Objekt má dvě podzemní podlaží a jedno nadzemní podlaží. V 1.NP a 1.PP se nacházejí prostory pro 
návštěvníky různých funkcí 2. PP je čistě technické podlaží zajišťující chod objektu. V 1.NP se nachází 
multifunkční sál, vstupní prostor, kavárna, zázemí pro zaměstnance a část výstavních prostor. Druhá část 
výstavních prostor se nachází v 1.PP spolu s druhým multifunkčním sálem a zázemím pro návštěvníky. 
 
DD..11..44..AA..0022  VVOODDOOVVOODD  
Veřejný vodovodní řad se nachází v ulici Gothardská, objekt je na něj napojen pomocí přípojky DN80 z mědi o 
délce přibližně 100 m. Přípojka prostupuje stěnou 2 PP do technické místnosti. 
Voda v objektu není centrálně ohřívána. V objektu jsou použity průtokové ohřívače, které se nacházejí na třech 
místech – kavárna, zázemí pro zaměstnance, toalety pro návštěvníky.  
Studená voda je v objektu rozváděna pomocí potrubí, které je vedeno šachtami či v předstěně, v 2.PP je potrubí 
vedeno pod stropem. 
Ohřev vody pro aktivované betonové jádro je proveden pomocí tepelných čerpadel země-voda. Aktivované 
betonové jádro je napojeno na zdroj tepla. 
 

1) BILANCE POTŘEBY VODY 
PRŮMĚRNÁ POTŘEBA VODY 
 Počet (n) m3/rok l/den Vden 

Návštěvník 241 2 5,5 1325,5 

zaměstnanec 3 14 38,4 115,2 

Zaměstnanci v kavárně 2 50 137 274 
 
Qp = 1714 l/den 
Qp  průměrná spotřeba vody [l/den]  
q  specifická spotřeba vody [l/os]  
n  počet osob 
 
MAXIMÁLNÍ DENNÍ POTŘEBA VODY 
Qm = Qp * kd = 1714*1,35 = 2 313,9 l/den   
Qm  maximální spotřeba vody [l/den] 
kd součinitel denní nerovnoměrnosti, pro Hořice kd = 1,35 
 
MAXIMÁLNÍ HODINOVÁ POTŘEBA VODY 
Qh = (Qm * kh) / z = (2 313,9*1,8) / 12 = 347 l/h  
Qh  maximální spotřeba vody [l/h]  
kh  součinitel hodinové nerovnoměrnosti (pro rozptýlenou 

zástavbu kh = 1,8) 
z  doba čerpání vody, galerie z = 12 hod  
 

2) STANOVENÍ DIMENZE VODOVODNÍ PŘÍPOJKY 
Qd = 2,67 l/s  

d = √4∗𝑄𝑄𝑄𝑄
𝜋𝜋∗𝑣𝑣  

d vnitřní průměr potrubí 
Qd výpočtový průtok [l/s] 

3 

v  rychlost vody v potrubí [m/s] 
d = 0,041 m  
Kvůli vnitřním hydrantům je přípojka navržena DDNN  8800. 
 

3) OHŘEV TV 
V objektu jsou použity průtokové ohřívače a jeden zásobník TV pro kavárnu o objemu 50 l. 
Výkon zdroje tepla pro přípravu TV: 
Vypočítáno pomocí tzb-info.cz – pro objem vody 50 l, při příkonu 22,,88  kkWW  je voda ohřátá za 1 hodinu. 
 
DD..11..44..AA..0033  KKAANNAALLIIZZAACCEE  
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 
Kanalizace objektu je napojena pomocí kanalizační přípojky DN 150 na veřejnou kanalizační stoku, která vede 60 
m západně od objektu v místech stávajícího objektu galerie, která bude v rámci projektu zbourána. Kanalizační 
přípojka má délku 76 m.  
Svodné potrubí je od jednotlivých zařizovacích předmětů vedeno v předstěnách ve sklonu minimálně 2 %. Svislé 
potrubí je vedeno instalačními šachtami, jeho větrání je zajištěno prodloužením nad rovinu střechy. 

 počet Odtok [l/s] Celkový odtok [l/s] 

Umyvadlo 7 0,5 3,5 

Pisoár 2 0,2 0,4 

Záchodová mísa s tlakovým 
splachovačem 

9 1,8 16,2 

Kuchyňský dřez 2 0,8 1,6 

Automatická myčka na nádobí 1 0,8 0,8 

Podlahová vpust DN 70 2 1,5 3 
 
∑DU = 25,5 l/s  
QS = K * √(DU) = 0,7 * √25,5 = 3,5 l/s  
Minimální DN – 100 mm   
 
QS  výpočtový průtok odpadních vod [l/s]  
K  součinitel odtoku (pro veřejné stavby 0,7)  
DU  součet výpočtových odtoků [l/s] 
 
Dimenze kanalizační přípojky byla stanovena na základě celkového odtoku zařizovacích předmětů za sekundu. 
Pro kanalizační přípojku byl zvolen rozměr DDNN  112255. 
 
DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
Dešťová voda je zadržována plochou vegetační střechou a střešními vpusťmi je svedena do akumulační nádrže 
v 2.PP. Voda z akumulační nádrže bude využívána k zavlažování intenzivní ploché střechy. Objem akumulační 
nádrže je 6 m3. Pokud by došlo k přebytku vody, akumulační nádrž je opatřena bezpečnostním přepadem, který 
je napojen na kanalizační síť. 
 
NÁVRH SVODNÉHO POTRUBÍ NA DEŠŤOVOU VODU 
Qd = r * C * A = 0,03 * 0,1 * 700 = 2,1 l/s  
minimální DN - 70 mm  
Qd  výpočtový průtok dešťových odpadních vod [l/s]  
r  intenzita deště [l/s]  
C  součinitel odtoku  
A  účinná plocha střechy [m2] 



4 

Navrhuji potrubí DDNN  110000, aby byla rezerva pro případ ucpání trubky. 
 
NÁVRH AKUMULAČNÍ NÁDRŽE 
QS = 110,25 m3 

Objem nádrže dle množství využitelné srážkové vody VP = 6 m3 
Navrhuji akumulační nádrž o objemu 6 m3

. Nádrž bude mít zřízen bezpečnostní přepad do kanalizační stoky.  

 
 
DD..11..44..AA..0044  VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ  
Jako zdroj vytápění je navrženo tepelné čerpadlo země-voda ECOFOREST ecoGEO HP 25-100 kW, které 
získává teplo z 6 geotermálních vrtů umístěných pod objektem a v okolí objektu. Čerpadlo zajišťuje ohřev teplé 
vody a vytápění objektu, v létě je možné pomocí tepelného čerpadle také chladit. Galerie je vytápěna a chlazena 
pomocí aktivovaného betonového jádra ve stropech. Aktivované betonové jádro má dlouhou setrvačnost, pro 
rychlejší vytopení/ochlazení objektu je možné využít vzduchotechnickou jednotku, která bude regulovat teplotu 
vzduchu v objektu. Vzduchotechnická jednotka je napojena na zdroj tepla a chladu. 
 
Qprip = Qvyt + Qvet + QTV 
Tepelná ztráta obálky budovy   Qvyt = 16 + 26,8 = 42,8 kW 
Tepelná ztráta větráním   Qvet = 17,3 kW 
Měrná potřeba energie pro ohřev TV QTV = 2,8 kW 
 
Qvet = ((Vp, čerst*𝜌𝜌*cv*(ti-te))/3600)*(1-n) = ((6890*1,28*1010*(20-(-15)))/3600)*(1-0,8) = 17,3 kW 
 
Tepelný štítek objektu – B 
NADZEMNÍ 

  
 
 
 
 
 

0 
16,00 

5 

PODZEMNÍ 

  
Celková spotřeba energie na vytápění 
Qprip = Qvyt + Qvet + QTV = 42,84 + 17,3 + 2,8 = 62,94 kW 
 
Počet hlubinných vrtů napojených na tepelné čerpadlo země/voda 
I = QPRIP / P = 62 940 / 55 = 1144,4 m  
nV = I / hV = 1144,4 / 200 = 5,7   
I  celková délka vrtů  
P  výkon na 1 metr délky vrtů [W]  
nV  počet vrtů  
hV  hloubka jednoho vrt 
Celkově je navrženo 6 vrtů hloubky 200 m. 
  
DD..11..44..AA..0055  VVZZDDUUCCHHOOTTEECCHHNNIIKKAA  
Galerie je centrálně větrána vzduchotechnickou jednotkou umístěnou v 2 PP. Centrální větrání zajišťuje jednotka 
Geniox Core. Tato jednotka je schopna vyměnit až 9 300 m3. 
Vzduchotechnické potrubí je vedeno v 2PP pod stropem a v 1PP a 1NP v šachtách či v podhledech. Přívod a 
odvod vzduchu je skrz výústky a dýzy ve stěnách. Vzduch je přiváděn vertikální šachtou ze střechy. Odvod 
vzduchu je vyveden vertikální šachtou nad úroveň střechy, je zajištěn proti dešti.  
Odvětrání CHÚC B je nucené, vzduch se musí vyměnit 12,5x. Přívod vzduchu je řešen samostatnou šachtou pro 
CHÚC, v šachtě je umístěn ventilátor, který zajistí potřebnou výměnu vzduchu. Odvod vzduchu je řešen pomocí 
samočinně otevíravého světlíku ve střeše.   

ČČ..  NNáázzeevv  mmííssttnnoossttii  PPlloocchhaa  ((mm22))  OObbjjeemm  ((mm33))  PPřříívvoodd  OOddvvoodd  

-2.01 technická místnost 57,93 188,24   100,00 

-2.02 předsíň CHÚC B 10 32,5     

-2.03 CHÚC B 18,56 61,25     

-2.05 chodba 10 32,5     

-2.06 technická místnost 110,03 363,1   200,00 

-2.07 strojovna VZT 90 297,14   150,00 

-2.08 depozitář 285,09 292,5 500,00   

-2.09 předsíň CHÚC B 10 32,5     

-2.10 CHÚC B 17,98 59,34     

-2.11 nákladní výtah 30,02 99,07   0,00 

-2.12 sklad 4,97 16,42   50,00 
  664444,,5588  11447744,,5566  550000,,0000  550000,,0000  



6 

 
PŘÍVOD A ODVOD VZDUCHU VZT 01, VZT 02 – obdélníková trubka o max poměru 1:4 
A = Vp/v*3600 = 7050/6*3600 = 0,33 m2 

a  = 560 mm, b = 630 mm 
  
VZT 1 – PŘÍVOD  
A = Vp/v*3600 = 2000/6*3600 = 0,093 m2 

a = 200 mm, b = 500 mm 
 
VZT 2 - ODVOD 
A = Vp/v*3600 = 2025/6*3600 = 0,094 m2 

a = 200 mm, b = 500 mm 

  
  
  

      
      

-1.01 multifunkční sál/kino 57,86 237,23 750,00 600,00 

-1.02 CHÚC B předsíň 10 40,5     

-1.03 CHÚC B 18,52 75,91     

-1.04 chodba 12,92 38,96     

-1.05 zázemí pro návštěvníky 141,66 580,81   150,00 

-1.06 WC 29,83 122,29   350,00 

-1.07 WC 9,27 38,01   100,00 

-1.08 úklid 5,61 23,01   50,00 

-1.09 výstavní sál 283,87 1163,89 1200,00 675,00 

-1.10 předsíň CHÚC B 10 40,5     

-1.11 CHÚC B 17,84 73,16     

-1.12 nákladní výtah 25,24 103,48   0 

-1.13 sklad 9,16 37,54   25 
  663311,,7788  22557755,,2299  11995500,,0000  11995500,,0000  

  
  
  

      
      

1.01 multifunkční sál 87,54 410,3 1250 1250 

1.02 předsíň CHÚC B 10,18 46,72     

1.03 CHÚC B 18,59 87,38     

1.04 sklad 9,79 46   25 

1.05 chodba 9,53 44,8     

1.06 
vstup, zázemí pro 

návštěvníky 
271,68 1274,12 1700 1425 

1.07 zázemí pro zaměstnance 19,38 91,07 100 100 

1.08 WC zaměstnanci 4,33 20,34   50 

1.09 zázemí recepce 13,78 64,75 100 100 

1.10 odpadky 2,82 13,24   50 

1.11 zázemí kavárny 9,67 31,54   150 

1.12 výstavní sál 298,14 1401,25 1450 1400 

1.13 předsíň CHÚC B 10,06 45,54     

1.14 CHÚC B 18 84,62     

1.15 nákladní výtah 25,7 120,81   25 

1.16 sklad 6,2 29,13   25 
  881155,,3399  33881111,,6611  44660000,,0000  44660000,,0000  

CCEELLKKEEMM  22009911,,7755 77886611,,4466 77005500,,0000 77005500,,0000 

7 

 
VZT 3 - ODVOD 
A = Vp/v*3600 = 1220/6*3600 = 0,057 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm 
VZT 4 – PŘÍVOD  
A = Vp/v*3600 = 950/6*3600 = 0,044 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm 
 
VZT 5 – ODVOD  
A = Vp/v*3600 = 820/6*3600 = 0,038 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm 
 
VZT 6 – PŘÍVOD 
A = Vp/v*3600 = 670/6*3600 = 0,031 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm 
  
VZT 7 = VZT 10 = VZT 12 = VZT 13 – ODVOD 
A = Vp/v*3600 = 415/6*3600 = 0,0192 m2 

a = 200 mm, b = 100 mm 
  
VZT 8 – PŘÍVOD 
A = Vp/v*3600 = 842,5/6*3600 = 0,039 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm (200*200) 
 
VZT 9 – ODVOD 
A = Vp/v*3600 = 852,5/6*3600 = 0,04 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm (200*200) 
 
VZT 11 – PŘÍVOD 
A = Vp/v*3600 = 1205/6*3600 = 0,055m2 

a = 200 mm, b = 315 mm  
 
VZT 14 – PŘÍVOD 
A = Vp/v*3600 = 530/6*3600 = 0,025m2 

a = 200 mm, b = 160 mm  
  
DD..11..44..AA..0066  EELLEEKKTTRROORROOZZVVOODDYY  
Objekt je připojen na veřejnou silnoproudou síť vedoucí v ulici Gothard. Elektrická přípojka má délku 10,885 m. 
Elektrická skříň s elektroměrem se nachází na fasádě při provozním vstupu k nákladnímu výtahu a je dobře 
přístupná pro údržbu. Hlavní rozvaděč se nachází v technické místnosti vedle nákladního výtahu v 1NP.  
Rozvody elektřiny jsou vedeny v předem zabudovaných prostupech ve stropech a místy přiznané, uchycené 
svorkami. Podrobnější řešení elektrorozvodů není předmětem bakalářské práce. 
  
DD..11..44..AA..0077  HHRROOMMOOSSVVOODD  
Dům je chráněn proti blesku hromosvodem. Řešení hromosvodu není předmětem této bakalářské práce. 
  
DD..11..44..AA..0088  PPOOUUŽŽIITTÉÉ  PPOODDKKLLAADDYY  
Bilanční výpočty byly provedeny pomocí stránek https://www.tzb-info.cz/ 
VZT jednotka – https://www.systemair.com/cs-cz/vyrobky/vzduchotechnicke-jednotky/geniox/geniox-core 
Tepelné čerpadlo – https://www.projektuj-tepelna-cerpadla.cz/cz/ecoforest-ecogeo-zeme-voda~1



7 

 
VZT 3 - ODVOD 
A = Vp/v*3600 = 1220/6*3600 = 0,057 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm 
VZT 4 – PŘÍVOD  
A = Vp/v*3600 = 950/6*3600 = 0,044 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm 
 
VZT 5 – ODVOD  
A = Vp/v*3600 = 820/6*3600 = 0,038 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm 
 
VZT 6 – PŘÍVOD 
A = Vp/v*3600 = 670/6*3600 = 0,031 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm 
  
VZT 7 = VZT 10 = VZT 12 = VZT 13 – ODVOD 
A = Vp/v*3600 = 415/6*3600 = 0,0192 m2 

a = 200 mm, b = 100 mm 
  
VZT 8 – PŘÍVOD 
A = Vp/v*3600 = 842,5/6*3600 = 0,039 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm (200*200) 
 
VZT 9 – ODVOD 
A = Vp/v*3600 = 852,5/6*3600 = 0,04 m2 

a = 200 mm, b = 250 mm (200*200) 
 
VZT 11 – PŘÍVOD 
A = Vp/v*3600 = 1205/6*3600 = 0,055m2 

a = 200 mm, b = 315 mm  
 
VZT 14 – PŘÍVOD 
A = Vp/v*3600 = 530/6*3600 = 0,025m2 

a = 200 mm, b = 160 mm  
  
DD..11..44..AA..0066  EELLEEKKTTRROORROOZZVVOODDYY  
Objekt je připojen na veřejnou silnoproudou síť vedoucí v ulici Gothard. Elektrická přípojka má délku 10,885 m. 
Elektrická skříň s elektroměrem se nachází na fasádě při provozním vstupu k nákladnímu výtahu a je dobře 
přístupná pro údržbu. Hlavní rozvaděč se nachází v technické místnosti vedle nákladního výtahu v 1NP.  
Rozvody elektřiny jsou vedeny v předem zabudovaných prostupech ve stropech a místy přiznané, uchycené 
svorkami. Podrobnější řešení elektrorozvodů není předmětem bakalářské práce. 
  
DD..11..44..AA..0077  HHRROOMMOOSSVVOODD  
Dům je chráněn proti blesku hromosvodem. Řešení hromosvodu není předmětem této bakalářské práce. 
  
DD..11..44..AA..0088  PPOOUUŽŽIITTÉÉ  PPOODDKKLLAADDYY  
Bilanční výpočty byly provedeny pomocí stránek https://www.tzb-info.cz/ 
VZT jednotka – https://www.systemair.com/cs-cz/vyrobky/vzduchotechnicke-jednotky/geniox/geniox-core 
Tepelné čerpadlo – https://www.projektuj-tepelna-cerpadla.cz/cz/ecoforest-ecogeo-zeme-voda~1

GSEducationalVersion

31 220 99 900

1
0

 8
8

5

72 000

9
 2

8
5

105 735 5 245

110 980

9
 2

8
5

4
 7

1
5

43 490 40 260

38 410 72 470

galerie
2PP + 1NP
1NP = ± 0,000 = 342 m.n.m.
požární výška = 0 m
výška atiky = 5,5 m

VS

TČ TČ 
TČ 

Gothard

G
ot

ha
rd

sk
á

stávající vedení elektřiny 

st
áv

aj
íc

í v
ed

en
í k

an
al

iz
ač

ní
 s

to
ky

st
áv

aj
íc

í v
ed

en
í v

od
ov

od
u

DN 80

D
N

 1
2

5

AK

PS

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

TČ 
TČ TČ 

2
8

 2
0

0

2
7

 5
0

0

2
7

 5
0

0

7
0

 8
0

0

2
 7

1
5

galerie
2PP + 1NP
1NP = ± 0,000 = 342 m.n.m.
výška atiky = 5,54 m 

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovodní řad

kanalizační stoka

silnoproudé vedení

řešený objekt

LEGENDA

podzemní požární hydrant

vstup do objektu

vodovodní přípojka

kanalizační přípojka

přípojka elektřiny

zemní vrt tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

situace TZB

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:500

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.1



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

2PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.2

aktivovaný beton ve stropě 

aktivovaný beton ve stropě 
JEDNOTKA VZT

TČ TČ 

TČ 

TČ R/S
TČ

RS
EK

VZT 
CHÚC

EN

VZT2

VZT1

Kd1 Kd2

Kd3

Kd4

Kd5 Kd6

Kd7

PR

Kd2

Ks1

VS1

VS2

ČT

D
N

 1
25

Ks2 VS3

VP1

T1

T2

ČTČT ČT

ČT

VP2

VP4

VP4

akumulační 
nádrž 
6m3

bezp.
přepad

ČT

ČT ČTČT ČTUV ČT

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

vedeno pod stropem
vedeno pod 
stropem

vedeno pod deskou

vedeno pod deskou

VZT6

VZT5

VZT3

VZT4

VZT02

VZT01

VZT7

VZT8

VZT9

VZT10

VZT11

VZT12

VZT13

VZT14

VZT15

R/S
BKT

PB

vedeno volně 

Ks3

VS4

VZT 
CHÚC

H

Č.
-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06

-2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.12

Plocha (m2)
58,08

9,93

19,15

9,93

103,41

95,50

245,85

9,65

18,82

5,11

575,41 m²

Název místnosti
technická místnost

předsíň CHÚC B

CHÚC B

chodba

technická místnost

strojovna VZT

depozitář

předsíň CHÚC B

CHÚC B

příruční místnost

Nášlapná vrstva
anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

Povrchová úprava zdí
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovod

LEGENDA 

vodovodní přípojka

rozvod studené vody

hlavní uzávěr vody

rozvod teplé vody

vodoměrná soustava

zásobník teplé vody

průtokový ohřívač

stoupací vedení

ZTV

kanalizace splašková

kanalizační přípojka

kanalizační potrubí

čistící tvarovka

svislé potrubí splaškové kanalizace

potrubí dešťové kanalizace

svislé potrubí dešťové kanalizace

akumulační nádrž

kanalizace dešťová

AK

vytápění

přívodní vedení vytápění

odvodní vedení vytápění

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo

elektrický kotel

expanzní nádrž

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

vzduchotechnika

vzduchotechnické potrubí - přívod

vzduchotechnické potrubí - odvod

EN

TČ

HUV

PO

EK

R/S 

Kd4

T2VP2

ČT

požární vodovod stoupací potrubí

hydrantH

odvětrání CHÚC

VS elektrické rozvody

elektrorozvaděč

baterie

elektrorozvody

ER

BAT

patrový rozvaděčPR

přípojka elektřiny

Ks3

VS4

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

2PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.2

aktivovaný beton ve stropě 

aktivovaný beton ve stropě 
JEDNOTKA VZT

TČ TČ 

TČ 

TČ R/S
TČ

RS
EK

VZT 
CHÚC

EN

VZT2

VZT1

Kd1 Kd2

Kd3

Kd4

Kd5 Kd6

Kd7

PR

Kd2

Ks1

VS1

VS2

ČT

D
N

 1
25

Ks2 VS3

VP1

T1

T2

ČTČT ČT

ČT

VP2

VP4

VP4

akumulační 
nádrž 
6m3

bezp.
přepad

ČT

ČT ČTČT ČTUV ČT

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

vedeno pod stropem
vedeno pod 
stropem

vedeno pod deskou

vedeno pod deskou

VZT6

VZT5

VZT3

VZT4

VZT02

VZT01

VZT7

VZT8

VZT9

VZT10

VZT11

VZT12

VZT13

VZT14

VZT15

R/S
BKT

PB

vedeno volně 

Ks3

VS4

VZT 
CHÚC

H

Č.
-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06

-2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.12

Plocha (m2)
58,08

9,93

19,15

9,93

103,41

95,50

245,85

9,65

18,82

5,11

575,41 m²

Název místnosti
technická místnost

předsíň CHÚC B

CHÚC B

chodba

technická místnost

strojovna VZT

depozitář

předsíň CHÚC B

CHÚC B

příruční místnost

Nášlapná vrstva
anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

Povrchová úprava zdí
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovod

LEGENDA 

vodovodní přípojka

rozvod studené vody

hlavní uzávěr vody

rozvod teplé vody

vodoměrná soustava

zásobník teplé vody

průtokový ohřívač

stoupací vedení

ZTV

kanalizace splašková

kanalizační přípojka

kanalizační potrubí

čistící tvarovka

svislé potrubí splaškové kanalizace

potrubí dešťové kanalizace

svislé potrubí dešťové kanalizace

akumulační nádrž

kanalizace dešťová

AK

vytápění

přívodní vedení vytápění

odvodní vedení vytápění

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo

elektrický kotel

expanzní nádrž

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

vzduchotechnika

vzduchotechnické potrubí - přívod

vzduchotechnické potrubí - odvod

EN

TČ

HUV

PO

EK

R/S 

Kd4

T2VP2

ČT

požární vodovod stoupací potrubí

hydrantH

odvětrání CHÚC

VS elektrické rozvody

elektrorozvaděč

baterie

elektrorozvody

ER

BAT

patrový rozvaděčPR

přípojka elektřiny

Ks3

VS4

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

2PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.2

aktivovaný beton ve stropě 

aktivovaný beton ve stropě 
JEDNOTKA VZT

TČ TČ 

TČ 

TČ R/S
TČ

RS
EK

VZT 
CHÚC

EN

VZT2

VZT1

Kd1 Kd2

Kd3

Kd4

Kd5 Kd6

Kd7

PR

Kd2

Ks1

VS1

VS2

ČT

D
N

 1
25

Ks2 VS3

VP1

T1

T2

ČTČT ČT

ČT

VP2

VP4

VP4

akumulační 
nádrž 
6m3

bezp.
přepad

ČT

ČT ČTČT ČTUV ČT

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

vedeno pod stropem
vedeno pod 
stropem

vedeno pod deskou

vedeno pod deskou

VZT6

VZT5

VZT3

VZT4

VZT02

VZT01

VZT7

VZT8

VZT9

VZT10

VZT11

VZT12

VZT13

VZT14

VZT15

R/S
BKT

PB

vedeno volně 

Ks3

VS4

VZT 
CHÚC

H

Č.
-2.01

-2.02

-2.03

-2.05

-2.06

-2.07

-2.08

-2.09

-2.10

-2.12

Plocha (m2)
58,08

9,93

19,15

9,93

103,41

95,50

245,85

9,65

18,82

5,11

575,41 m²

Název místnosti
technická místnost

předsíň CHÚC B

CHÚC B

chodba

technická místnost

strojovna VZT

depozitář

předsíň CHÚC B

CHÚC B

příruční místnost

Nášlapná vrstva
anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

anhydritová stěrka

Povrchová úprava zdí
pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovod

LEGENDA 

vodovodní přípojka

rozvod studené vody

hlavní uzávěr vody

rozvod teplé vody

vodoměrná soustava

zásobník teplé vody

průtokový ohřívač

stoupací vedení

ZTV

kanalizace splašková

kanalizační přípojka

kanalizační potrubí

čistící tvarovka

svislé potrubí splaškové kanalizace

potrubí dešťové kanalizace

svislé potrubí dešťové kanalizace

akumulační nádrž

kanalizace dešťová

AK

vytápění

přívodní vedení vytápění

odvodní vedení vytápění

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo

elektrický kotel

expanzní nádrž

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

vzduchotechnika

vzduchotechnické potrubí - přívod

vzduchotechnické potrubí - odvod

EN

TČ

HUV

PO

EK

R/S 

Kd4

T2VP2

ČT

požární vodovod stoupací potrubí

hydrantH

odvětrání CHÚC

VS elektrické rozvody

elektrorozvaděč

baterie

elektrorozvody

ER

BAT

patrový rozvaděčPR

přípojka elektřiny

Ks3

VS4

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.3

aktivovaný beton v podlaze a ve stropě 

aktivovaný beton v podlaze a ve stropě aktivovaný beton v podlaze a ve stropě 

VZT 
CHÚC

VZT2

VZT1

Kd1 Kd2

Kd3

Kd4

Kd5
Kd6

Kd7

Ks1

Ks2

VS1

VS2

VS3

VP1

VP3

PR

T1

T2

VP2

VP4

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

-1.08

-1.06 -1.11
VZT6

VZT5

VZT3

VZT4

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v předstěně

vedeno v předstěně

VZT02

VZT01

VZT7

VZT8

VZT9

VZT10

VZT11

VZT12

VZT13

VZT14

VZT15

PO

R/S
BKT

 v
udelhdop

Ks1

Ks3

VS4

H

H

odtah 
u podlahy

přívod
u stropu

VZT 
CHÚC

PO

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovod

LEGENDA 

vodovodní přípojka

rozvod studené vody

hlavní uzávěr vody

rozvod teplé vody

vodoměrná soustava

zásobník teplé vody

průtokový ohřívač

stoupací vedení

ZTV

kanalizace splašková

kanalizační přípojka

kanalizační potrubí

čistící tvarovka

svislé potrubí splaškové kanalizace

potrubí dešťové kanalizace

svislé potrubí dešťové kanalizace

akumulační nádrž

kanalizace dešťová

AK

vytápění

přívodní vedení vytápění

odvodní vedení vytápění

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo

elektrický kotel

expanzní nádrž

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

vzduchotechnika

vzduchotechnické potrubí - přívod

vzduchotechnické potrubí - odvod

elektrorozvody

EN

TČ

HUV

PO

EK

R/S 

Kd4

T2VP2

ČT

požární vodovod stoupací potrubí

hydrantH

odvětrání CHÚC

VS elektrické rozvody

elektrorozvaděč

baterie

elektrorozvody

ER

BAT

patrový rozvaděčPR

přípojka elektřiny

Ks3

VS4

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.3

aktivovaný beton v podlaze a ve stropě 

aktivovaný beton v podlaze a ve stropě aktivovaný beton v podlaze a ve stropě 

VZT 
CHÚC

VZT2

VZT1

Kd1 Kd2

Kd3

Kd4

Kd5
Kd6

Kd7

Ks1

Ks2

VS1

VS2

VS3

VP1

VP3

PR

T1

T2

VP2

VP4

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

-1.08

-1.06 -1.11
VZT6

VZT5

VZT3

VZT4

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v předstěně

vedeno v předstěně

VZT02

VZT01

VZT7

VZT8

VZT9

VZT10

VZT11

VZT12

VZT13

VZT14

VZT15

PO

R/S
BKT

 v
udelhdop

Ks1

Ks3

VS4

H

H

odtah 
u podlahy

přívod
u stropu

VZT 
CHÚC

PO

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovod

LEGENDA 

vodovodní přípojka

rozvod studené vody

hlavní uzávěr vody

rozvod teplé vody

vodoměrná soustava

zásobník teplé vody

průtokový ohřívač

stoupací vedení

ZTV

kanalizace splašková

kanalizační přípojka

kanalizační potrubí

čistící tvarovka

svislé potrubí splaškové kanalizace

potrubí dešťové kanalizace

svislé potrubí dešťové kanalizace

akumulační nádrž

kanalizace dešťová

AK

vytápění

přívodní vedení vytápění

odvodní vedení vytápění

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo

elektrický kotel

expanzní nádrž

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

vzduchotechnika

vzduchotechnické potrubí - přívod

vzduchotechnické potrubí - odvod

elektrorozvody

EN

TČ

HUV

PO

EK

R/S 

Kd4

T2VP2

ČT

požární vodovod stoupací potrubí

hydrantH

odvětrání CHÚC

VS elektrické rozvody

elektrorozvaděč

baterie

elektrorozvody

ER

BAT

patrový rozvaděčPR

přípojka elektřiny

Ks3

VS4

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1PP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.3

aktivovaný beton v podlaze a ve stropě 

aktivovaný beton v podlaze a ve stropě aktivovaný beton v podlaze a ve stropě 

VZT 
CHÚC

VZT2

VZT1

Kd1 Kd2

Kd3

Kd4

Kd5
Kd6

Kd7

Ks1

Ks2

VS1

VS2

VS3

VP1

VP3

PR

T1

T2

VP2

VP4

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

-1.10

-1.12

-1.08

-1.06 -1.11
VZT6

VZT5

VZT3

VZT4

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v předstěně

vedeno v předstěně

VZT02

VZT01

VZT7

VZT8

VZT9

VZT10

VZT11

VZT12

VZT13

VZT14

VZT15

PO

R/S
BKT

 v
udelhdop

Ks1

Ks3

VS4

H

H

odtah 
u podlahy

přívod
u stropu

VZT 
CHÚC

PO

Č.

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

-1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12

-1.13

-1.14

-1.15

-1.16

-1.17

Plocha (m2)

56,56

9,93

19,15

9,93

131,60

13,43

15,70

8,57

4,79

4,79

4,79

4,96

305,78

10,01

19,52

24,46

15,93

659,90 m²

Název místnosti

multifunkční sál/kino

CHÚC B předsíň

CHÚC B

chodba

zázemí pro návštěvníky

WC

WC

úklidová místnost, odpad

WC

WC

WC

úklid

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

odpady

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovod

LEGENDA 

vodovodní přípojka

rozvod studené vody

hlavní uzávěr vody

rozvod teplé vody

vodoměrná soustava

zásobník teplé vody

průtokový ohřívač

stoupací vedení

ZTV

kanalizace splašková

kanalizační přípojka

kanalizační potrubí

čistící tvarovka

svislé potrubí splaškové kanalizace

potrubí dešťové kanalizace

svislé potrubí dešťové kanalizace

akumulační nádrž

kanalizace dešťová

AK

vytápění

přívodní vedení vytápění

odvodní vedení vytápění

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo

elektrický kotel

expanzní nádrž

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

vzduchotechnika

vzduchotechnické potrubí - přívod

vzduchotechnické potrubí - odvod

elektrorozvody

EN

TČ

HUV

PO

EK

R/S 

Kd4

T2VP2

ČT

požární vodovod stoupací potrubí

hydrantH

odvětrání CHÚC

VS elektrické rozvody

elektrorozvaděč

baterie

elektrorozvody

ER

BAT

patrový rozvaděčPR

přípojka elektřiny

Ks3

VS4



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1NP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.4

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

Plocha (m2)

90,65

10,47

19,14

10,08

9,99

376,65

19,21

2,70

13,47

2,99

7,11

310,18

10,76

19,53

25,04

6,80

934,77 m²

Název místnosti

multifunkční sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

sklad

chodba

vstupní prostor

zázemí pro zaměstnance

WC zaměstnanci

kancelář

odpadky

zázemí kavárny

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

elektro místnost

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

1.04

1.07
1.09

1.11

1.15 1.16

1.12

1.03

1.14

1.08

1.10

aktivovaný beton v podlaze  aktivovaný beton v podlaze

aktivovaný beton v podlaze

1.06

1.05

1.13

1.01

1.02

ZTV

VZT2

VZT1

VZT 
CHÚC

Kd1 Kd2

Kd3

Kd4
Kd5

Kd6

Kd7

VS2

VS3

VP1

T2

VP2

VP4

H

H

VZT6

VZT5

VZT3

VZT4

vedeno v podhledu vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

VZT02

VZT01

VZT7

VZT8

VZT9

VZT10

VZT11

VZT12

VZT13

VZT14

hl
av

ní
 e

l. 
ro

zv
ad

ěč

záložní zdroj 
energie (EPS)

vedeno v dutině 
nad přejezdem 
výtahu

vedeno v 
podhleduvedeno v podhledu

PO

PO

Ks1

Ks2

Ks3

VS4

PS

H

odtah u 
podlahy

přívod u 
stropu

VZT 
CHÚC

1PP

1NP

VZT2VZT1

VZT 
CHÚC

2PP

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovod

LEGENDA 

vodovodní přípojka

rozvod studené vody

hlavní uzávěr vody

rozvod teplé vody

vodoměrná soustava

zásobník teplé vody

průtokový ohřívač

stoupací vedení

ZTV

kanalizace splašková

kanalizační přípojka

kanalizační potrubí

čistící tvarovka

svislé potrubí splaškové kanalizace

potrubí dešťové kanalizace

svislé potrubí dešťové kanalizace

akumulační nádrž

kanalizace dešťová

AK

vytápění

přívodní vedení vytápění

odvodní vedení vytápění

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo

elektrický kotel

expanzní nádrž

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

vzduchotechnika

vzduchotechnické potrubí - přívod

vzduchotechnické potrubí - odvod

EN

TČ

HUV

PO

EK

R/S 

Kd4

T2VP2

ČT

požární vodovod stoupací potrubí

hydrantH

SCHÉMA VEDENÍ VZT V PŘEDSTĚNĚ

odvětrání CHÚC

VS elektrické rozvody

elektrorozvaděč

baterie

elektrorozvody

ER

BAT

patrový rozvaděčPR

přípojka elektřiny

Ks3

VS4

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1NP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.4

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

Plocha (m2)

90,65

10,47

19,14

10,08

9,99

376,65

19,21

2,70

13,47

2,99

7,11

310,18

10,76

19,53

25,04

6,80

934,77 m²

Název místnosti

multifunkční sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

sklad

chodba

vstupní prostor

zázemí pro zaměstnance

WC zaměstnanci

kancelář

odpadky

zázemí kavárny

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

elektro místnost

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

1.04

1.07
1.09

1.11

1.15 1.16

1.12

1.03

1.14

1.08

1.10

aktivovaný beton v podlaze  aktivovaný beton v podlaze

aktivovaný beton v podlaze

1.06

1.05

1.13

1.01

1.02

ZTV

VZT2

VZT1

VZT 
CHÚC

Kd1 Kd2

Kd3

Kd4
Kd5

Kd6

Kd7

VS2

VS3

VP1

T2

VP2

VP4

H

H

VZT6

VZT5

VZT3

VZT4

vedeno v podhledu vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

VZT02

VZT01

VZT7

VZT8

VZT9

VZT10

VZT11

VZT12

VZT13

VZT14

hl
av

ní
 e

l. 
ro

zv
ad

ěč

záložní zdroj 
energie (EPS)

vedeno v dutině 
nad přejezdem 
výtahu

vedeno v 
podhleduvedeno v podhledu

PO

PO

Ks1

Ks2

Ks3

VS4

PS

H

odtah u 
podlahy

přívod u 
stropu

VZT 
CHÚC

1PP

1NP

VZT2VZT1

VZT 
CHÚC

2PP

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovod

LEGENDA 

vodovodní přípojka

rozvod studené vody

hlavní uzávěr vody

rozvod teplé vody

vodoměrná soustava

zásobník teplé vody

průtokový ohřívač

stoupací vedení

ZTV

kanalizace splašková

kanalizační přípojka

kanalizační potrubí

čistící tvarovka

svislé potrubí splaškové kanalizace

potrubí dešťové kanalizace

svislé potrubí dešťové kanalizace

akumulační nádrž

kanalizace dešťová

AK

vytápění

přívodní vedení vytápění

odvodní vedení vytápění

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo

elektrický kotel

expanzní nádrž

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

vzduchotechnika

vzduchotechnické potrubí - přívod

vzduchotechnické potrubí - odvod

EN

TČ

HUV

PO

EK

R/S 

Kd4

T2VP2

ČT

požární vodovod stoupací potrubí

hydrantH

SCHÉMA VEDENÍ VZT V PŘEDSTĚNĚ

odvětrání CHÚC

VS elektrické rozvody

elektrorozvaděč

baterie

elektrorozvody

ER

BAT

patrový rozvaděčPR

přípojka elektřiny

Ks3

VS4

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

1NP

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100, 1:1

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.4

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

Plocha (m2)

90,65

10,47

19,14

10,08

9,99

376,65

19,21

2,70

13,47

2,99

7,11

310,18

10,76

19,53

25,04

6,80

934,77 m²

Název místnosti

multifunkční sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

sklad

chodba

vstupní prostor

zázemí pro zaměstnance

WC zaměstnanci

kancelář

odpadky

zázemí kavárny

výstavní sál

předsíň CHÚC B

CHÚC B

nákladní výtah

elektro místnost

Nášlapná vrstva

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

lité terazzo

Povrchová úprava zdí

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton; betonová stěrka

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

pohledový beton

1.04

1.07
1.09

1.11

1.15 1.16

1.12

1.03

1.14

1.08

1.10

aktivovaný beton v podlaze  aktivovaný beton v podlaze

aktivovaný beton v podlaze

1.06

1.05

1.13

1.01

1.02

ZTV

VZT2

VZT1

VZT 
CHÚC

Kd1 Kd2

Kd3

Kd4
Kd5

Kd6

Kd7

VS2

VS3

VP1

T2

VP2

VP4

H

H

VZT6

VZT5

VZT3

VZT4

vedeno v podhledu vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

VZT02

VZT01

VZT7

VZT8

VZT9

VZT10

VZT11

VZT12

VZT13

VZT14

hl
av

ní
 e

l. 
ro

zv
ad

ěč

záložní zdroj 
energie (EPS)

vedeno v dutině 
nad přejezdem 
výtahu

vedeno v 
podhleduvedeno v podhledu

PO

PO

Ks1

Ks2

Ks3

VS4

PS

H

odtah u 
podlahy

přívod u 
stropu

VZT 
CHÚC

1PP

1NP

VZT2VZT1

VZT 
CHÚC

2PP

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovod

LEGENDA 

vodovodní přípojka

rozvod studené vody

hlavní uzávěr vody

rozvod teplé vody

vodoměrná soustava

zásobník teplé vody

průtokový ohřívač

stoupací vedení

ZTV

kanalizace splašková

kanalizační přípojka

kanalizační potrubí

čistící tvarovka

svislé potrubí splaškové kanalizace

potrubí dešťové kanalizace

svislé potrubí dešťové kanalizace

akumulační nádrž

kanalizace dešťová

AK

vytápění

přívodní vedení vytápění

odvodní vedení vytápění

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo

elektrický kotel

expanzní nádrž

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

vzduchotechnika

vzduchotechnické potrubí - přívod

vzduchotechnické potrubí - odvod

EN

TČ

HUV

PO

EK

R/S 

Kd4

T2VP2

ČT

požární vodovod stoupací potrubí

hydrantH

SCHÉMA VEDENÍ VZT V PŘEDSTĚNĚ

odvětrání CHÚC

VS elektrické rozvody

elektrorozvaděč

baterie

elektrorozvody

ER

BAT

patrový rozvaděčPR

přípojka elektřiny

Ks3

VS4

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

VÝKRES STŘECHY

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.5

výlez na střechu 

samočinně otevíravý světlík

samočinně otevíravý světlík

odvětrání CHÚC

odvětrání CHÚC

2%2%

2
%

2
%

2%
2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2%

2
%

4
%

4
%

8
 %

2%

2
%

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

2%2%

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

8
 %

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

4
 %

střešní vpusť 
DN 100

VZT 
CHÚC

Kd1 Kd2

Kd3

Kd4
Kd5 Kd6

Kd7

Ks1

Ks2

Ks3

VZT 
CHÚC

VZT02

VZT01

8
 %

8
 %

8% 8%

5%

5%

5%

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovod

LEGENDA 

vodovodní přípojka

rozvod studené vody

hlavní uzávěr vody

rozvod teplé vody

vodoměrná soustava

zásobník teplé vody

průtokový ohřívač

stoupací vedení

ZTV

kanalizace splašková

kanalizační přípojka

kanalizační potrubí

čistící tvarovka

svislé potrubí splaškové kanalizace

potrubí dešťové kanalizace

svislé potrubí dešťové kanalizace

akumulační nádrž

kanalizace dešťová

AK

vytápění

přívodní vedení vytápění

odvodní vedení vytápění

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo

elektrický kotel

expanzní nádrž

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

vzduchotechnika

vzduchotechnické potrubí - přívod

vzduchotechnické potrubí - odvod

odvětrání CHÚC

elektrické rozvody

elektrorozvaděč

baterie

elektrorozvody

ER

EN

TČ

HUV

PO

BAT

EK

R/S 

Kd4

T2VP2

ČT

požární vodovod stoupací potrubí patrový rozvaděčPR

hydrantH

VS

přípojka elektřiny

Ks3

VS4

GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

VÝKRES STŘECHY

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.4.B TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.B.5

výlez na střechu 

samočinně otevíravý světlík

samočinně otevíravý světlík

odvětrání CHÚC

odvětrání CHÚC

2%2%

2
%

2
%

2%
2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2
%

2
%

2%2%

2%

2
%

4
%

4
%

8
 %

2%

2
%

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

2%2%

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

8
 %

střešní vpusť 
DN 100

střešní vpusť 
DN 100

4
 %

střešní vpusť 
DN 100

VZT 
CHÚC

Kd1 Kd2

Kd3

Kd4
Kd5 Kd6

Kd7

Ks1

Ks2

Ks3

VZT 
CHÚC

VZT02

VZT01

8
 %

8
 %

8% 8%

5%

5%

5%

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

vodovod

LEGENDA 

vodovodní přípojka

rozvod studené vody

hlavní uzávěr vody

rozvod teplé vody

vodoměrná soustava

zásobník teplé vody

průtokový ohřívač

stoupací vedení

ZTV

kanalizace splašková

kanalizační přípojka

kanalizační potrubí

čistící tvarovka

svislé potrubí splaškové kanalizace

potrubí dešťové kanalizace

svislé potrubí dešťové kanalizace

akumulační nádrž

kanalizace dešťová

AK

vytápění

přívodní vedení vytápění

odvodní vedení vytápění

rozdělovač/sběrač

tepelné čerpadlo

elektrický kotel

expanzní nádrž

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

potrubí na kapalinu tepelného čerpadla

vzduchotechnika

vzduchotechnické potrubí - přívod

vzduchotechnické potrubí - odvod

odvětrání CHÚC

elektrické rozvody

elektrorozvaděč

baterie

elektrorozvody

ER

EN

TČ

HUV

PO

BAT

EK

R/S 

Kd4

T2VP2

ČT

požární vodovod stoupací potrubí patrový rozvaděčPR

hydrantH

VS

přípojka elektřiny

Ks3

VS4





NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

D.1.5.
NÁVRH INTERIÉRU



 

OBSAH 

DD..11..55..AA  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  

D.1.5.A.01 POPIS INTERIÉRU 

D.1.5.A.02  SCHODIŠTĚ 

D.1.5.A.03  ZÁBRADLÍ 

D.1.5.A.04  VÝTAH 

D.1.5.A.05  MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ A BAREVNOST 

D.1.5.A.06 OSVĚTLENÍ 

D.1.5.A.07 VYBAVENÍ 

D.1.5.A.08 POUŽITÉ PODKLADY 

 

DD..11..55..BB  VVÝÝKKRREESSOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT  

D.1.5.B.01 PŮDORYS 1NP 

D.1.5.B.02  POHLED NA STROP 

D.1.5.B.03  POHLED NA VÝTAH  

D.1.5.B.04  POHLED NA RECEPCI  

D.1.5.B.05  ŘEZ SCHODIŠTĚM 

D.1.5.B.06  DETAILY SCHODIŠTĚ 

D.1.5.B.07  DETAILY KOTVENÍ MADLA A DŘEVĚNÝCH PRVKŮ 

 D.1.5.B.08  TABULKA PRVKŮ 

 

DD..11..55..CC  VVIIZZUUAALLIIZZAACCEE  

D.1.5.C.01 VIZUALIZACE SCHODIŠTĚ 

D.1.5.C.02  VIZUALIZACE VÝTAHU 

D.1.5.C.03  VIZUALIZACE VSTUPNÍHO PROSTORU  

 

 

 

  



NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

D.1.5.
TECHNICKÁ ZPRÁVA



2 

DD..11..55..AA..0011  PPOOPPIISS  IINNTTEERRIIÉÉRRUU  
Interiérové řešení se zabývá vstupním prostorem galerie s hlavním schodištěm vedoucím k výstavnímu sálu. 
Součástí je buňka recepce s kancelářským zázemím a buňka se zázemím zaměstnanců. Kolem se nacházejí 
komunikační prostory sloužící také pro možné vystavování či odpočinek návštěvníků u knihy. Komunikační 
prostory propojují vstupní prostor s kavárnou na jedné straně, a s multifunkčním sálem a jeho předprostorem na 
druhé straně. Předmětem bakalářské práce je technické a materiálové pojednání a vybavení prostoru. Detaily 
zobrazují uložení schodiště, kotvení madla a dřevěných prvků do betonové stěny. 
  
DD..11..55..AA..0022    SSCCHHOODDIIŠŠTTĚĚ  
Všechna schodiště v objektu jsou železobetonová prefabrikovaná. Schodištní prostor u vstupu má šířku 2000 
mm, samotné schodiště má šířku 1960 mm a je tak největším schodištěm v galerii. Ramena jsou uložena na 
podesty a mezipodesty pomocí prvku Schöck Tronsole typu F, aby se zabránilo šíření kročejového zvuku 
konstrukcemi. Ve skladbě mezipodesty brání šíření hluku kročejová izolace EPS. Šířka schodu je 298 mm a výška 
152 mm. 

Schodiště je z obou stran opatřeno madly kruhového profilu ⌀40 mm z dubového dřeva. Madlo je kotveno do 
betonové stěny pomocí závitové tyče a chemické malty. 
  
DD..11..55..AA..0033    VVÝÝTTAAHH  
V objektu je navržen výtah značky Schindler 5500. Vnitřní rozměry kabiny jsou 2100x1800x2300 mm.  
Rozměry dveří jsou 1200x2100 mm. Maximální nosnost kabiny je 1,8 t s maximálním počtem osob 24.  
Navržený výtah je bez strojovny. Výtahové dveře jsou provedeny z broušené nerezové oceli. Kabina je  
taktéž z nerezové oceli, zadní stěna je doplněná o zrcadlo pro optické zvětšení prostoru. Tlačítkový panel  
Linea 300 je od stejného výrobce.   
 
DD..11..55..AA..0044    MMAATTEERRIIÁÁLLOOVVÉÉ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  AA  BBAARREEVVNNOOSSTT  
Interiéru celé galerie dominuje kombinace pohledového betonu, terrazza a doplňků z dubového dřeva. Hlavním 
materiálem interiéru celé galerie pohledový beton. Pohledový beton nosné konstrukce je upraven povrchovým 
broušením. Povrchová vrstva nenosných konstrukcí je betonová stěrka či obložení panely Panbeton (recepce). 
Nášlapná vrstva podlah v celém objektu je z litého terrazza s pojivem světlé barvy a plnivem v barvách šedé a 
černé. Doplňky jako jsou madla schodiště, police či pulty jsou z dubového dřeva. Dveře do buněk se zázemím 
jsou v odstínu světle šedá RAL 7035. Díky svému odstínu splývají s pohledovým betonem. 
Výtah je proveden z nerezové oceli, která je také použita na detaily jako je kotvení zábradlí. Vedle výtahu se 
nachází hydrantová skříň a skříňka s hasicím přístrojem, obě taktéž z nerezové oceli. 
  
DD..11..55..AA..0055  OOSSVVĚĚTTLLEENNÍÍ  
Vstupní prostor osvětluje okno o velikosti 4,4x4,4 m. Schodišťový prostor je na celou délku schodiště osvětlen 
velkým světlíkem. 
Umělé osvětlení vstupního prostoru zajišťuje velké stropní svítidlo MEZZO 80 o průměru 80 cm. Komunikační 
prostory propojující vstup s kavárnou a multifunkčním sálem jsou osvětlena lineárním válocovými reflektory 
BELENOS uchycenými na lištách.  Pro osvětlení recepce a vnitřních prostorů buněk jsou použita kulatá 
zapuštěná světla HUE 17 DIMM. Rozvody svítidel jsou schované v nosné konstrukci, popřípadě v podhledu. 
 
DD..11..55..AA..0066  VVNNIITTŘŘNNÍÍ  VVYYBBAAVVEENNÍÍ  
V rámci řešeného interiéru se nachází lavice a police z dubového dřeva. Police naproti recepci slouží pro 
vystavení upomínkových předmětů, které si mohou návštěvníci koupit. V rámci komunikačních prostor jsou 
umístěny police na knihy a lavice, kde si mohou návštěvníci odpočinout. 
 
DD..11..55..AA..0077  PPOOUUŽŽIITTÉÉ  PPOODDKKLLAADDYY  
SCHINDLER - https://www.schindler-cz.cz/cs.html 
Panbeton – https://www.ober-surfaces.com/en/concrete-wall-panel-panbeton.html 
 

 
 

 



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

půdorys

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.5.B NÁVRH INTERIÉRU

ČÍSLO VÝKRESU D.1.5.B.1

1415192

29 × 152 × 298

450 3 600 3 600 450865

600 3 600 2 615 350 1 550 800700 300

525
005 2

055

200

dilatační spára 5mm

přenosný hasicí přístroj

S05 
S

08
 

S
08

 

S04 

S05 

S07 

23
00

23
00 podhled

1NP

± 0,000

- 2,275

2 
14

0

29 x 152 x 298

15 1429 1

O02

600 3 300 1 170 3 300 550 595 4 600 4 6003 548 8201 145 4 400 900

009
081

072
069 1

02
006

545 1
075 2

026

18
0

2 
57

0
25

0
3 

04
5

5 500 180 2501801 820 2 80080 4 420 627 2503 548 180 6 740 80 1 730 180

2 
32

5
90

0

18
0

2 
09

0
88

0
75

4 179298 4 1192 010

599 3 600 1 5503 548 4 0668 970 5 500 800

3 
47

5575 3
009 1

54
0

15
0

1 
70

0
80

18
0

93
5

081
009 1

026
045

558 2
002

073 2
026

005
070 2

081
009 1

579 1
026

045
088

5 
79

5
25

0

25
0

5 
79

5
25

0

005 1

300 300 1801 130 800 800 1 130

2 000

544 2
081

006

600 801 400

002
078 1

005

180 1 820

2 
02

5
78

0
54

0
18

0
93

5

požární hydrant

ovládací panel výtahu 
Schindler 3000

H

Schindler 3000

PHP

podhled

pohledový beton

dřevo dubové

lité terazzo

světle šedý nátěr, odstín RAL 7035

nerez ocel

betonová stěrka

LEGENDA MATERIÁLŮ



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

strop

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.5.B NÁVRH INTERIÉRU

ČÍSLO VÝKRESU D.1.5.B.2

2 1502 150 2 150 2 150
2 150 2 150 2 150

1 000 1 000

1 700 1 700 1
 2

8
0

1 310 2 150 2 150 2 150 2 150 705

S1 S1 S1 S1 S1

S2

E1

E1

S1

S1

S1

S1

S1S1

S1
S1

S1

S3 S3 S3

S3

S3

S3

S3

S3

S3 S3 S3

E1

výlez na střechu

3
 8

2
0

6
2

0
4

 2
2

5
6

2
0

2
 5

7
0

6
2

0
6

2
0

1
 9

0
0

5
4

0
2

 8
5

5
1

8
0

180 8 605 180 2 750 2 750 180 6 330 180 625 250 2 800 250

6
2

0
8

 0
4

5
6

2
0

1
 1

0
0

4
7

5
7

3
5

7
3

5

5
0

5
1

 6
4

0
9

0
0

pohledový beton

dřevo dubové

lité terazzo

světle šedý nátěr, odstín RAL 7035

nerez ocel

betonová stěrka

LEGENDA MATERIÁLŮ

svítidla



GSEducationalVersion

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

pohled na výtah

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.5.B NÁVRH INTERIÉRU

ČÍSLO VÝKRESU D.1.5.B.3

3
5

0
8

5
0

7
0

0
8

5
0

2
 0

0
0

8
2

0

300600 3 600 2 715 700 350

3
5

0
2

 4
0

0
2

 0
0

0
8

4
5

795 300 300 300 300 300 3001 900 1 900 4 175

5
1

0
4

0
4

6
0

4
0

4
6

0
4

6
0

4
0

4
6

0
4

0
1

 2
5

0
1

5
0

3
5

0
4

0
4

5
0

9
2

0

1
 2

4
0

5
1

0
4

0
4

0
4

6
0

4
6

0
4

0
4

0
4

6
0

4
6

0
1

5
0

3
5

0
4

0
4

6
0

8
4

0

2
 2

0
0

2
0

0

8
4

4
5

1
0

4
0

4
0

4
6

0
4

6
0

4
0

4
0

4
6

0
4

6
0

3
5

0
4

0
1

 8
5

0

±0,000

+4,400

+5,320+5,285

+5,540

-0,350

 P02 

 P04 

H PHP

1.NP

pohledový beton

dřevo dubové

lité terazzo

světle šedý nátěr, odstín RAL 7035

nerez ocel

betonová stěrka

LEGENDA MATERIÁLŮ



G
S

E
ducationalV

ersion

G
a

le
r
ie

 n
a

 G
o

th
a

r
d

u

H
ořice v P

odkrkonoší

B
A

K
A

LÁ
Ř

S
K

Á
 P

R
Á

C
E

 

±
 0

,0
0

0
 =

 3
4

2
 m

.n.m
.

FA
K

U
LTA

 

A
R

C
H

IT
E

K
T

U
R

Y
 

Č
V

U
T

 V
 P

R
A

Z
E

Ú
S

TA
V

Ú
stav navrhování II

V
E

D
O

U
C

Í P
R

Á
C

E

doc. Ing. arch. D
alibor H

laváček P
h.D

.

Ing. arch. M
artin Č

eněk, P
h.D

.

Ing. arch. Tom
áš M

inarovič

pohled na recepci

Z
P

R
A

C
O

V
A

LA

Julie P
olanecká

K
O

N
Z

U
LTA

N
T

V
Ý

K
R

E
S

M
Ě

Ř
ÍTK

O

1
:5

0

D
A

TU
M

0
5

/2
0

2
3

Č
Á

S
T

D
.1

.5
.B

 N
Á

V
R

H
 IN

TE
R

IÉ
R

U

Č
ÍS

LO
 V

Ý
K

R
E

S
U

D
.1

.5
.B

.4

825 75 1 900 1 600 600

8
5

0
2

 4
4

5
1

8
0

510 40 460 40 460 40 460 40 460 40 1 850

±
0

,0
0

0

+
5

,5
4

0

-0
,3

5
0

+
4

,4
0

0

+
4

,4
0

0

+
5

,4
7

0
+

5
,5

4
0

P
0

2
 

P
0

2
 

m
adlo dubové ø4

0
 m

m
 

D
3

 

D
2

 

D
3

 

D
2

 

1
.N

P

+
5

,2
7

5

 P
0

4
 

2 800 15 1 585 700

2 800 1 600 710

725 100 75 1 900 15 1 585 705

+
5

,4
1

0

+
2

,8
0

0

+
4

,4
0

0

±
0

,0
0

0

-0
,3

5
0

+
5

,1
2

0

podhled - P
A

N
B

E
TO

N

 P
0

2
 

 P
0

4
 

1
.N

P

pohledový beton

dřevo dubové

lité terazzo

světle šedý nátěr, od
stín R

A
L 7

0
3

5

nerez ocel

betonová stěrka

LE
G

E
N

D
A

 M
A

TE
R

IÁ
LŮ

P
O

H
LE

D
 N

A
 R

E
C

E
P

C
I

Ř
E

Z
 B

U
Ň

K
O

U



GSEducationalVersion

±0,000

-2,275

-4,400

+5,540

-0,350

-4,750

±0,000

-0,350

+1,000

3
5

0
4

 0
5

0
3

5
0

4
 4

0
0

8
8

5

+4,400

-2,630

1
 7

6
9

3
5

5
9

0
0

6
 9

1
6

 P02 

 P04 

 P02 

madlo dubové ø40 mm 

1.NP

pohledový beton

dřevo dubové

lité terazzo

světle šedý nátěr, odstín RAL 7035

nerez ocel

betonová stěrka

LEGENDA MATERIÁLŮ

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

řez schodištěm

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.5.B NÁVRH INTERIÉRU

ČÍSLO VÝKRESU D.1.5.B.5



GSEducationalVersion

9
0

0

-2,275

elastická spára 

elastická spára elastická spára 

schodišťové rameno

Schöck tronsole typ F

10 10

-2,405

-2,630

elastická spára 

elastomerové ložisko Eludor

elastomerové ložisko Eludor

Schöck tronsole typ F

-4,530

-4,400

-4,750

elastická spára 

kovový pásek 

1
0

2
5

2
1

5
2

2
0

2
2

0
4

0
2

0 5
0

2
0

295 3 295295 3

1
4

9
3

1
4

9
3

298 298 298

1
5

2
1

5
2

elastická spára 

kovový pásek 

-0,350

-0,130

±0,000

3
2

8
2

0

2
2

0
4

0
2

05
0

2
0

železobeton

lité terrazzo

izolace

dřevo

LEGENDA MATERIÁLŮ

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

detaily schodiště

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:20

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.5.B NÁVRH INTERIÉRU

ČÍSLO VÝKRESU D.1.5.B.6



GSEducationalVersion

9
0

0

-2,275

elastická spára 

elastická spára elastická spára 

schodišťové rameno

Schöck tronsole typ F

10 10

-2,405

-2,630

elastická spára 

elastomerové ložisko Eludor

elastomerové ložisko Eludor

Schöck tronsole typ F

-4,530

-4,400

-4,750

elastická spára 

kovový pásek 

1
0

2
5

2
1

5
2

2
0

2
2

0
4

0
2

0 5
0

2
0

295 3 295295 3

1
4

9
3

1
4

9
3

298 298 298

1
5

2
1

5
2

elastická spára 

kovový pásek 

-0,350

-0,130

±0,000

3
2

8
2

0

2
2

0
4

0
2

05
0

2
0

železobeton

lité terrazzo

izolace

dřevo

LEGENDA MATERIÁLŮ

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

detaily schodiště

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:20

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.5.B NÁVRH INTERIÉRU

ČÍSLO VÝKRESU D.1.5.B.6

GSEducationalVersion

60 40

4
0

závitová tyč, ø10 mm, ocel 

madlo dubové ø40 mm 

chemická kotva 

200

4
0

dřevěná polička - dub masiv 

chemická kotva 

DETAIL KOTVENÍ MADLA DETAIL KOTVENÍ DŘEVĚNÝCH PRVKŮ

železobeton

lité terrazzo

izolace

dřevo

LEGENDA MATERIÁLŮ

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

detaily kotvení 

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:5

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.5.B NÁVRH INTERIÉRU

ČÍSLO VÝKRESU D.1.5.B.7



GSEducationalVersion

200

3 600

4
0

4
5

0

500

4 600

NÁZEV/OZNAČENÍ    NÁHLED    POPIS   

tlačítkový panel

výtah

S1 stropní svítidlo

S2 stropní svítidlo

E detektor kouře

skříň na hydrant a PHP

poličky

lavice

madlo zábradlí

NÁZEV/OZNAČENÍ    NÁHLED    POPIS    

D3 

D1

NÁZEV/OZNAČENÍ    NÁHLED    POPIS    

pohledový beton

TABULKA POVRCHŮ

dřevo dubové

lité terazzo

světle šedý nátěr

nerez ocel

stěny, strop, konstrukce schodiště

schodišťové madlo ve výšce 900 mm, police, 
lavice, pult recepce

nášlapná vrstva podlahy v celé budově

barva dveří, odstín RAL 7035 světle šedá

dveře výtahu, kotvení madla

betonová stěrka povrchová úprava SDK příček a podhledů

TABULKA PRVKŮ

ovládací panel na nástupišti 
Schindler Linea 300
materiál: nerez ocel
počet kusů: 1

ukazatel ukazatel na nástupišti Schindler 
Linea 300
počet kusů: 1

výtah Schindler 5000
rozměry: 1800x2150 mm
materiál: nerez ocel, sklo
počet kusů: 2

H PHP

skříň na požární zařízení
zámečnický prvek na míru
skříň na hydrant 700 x 700 mm
skříň na PHP 300 x 700 mm
materiál: nerez ocel

dveře do zázemí pro zaměstnance
materiál: dřevo, dub, plná výplň bez otvorů
barva: náteř odstínu RAL 7035 světle šedá
počet kusů: 3

madlo ve výšce 900 mm, průměr 40 mm
materiál: dřevo dubové
ocelové závitové tyče ø10 mm nesoucí madlo 
kotveny pomocí chemické kotvy
počet kusů: 12 

materiál: dřevo dubové, masiv
vyrobeno na míru, chemická kotva
rozměry: 3600x200x40 mm
počet kusů: 12 

materiál: dřevo dubové
vyrobeno na míru
rozměry: 4600x500x450 mm

VAR-TEC FDA-100-S - autonomní opticko-
kouřový se sirénou, napájen vestavěnou 
baterií
barva bílá
rozměry: průmer 114 mm, výška 25 mm

kancelářská židle
kancelářská židle WEB OMEGA 290
materiál: podnož z leštěného hliníku, sedák 
čalouněný
počet kusů: 2

židle v recepci
kancelářská židle ADELAIDE
materiál: podnož z lakovaného kovu, sedák 
čalouněný - světle šedá látka BRISTOL
počet kusů: 1

hliníkové dvoukřídlé dveře s nadsvětlíkem
tloušťka rámu 72 mm
výplň: tepelně izolační trojsklo
rám: hliník, broušený, odstín RAL 9023
počet: 1

D5

interiérové dřevěné jednokřídlé dveře
bezfalcové provedení křídla, skryté zárubně                                                                         
povrch: odstín RAL 7035
výplň: dřevotřísková dutinka
počet: 2

svítidlo BELENOS, válcový reflektor, 
uchycení do lišty
materiál: hliník

S3 stropní svítidlo
HUE R 17 DIMM kruhové zápustné vestavné 
světlo
rámeček svítidla v provedení bílý lak

přisazené svítidlo MEZZO 80, průměr 80cm
materiál: hliníkový lakovaný rám, mléčný 
polykarbonát
počet kusů: 2

panely Panbeton povrchová úprava SDK příček a podhledů - recepce

Galerie na Gothardu

Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

tabulka prvků

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:10,92

DATUM

05/2023

ČÁST

D.1.5.B NÁVRH INTERIÉRU

ČÍSLO VÝKRESU D.1.5.B.8

42077
Tužka











NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANT:   Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.

E.
ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY



 

OBSAH 

EE..11..AA  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  

E.1.A.01 POSTUP VÝSTAVBY NAVRHOVANÝCH OBEJKTŮ 

E.1.A.02  NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ, NÁVRH MONTÁŽNÍCH, VÝROBNÍCH A SKLADOVACÍCH 

PLOCH 

E.1.A.03  STAVEBNÍ JÁMA A ZEMNÍ PRÁCE 

E.1.A.04  ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ, TRVALÝ ZÁBOR PLOCH, VNITROSTAVENIŠTNÍ DOPRAVA 

E.1.A.05  OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

E.1.A.06 BEZPEČNOST A OCHRANA 

E.1.A.07 POUŽITÉ PODKLADY 

EE..11..BB  VVÝÝKKRREESSOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT  

E.1.B.01 SITUACE STÁVAJÍCÍCH, BOURANÝCH A NOVÝCH OBJEKTŮ 

E.1.B.02  ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 

 

  



NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANT:   Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.

E.1.A.
TECHNICKÁ ZPRÁVA



2

EE..11..AA  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  
EE..11..AA..0011  PPOOSSTTUUPP  VVÝÝSSTTAAVVBBYY  NNAAVVRRHHOOVVAANNÝÝCCHH  OOBBJJEEKKTTŮŮ  
Stavba galerie je navrhována do sochařského parku na vrchu Gothard, který není určený k zastavění, jedná se o 
výjimku. Nový objekt galerie SO02 nahradí stávající stavbu, která již není schopná sloužit svému účelu především 
z technických důvodů. Stavba je umístěna v horní části parku. Terén pozemku je svažitý, stoupá směrem od 
východu na západ. Bude se stavět na parcelách 2202, 2213, 2215/2, 2215/1, o rozloze 15 300 m2. Před 
začátkem výstavby je nutné zbourat stavbu stávající galerie BO01 a sokl BO02, který je pozůstatkem bývalého 
hostince. Stavba bude postupovat dle posloupnosti stavebních objektů ve výkresu. 
 
Seznam stavebních objektů: 
SO 01 hrubé terénní úpravy 
SO 02 galerie 
SO 03 přípojka V 
SO 04 přípojka K 
SO 05 přípojka E 
SO 06 chodník 
SO 07 komunikace 
SO 08 čisté TU  

 
Výkopová jáma je z velké části řešena jako záporové pažení, aby nebyla narušena část parku se vzrostlými 
stromy. Stavba není v žádném ochranném pásmu, ale bude se respektovat blízkost hřbitova. 
Nová přístupová cesta ke galerii bude vytvořena po stavbě galerie. Pro staveništní provoz bude sloužit dočasná 
staveništní komunikace v kopci pod galerií. Tato komunikace bude následně zrušena a budou provedeny čisté 
terénní úpravy. V rámci čistých terénních úprav budou do parku doplněny cestičky pro pěší, pro tyto úpravy 
nebude potřeba těžkých strojů. 
 
Součástí návrhu je revitalizace plochy parkoviště při stadionu. Území bude následně sloužit jak pro potřeby 
galerie, tak pro stadion a park. Po celou dobu výstavby nebude omezen vstup na hřbitov ani na stadion.  
  
EE..11..AA..0022    NNÁÁVVRRHH  ZZDDVVIIHHAACCÍÍCCHH  PPRROOSSTTŘŘEEDDKKŮŮ,,  NNÁÁVVRRHH  MMOONNTTÁÁŽŽNNÍÍCCHH,,  VVÝÝRROOBBNNÍÍCCHH  AA  SSKKLLAADDOOVVAACCÍÍCCHH  

PPLLOOCCHH  
Hrubá spodní a vrchní stavba jsou z monolitického železobetonu, je proto nutné uvažovat hmotnost  
břemen betonu a betonářského koše. Schodiště jsou železobetonová prefabrikovaná. Podle toho jsou  
navrženy plochy pro skladování a čištění bednění a další plochy na skladování a montáž výztuže. 
 
ŘEŠENÍ DOPRAVY MATERIÁLU 
Materiál bude na stavbu dovážen nákladními automobily, které mají na staveniště přístup z ulice  
Gothardská. Beton bude dopravován z betonárny Beton transport a.s., která se nachází v Lukavci u Hořic.  
Betonárna je vzdálena 6,2 km po okresní cestě od místa výstavby. 
 
BETONÁŽ VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ 
Otáčka jeřábu   5 min 
Směna 8 hodin   96 otáček 
Velikost betonářského koše  0,75 m3 

Množství betonu na směnu 96*0,75 = 0,72 m3 
Výpočty jsou řešené pro 1.NP.  Celkový objem konstrukce je 193,9 m3. 

Tloušťka stropu 220 mm 
Plocha stropu 8,575 m x 110,200 m = 945 m2, po odečtení otvorů -> 881, 4 m2 
→ 881,4 * 0,22 = 193.9 m3 

3

→ Betonářský koš 0,75 m3 
1 směna – 96 otoček -> 96 * 0,75 = 72 m3 
193,9/72 = 2,7 -> 3 záběry (65, 65, 63,9 m3) 

Betonáž 1.NP bude řešena na tři záběry o objemech 65, 65 a 63,9 m3. Navrhovaný betonářský koš má  
objem 0,75 m3. 

 
 
BETONÁŽ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ 
Výpočty jsou řešené pro 1.NP.  Celkový objem konstrukce je 444 m3. Betonáž je rozdělena do 13 záběrů o  
podobném objemu.  
2*(110,2*0,3*4,65) + 2*(7,975*0,3*4,65) =330 m3, po odečtení otvorů -> 272 m3 , vnitřní betonové kce -> 
172,16 m3 -> 444,16 m3 

 
 
NÁVRH BEDNĚNÍ 
BEDNĚNÍ VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ 
Bednicí deska 250 x 50 cm (tl. 21 mm) -> 881,4/1,25 = 705,12 -> 706 bednicích desek celkem  
na dva záběry -> 471 ks 
100 ks/1 stoh -> 5 stohů, výška 2,1 m 
 
podélné nosníky 
délka 3,9 m, max vzdálenost 2m 
110:3,9 = 29 nosníků, 5 nosníků na šířku budovy 8,065 m ->5*29 = 145 nosníků celkem 
Na dva záběry 100 ks  
Nosník Doka H20 top P 3,90m 20,8 kg 
Skladování ve stohu, max počet nosníků v 1 stohu je 100 -> 1 stoh 2,08 t 
Šířka stohu 108 cm 
 
Příčné nosníky 
Délka 2,65 m, max vzdálenost 0,5 m 
110/0,5 = 220 nosníků na délku budovy, 4 nosníky na šířku -> 220*4 = 880 nosníků celkem 
Na dva záběry 592 nosníků 
Nosník Doka H20 top P 2,65m 14,3 
Skladování ve stohu, max počet nosníků v 1 stohu je 100 -> 6 stohů 1,43 t 
Šířka stohu 108 cm 
 
Stojky/podpěry 
Max vzdálenost podpěr 1 m, na 1 podélný nosník připadají 3 podpěry ->145*3 = 435 podpěr 
Na dva záběry 290 podpěr 
Stropní podpěra Doka Eurex 20 top 550 -> 32,3 kg 
Skladování na ukládací paletě Doka 1,55x0,85m 42,0 kg 



3

→ Betonářský koš 0,75 m3 
1 směna – 96 otoček -> 96 * 0,75 = 72 m3 
193,9/72 = 2,7 -> 3 záběry (65, 65, 63,9 m3) 

Betonáž 1.NP bude řešena na tři záběry o objemech 65, 65 a 63,9 m3. Navrhovaný betonářský koš má  
objem 0,75 m3. 

 
 
BETONÁŽ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ 
Výpočty jsou řešené pro 1.NP.  Celkový objem konstrukce je 444 m3. Betonáž je rozdělena do 13 záběrů o  
podobném objemu.  
2*(110,2*0,3*4,65) + 2*(7,975*0,3*4,65) =330 m3, po odečtení otvorů -> 272 m3 , vnitřní betonové kce -> 
172,16 m3 -> 444,16 m3 

 
 
NÁVRH BEDNĚNÍ 
BEDNĚNÍ VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ 
Bednicí deska 250 x 50 cm (tl. 21 mm) -> 881,4/1,25 = 705,12 -> 706 bednicích desek celkem  
na dva záběry -> 471 ks 
100 ks/1 stoh -> 5 stohů, výška 2,1 m 
 
podélné nosníky 
délka 3,9 m, max vzdálenost 2m 
110:3,9 = 29 nosníků, 5 nosníků na šířku budovy 8,065 m ->5*29 = 145 nosníků celkem 
Na dva záběry 100 ks  
Nosník Doka H20 top P 3,90m 20,8 kg 
Skladování ve stohu, max počet nosníků v 1 stohu je 100 -> 1 stoh 2,08 t 
Šířka stohu 108 cm 
 
Příčné nosníky 
Délka 2,65 m, max vzdálenost 0,5 m 
110/0,5 = 220 nosníků na délku budovy, 4 nosníky na šířku -> 220*4 = 880 nosníků celkem 
Na dva záběry 592 nosníků 
Nosník Doka H20 top P 2,65m 14,3 
Skladování ve stohu, max počet nosníků v 1 stohu je 100 -> 6 stohů 1,43 t 
Šířka stohu 108 cm 
 
Stojky/podpěry 
Max vzdálenost podpěr 1 m, na 1 podélný nosník připadají 3 podpěry ->145*3 = 435 podpěr 
Na dva záběry 290 podpěr 
Stropní podpěra Doka Eurex 20 top 550 -> 32,3 kg 
Skladování na ukládací paletě Doka 1,55x0,85m 42,0 kg 

4

30 ks stojek/paleta -> na dva záběry potřeba 10 palet, možno skladovat 2 palety na sobě, 1 paleta 42 kg + 
32,3*30 = 1,011 t 
 
BEDNĚNÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ 
Bednění svislých konstrukcí je řešeno pomocí rámového bednění Framax Xlife a Framax Xlife plus.  
Počítá se znovupoužitím bednění na další záběry.  Bednění výšky má výšku 4,65 m -> 3,3 + 1,35 m, šířka 
bednícího kusu je 2,7 m. 
 
Na 2 svislé záběry  
55:2,7 = 21 -> 21 x 2 = 42 kusů…z obou stran *2 = 84 ks 
skladování prvků 1,35*2,7 -> ve stohu max 8 prvků nad sebou -> 6 stohů po 8 kusech (poslední 2 ks) 

Rámový prvek Framax Xlife 1,35x2,70m -> 210,0kg 

210*8 = 1,68 t 
prvky 2,7*3,3 -> Max 4 prvky ve stohu -> 11 stohů po 4 ks (poslední 2 ks) 

Rámový prvek Framax Xlife 2,70x3,30m -> 514,2 kg 
514,2*4 = 2,056 t 

 
VÝROBNÍ, MONTÁŽNÍ A SKLADOVACÍ PLOCHY 
Bednění je umístěné na západní straně staveniště při staveništní komunikaci. Vedle plochy pro skladování  
bednění se nachází plocha pro čištění a přípravu bednění a montáž výztuže. Skladování je dimenzované  
na dva svislé a dva vodorovné záběry. 
Nosníky pro vodorovné bednění budou skladovány ve stohu, stojky na paletách viz „bednění vodorovných  
konstrukcí“. 
Rámové prvky pro svislé bednění budou skladovány ve stozích. 

 

5

SVISLÁ STAVENIŠTNÍ DOPRAVA 
Svislá staveništní doprava bude řešena pomocí dvou jeřábů značky LITRONIC LIEBHERR 202 EC-B 10 o  
nosnosti 10 t. 
 

BŘEMENO HMOTNOST (t) VZDÁLENOST (m) 

Bednění 2,056 Až 40 m 

Prefa schodiště 7,3 25 

 Betonářský koš 0,21 
2,085 

30 

1,875 
 
PREFA SCHODIŠTĚ    Betonářský koš 0,75 EICHINGER, 210 kg 
V = 1,46 m2*2 = 2,92 m3    0,21 + 0,75*2500 = 2,085 
m = ro * V = 2500*2,92 = 7,3 t  

 
JEŘÁB – ŘEZ 

 



6

JEŘÁB – VZDÁLENOST BŘEMEN 
 

  
  
EE..11..AA..0033    SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  JJÁÁMMAA  AA  ZZEEMMNNÍÍ  PPRRÁÁCCEE 
Objekt má dvě podzemní podlaží o rozměrech 106,9*6,9 m, ze tří stran je po celé hloubce jámy navrženo 
záporové pažení, které bude zároveň sloužit jako ztracené bednění. Na východní straně objektu je záporové 
pažení navrženo pouze v úrovni 2. PP, zbytek je z důvodu speciálních bednicích prací řešen svahováním 1:0,5. 
Základová spára je v hloubce 8,665 m. Pro stanovení typu zeminy a hloubky podzemní vody byly využity vrty č. 
730184 a č.726476. 
 
Hladina podzemní vody se nachází v 19,5 m pod zemí, není potřeba jámu zajistit proti podzemní vodě. 
Odvodnění povrchové vody je řešeno odčerpáním. Část odtěžené zeminy bude použita na následné úpravy 
parku, který staveniště narušilo. Ornice bude navrácena zpět a použita na čisté terénní úpravy. 
  

č. 730184   

 

 
 
 

7

č.726476  

 

ŘEZ STAVEBNÍ JÁMOU 
  

  

8

EE..11..AA..0044    ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  SSTTAAVVEENNIIŠŠTTĚĚ,,  TTRRVVAALLÝÝ  ZZÁÁBBOORR  PPLLOOCCHH,,  VVNNIITTRROOSSTTAAVVEENNIIŠŠTTNNÍÍ  DDOOPPRRAAVVAA  
TRVALÝ ZÁBOR PLOCH 
Kolem celé stavby a přiléhajícího okolí je proveden zábor plochy, kolem které je oplocení výšky 2m. Zábor 
nezasahuje do přilehlé automobilové komunikace v ulicích Gothardská a Gothard, tudíž neovlivňuje 
automobilovou dopravu. Tato komunikace bude v době výstavby fungovat bez větších omezení. 
Zábor ploch bude také na území před stadionem, které projde revitalizací a úpravou parkoviště, které bude 
následně sloužit jak pro potřeby galerie, tak pro stadion a park. Po celou dobu výstavby nebude omezen vstup na 
hřbitov ani na stadion.  
 
ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 
Staveniště bude po celou dobu stavby oploceno plotem výšky 2 m. Všechny jámy hlubší 1,5 m budou 
z bezpečnostních důvodů zajištěny zábradlím proti pádu osob. Vjezd a vstup na staveniště je navržen z ulice 
Gothardská. Na ulici a v přilehlém okolí bude umístěno dopravní značení upozorňující na stavební činnost. Vstup 
na staveniště bude kontrolován, aby se zamezilo vstupu nepovolaným osobám. Po celé ploše staveniště bude 
zajištěno osvětlení. Staveniště bude napojeno na zdroj vody a elektřiny z ulice Gothardská.  
Na staveništi se nacházejí dva jeřáby o délce ramene 40 m. Jeřáby slouží pro dopravu bednění pro 
železobetonové konstrukce, ocelové výztuže, betonového koše a prefabrikovaných schodišťových ramen.  
Veškeré potřebné materiály, lešení a další prvky budou skladovány na západní straně staveniště v blízkosti 
dočasné staveništní komunikace. Místo je zvoleno z důvodu možné úpravy svažitého terénu pro potřeby 
skladování a dobrého napojení staveništní komunikace na komunikaci v ulici Gothardská.  
Na východní straně staveniště se nacházejí vzrostlé stromy, které by se musely pokácet, což by bylo v rozporu 
s myšlenkou návrhu, proto se počítá s jejich ochranou. 
Ocelová betonářská výztuž bude na staveniště dopravena pomocí nákladních automobilů. Bude dopravena 
v požadovaných délkách a s požadovanými ohyby. Výztuž bude uskladněna v místě určeném pro uskladnění 
výztuže, manipulační ulička šířky 800 mm.  
Buňkoviště je umístěno při staveništní komunikaci, obsahuje vrátnici, kancelář, denní místnost, šatnu a hygienické 
zázemí. Opodál se nachází sklad sklad nářadí a sklad nebezpečných látek. Odpad se nachází vedle staveništní 
komunikace pro jednoduchý odvoz. 
 
VNITROSTAVENIŠTNÍ DOPRAVA 
Materiál bude na stavbu dovážen nákladními automobily, které mají na staveniště přístup z ulice Gothardská. 
Komunikační trasy na stavbě musí být bez překážek, hrbolatých míst a zabezpečeny proti uklouznutí. Podloží 
musí být dostatečně únosné pro přepravu. Pro zpevnění cesty jsou navrženy betonové bloky.   
Komunikace je řešena jako jednosměrná s možností otočení. Při komunikaci se nachází betonářský koš, a odpad, 
který je pravidelně vyvážený. Staveniště bude napojeno na elektřinu a kanalizaci dočasnými staveništními 
přípojkami. 
  
EE..11..AA..0055    OOCCHHRRAANNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍHHOO  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  
OCHRANA OVZDUŠÍ 
Dočasné komunikace na staveništi jsou navrženy z betonových panelů, které omezí prašnost. Pro zmenšení 
víření prachu na staveništi budou plochy staveniště zkrápěny. 
 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
Na staveništi jsou vymezeny příslušné plochy či nádoby na odpad tak, aby ho bylo možné třídit. Pro nebezpečný 
odpad jsou na staveništi umístěné nepropustné nádoby. Pro likvidaci nebezpečného odpadu budou povolány 
specializované firmy. 
 
 
 
 



8

EE..11..AA..0044    ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  SSTTAAVVEENNIIŠŠTTĚĚ,,  TTRRVVAALLÝÝ  ZZÁÁBBOORR  PPLLOOCCHH,,  VVNNIITTRROOSSTTAAVVEENNIIŠŠTTNNÍÍ  DDOOPPRRAAVVAA  
TRVALÝ ZÁBOR PLOCH 
Kolem celé stavby a přiléhajícího okolí je proveden zábor plochy, kolem které je oplocení výšky 2m. Zábor 
nezasahuje do přilehlé automobilové komunikace v ulicích Gothardská a Gothard, tudíž neovlivňuje 
automobilovou dopravu. Tato komunikace bude v době výstavby fungovat bez větších omezení. 
Zábor ploch bude také na území před stadionem, které projde revitalizací a úpravou parkoviště, které bude 
následně sloužit jak pro potřeby galerie, tak pro stadion a park. Po celou dobu výstavby nebude omezen vstup na 
hřbitov ani na stadion.  
 
ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 
Staveniště bude po celou dobu stavby oploceno plotem výšky 2 m. Všechny jámy hlubší 1,5 m budou 
z bezpečnostních důvodů zajištěny zábradlím proti pádu osob. Vjezd a vstup na staveniště je navržen z ulice 
Gothardská. Na ulici a v přilehlém okolí bude umístěno dopravní značení upozorňující na stavební činnost. Vstup 
na staveniště bude kontrolován, aby se zamezilo vstupu nepovolaným osobám. Po celé ploše staveniště bude 
zajištěno osvětlení. Staveniště bude napojeno na zdroj vody a elektřiny z ulice Gothardská.  
Na staveništi se nacházejí dva jeřáby o délce ramene 40 m. Jeřáby slouží pro dopravu bednění pro 
železobetonové konstrukce, ocelové výztuže, betonového koše a prefabrikovaných schodišťových ramen.  
Veškeré potřebné materiály, lešení a další prvky budou skladovány na západní straně staveniště v blízkosti 
dočasné staveništní komunikace. Místo je zvoleno z důvodu možné úpravy svažitého terénu pro potřeby 
skladování a dobrého napojení staveništní komunikace na komunikaci v ulici Gothardská.  
Na východní straně staveniště se nacházejí vzrostlé stromy, které by se musely pokácet, což by bylo v rozporu 
s myšlenkou návrhu, proto se počítá s jejich ochranou. 
Ocelová betonářská výztuž bude na staveniště dopravena pomocí nákladních automobilů. Bude dopravena 
v požadovaných délkách a s požadovanými ohyby. Výztuž bude uskladněna v místě určeném pro uskladnění 
výztuže, manipulační ulička šířky 800 mm.  
Buňkoviště je umístěno při staveništní komunikaci, obsahuje vrátnici, kancelář, denní místnost, šatnu a hygienické 
zázemí. Opodál se nachází sklad sklad nářadí a sklad nebezpečných látek. Odpad se nachází vedle staveništní 
komunikace pro jednoduchý odvoz. 
 
VNITROSTAVENIŠTNÍ DOPRAVA 
Materiál bude na stavbu dovážen nákladními automobily, které mají na staveniště přístup z ulice Gothardská. 
Komunikační trasy na stavbě musí být bez překážek, hrbolatých míst a zabezpečeny proti uklouznutí. Podloží 
musí být dostatečně únosné pro přepravu. Pro zpevnění cesty jsou navrženy betonové bloky.   
Komunikace je řešena jako jednosměrná s možností otočení. Při komunikaci se nachází betonářský koš, a odpad, 
který je pravidelně vyvážený. Staveniště bude napojeno na elektřinu a kanalizaci dočasnými staveništními 
přípojkami. 
  
EE..11..AA..0055    OOCCHHRRAANNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍHHOO  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  
OCHRANA OVZDUŠÍ 
Dočasné komunikace na staveništi jsou navrženy z betonových panelů, které omezí prašnost. Pro zmenšení 
víření prachu na staveništi budou plochy staveniště zkrápěny. 
 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
Na staveništi jsou vymezeny příslušné plochy či nádoby na odpad tak, aby ho bylo možné třídit. Pro nebezpečný 
odpad jsou na staveništi umístěné nepropustné nádoby. Pro likvidaci nebezpečného odpadu budou povolány 
specializované firmy. 
 
 
 
 

9

OCHRANA PŮDY 
Část zeminy, která bude vytěžena v rámci stavby bude skladována na pozemku a následně využita pro 
dokončovací práce a terénní úpravy. Během práce bude se chemickými látkami zacházeno pouze v místech se 
záchytnými pomůckami jako jsou vany či podložky. 
 
OCHRANA SPODNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD 
Odpadní voda ze staveniště bude shromažďována v dočasné jímce, která bude vyvážena na ekologickou 
likvidaci. Plochy určené ošetřování bednění musí být odolné proti průsaku škodlivin. Ochrana spodních vod není 
potřeba, jelikož je hladina spodní vody v 19,5 m pod povrchem.  
 
OCHRANA ZELENĚ 
Na pozemku staveniště se nacházejí vzrostlé stromy, které budou ochráněny. O pokácení bude v případě potřeby 
požádáno. Návrh počítá s pokácením jednoho stromu. Po dokončení stavebních prací bude vysazena nová 
zeleň. 
 
OCHRANA PŘED HLUKEM A VIBRACEMI 
Staveniště se nachází v mimo část města s převažující obytnou funkcí, v blízkosti je pouze hřbitov a míra hluku se 
bude řídit dle zákona 258/2000 Sb. a nařízení vlády 148/2006 Sb. Stavební práce budou probíhat pouze 
v povolené době mezi 6:00 a 21:00. V jiné hodiny budou stavební práce probíhat pouze po udělení výjimky. 

 
OCHRANA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ VNĚJŠÍ INFRASTRUKTURY 
Vjezd a výjezd ze stavby bude pod stálou kontrolou. Vyjíždějící vozidla budou řádně očištěna, odpadní voda bude 
odvedena do jímky.  
  
EE..11..AA..0066  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTT  AA  OOCCHHRRAANNAA  
Bezpečnost a ochrana na staveništi se bude řídit platným zákonem č.309/2006 Sb. o ochraně a zdraví při práci. 
Bezpečnost v okolí staveniště bude zajištěna oplocením o výšce 2 m, které zamezí vstupu neoprávněných osob 
na staveniště. Veškeré výkopy hlubší 1,5 m budou zajištěny proti pádu osob zábradlím. Všechny osoby pohybující 
se na staveništi budou řádně proškoleny a obeznámeny se zásadami BOZP. Bezpečnost osob bude zajištěna 
vyznačenými cestami pro pěší. Během bednících a betonářských prací budou dělníci řádně jištěni, proti zamezení 
pádu z výšky. Při stavbě nadzemní části stavby bude lešení v celé své ploše zajištěno ochranou sítí pro zamezení 
zranění osob padajícími předměty. Osazované okenní otvory budou označeny, aby nedošlo ke střetu dělníka se 
sklem. 
  
EE..11..AA..0077  PPOOUUŽŽIITTÉÉ  PPOODDKKLLAADDYY  

Bednění – DOKA - https://www.doka.com/cz/solutions/overview/index 
Jeřáb – LIEBHERR - https://www.liebherr.com/int/cs/cze/%C4%8Desk%C3%A1-
republika/dom%C5%AF/dom%C5%AF.html 



GSEducationalVersion

hrubé terénní úpravy

SO 01

SO 03
galerie
1NP, 2PP
±0,000 = 342,5 m.n.m

BO 02

BO 01

SO 04

SO 07

SO 05

SO 08

SO 06

SO 09

TČ TČ TČ

SO 02

BO 02

BO 01

SO 01

stávající galerie

kamenná podezdívka

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

BOURANÉ STAVBY

stávající objekty

bourané objekty

barvy

LEGENDA

navrhované objekty

navrhovaný objekt

bourané objekty

zástavba

vstup do objektu

vodovodní řad

kanalizační stoka

technická infrastruktura

silnoproudé vedení

SO 07

Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.

SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

SO 08

čisté TU

pojízdná komunikace

mlatový chodník

přípojka E

přípojka K

přípojka V

galerie

SO 09

geotermální vrty - tepelné čerpadlo

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

situace stávajících, bouraných a nových objektů

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:5000, 1:500

DATUM

05/2023

ČÁST

E.1.B REALIZACE STAVBY

ČÍSLO VÝKRESU E.1.B.1



GSEducationalVersion

- 8,660

 8
031 8
031

000 6

000 6

3 5008002 9008004 000

000 21

084 6

14 130

000 9
12 000

009 8

16 700

000 6

10 300

- 9,210 - 9,510

083 7
 7

582

106 900

betonářský koš

galerie
1NP, 2PP
±0,000 = 342 m.n.m

Liebherr
90 202 EC-B 10

Liebherr
90 202 EC-B 10

svahování 1:0,5

záporové pažení
ve formě ztraceného bednění

dočasná staveništní komunikace vjezd/vstup

zábradlí

sp
rc

ha
, W

C

ša
tn

a

de
nn

í m
ís

tn
os

t

st
av

by
ve

do
uc

í

vr
át

ni
ce

staveništní přípojka vody

staveništní 
přípojka elektřiny

sklad nebezp. 
látek

sklad nářadí

2x buňka 2,5x6 m

5x buňka 2,5x6 m

ne
be

zp
. 

od
pa

d

be
to

n

sm
ěs

sk
lo

pl
as

ty

ko
vy

ochrana kmene 
ochrana kmene 

ochrana kmene 

ochrana kmene 
ochrana kmene 

ochrana kmene 

ochrana kmene 

ochrana kmene 

ochrana kmene 

ochrana kmene 
ochrana kmene ochrana kmene ochrana kmene 

sklad zeminy

m
on

tá
ž 

vý
zt

už
e

vý
zt

už

le
še

ní

vodorovné bednění

svislé bednění

40 m = 4,9 t

40 m = 4,9 t

čištění a příprava bednění

jímka

24m

zábradlí

záporové pažení
ve formě ztraceného bednění

- 4,530

nepažený výkop

nepažený výkop

ochrana kmene 

ochrana kmene 

TČ 
TČ TČ 

LEGENDA

navrhovaný objekt

komunikace staveniště

vodovodní řad

kanalizační stoka

silnoproudé vedení

oplocení

stavební jáma

vstup/vjezd na staveniště

Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.

Galerie na Gothardu
Hořice v Podkrkonoší

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

± 0,000 = 342 m.n.m.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

Ústav navrhování II

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Ing. arch. Tomáš Minarovič

situace zařízení staveniště

ZPRACOVALA

Julie Polanecká

KONZULTANT

VÝKRES

MĚŘÍTKO

1:500, 1:5000

DATUM

05/2023

ČÁST

E.1.B REALIZACE STAVBY

ČÍSLO VÝKRESU E.1.B.2





FAKULTA 

ARCHITEKTURY 

ČVUT V PRAZE

NÁZEV PRÁCE:   Galerie na Gothardu
VYPRACOVALA:    Julie Polanecká
ÚSTAV:   Ústav navrhování II
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

F.
DOKLADOVÁ ČÁST



, Hořice, Gothard, sochařský park, sochy














